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ÚVOD 

Publikace, která se Vám dostává do rukou, navazuje na předchozí vydání – Migrace v hl. m. Praze v letech 
2001 až 2007. Oproti předešlému vydání dochází ke změnám v uspořádání tohoto výstupu. Minulé vydání 
mělo podobu rozsáhlého analytického textu, který byl zpestřen množstvím tabulek, grafů a kartogramů. 
Údaje obsažené v těchto tabulkách jsme přesunuli do obsáhlejších „přílohových“ tabulek a časovou řadu 
jsme prodloužili o data z let 2008-2011. Grafy a kartogramy tvoří součást textu, který je oproti předešlému 
vydání kratší, jsou v něm zmíněny pouze základní tendence související s migrací. Text je rozdělen 
do stejných tematických kapitol jako v minulém vydání. 

Případné hlubší, úzce zaměřené, analýzy necháváme na odborné veřejnosti. Naším cílem bylo především 
potenciálním uživatelům poskytnout rozsáhlý datový zdroj, na základě kterého je možné hodnotit jednotlivé 
aspekty související se stěhováním obyvatel v Praze v posledních 11 letech. 

Na celkovém vývoji počtu obyvatel Prahy a proměně jeho struktury se migrace nadále podílí velkou měrou. 
Na rozdíl od přirozeného pohybu není působení migrace na složení obyvatel a jeho rozmístění tak 
předvídatelné a dlouhodobě neměnné. Přirozený pohyb obyvatel je v podstatě určen věkovou strukturou 
populace v daném území, která se přirozeným pohybem (posunem stávající populace do vyšších věkových 
skupin a vývojem porodnosti a úmrtnosti) mění předvídatelně a je možné provádět extrapolaci dat do blízké 
budoucnosti. Migrace může tuto věkovou strukturu ovlivňovat velmi rychle nebo skokově. Proto jsme 
přesvědčeni, že kvalitní a aktuální statistické údaje o stěhování jsou důležitým podkladem pro plánování 
budoucího rozvoje území zejména ze strany místní samosprávy. 

Tato publikace je zdrojem informací o osobách, kteří se stěhují z Prahy, do Prahy a uvnitř hlavního města. 
Vzhledem k rozsahu publikace nejsou údaje prezentovány ve všech možných členěních. Pokud budete mít 
Vy, uživatelé, potřebu dodatečného zpracování údajů, neváhejte nás oslovit. 



Migrace v hl. m. Praze v letech 2001 až 2011 4 

 
Reprodukce výňatků z tohoto materiálu lze pořizovat, pokud je uveden jejich zdroj, s výjimkou reprodukce 
pro komerční účely. Citace mohou být zveřejněny jen s uvedením zdroje „Migrace v hl. m. Praze v letech 
2001 až 2011“ a původu statistických dat v něm otištěných. 

Ležatá čárka (-) v tabulce na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval. 
Tečka (.) na místě čísla značí, že údaj není k dispozici nebo je nespolehlivý. 
Ležatý křížek (x) značí, že zápis není možný z logických důvodů. 
Nula (0) se v tabulce používá pro označení číselných údajů menších než polovina zvolené měřicí jednotky. 
Zkratka „i.d.“ v tabulce nahrazuje individuální údaj, který nelze zveřejnit.  

Výpočty v tabulkách jsou prováděny z nezaokrouhlených údajů (včetně součtů). 

Pokud není uveden zdroj, jsou uveřejněny údaje ze statistických zjišťování ČSÚ. 
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Metodické poznámky 

Stěhováním je přemístění osob přes administrativní hranice územní jednotky, spojené se změnou trvalého 
bydliště či (u cizinců) místa dlouhodobého nebo přechodného pobytu, a to buď na území ČR (vnitřní 
stěhování) nebo přes hranice ČR (zahraniční stěhování). Statistika vnitřního stěhování byla zavedena v roce 
1949, první výsledky jsou k dispozici za rok 1950. Demografická statistika ČR pokládá tedy za vnitřní 
stěhování změnu trvalého bydliště mezi obcemi uvnitř našeho státu1. 

Synonymem výrazu „stěhování“ je v praxi termín „migrace“, ten však v přesném smyslu slova je širším 
pojmem, protože zahrnuje i dojížďku do zaměstnání nebo do škol. V rámci tohoto textu výraz „migrace“ 
označuje stěhování. 

V případě hlavního města Prahy (která je z pohledu administrativního členění jednou obcí) má ČSÚ údaje 
i o stěhování mezi základními sídelními jednotkami (ZSJ, původně „urbanistickými obvody“). Tyto údaje 
můžeme dále zpracovávat, abychom získali představu o stěhování obyvatel Prahy v rámci jeho hranic 
(změna trvalého bydliště uvnitř základní sídelní jednotky hl. m. Prahy se za stěhování nepovažuje). 
Do úrovně ZSJ jsou změny pobytu evidovány od roku 1970. 

ČSÚ sleduje počet případů stěhování, nikoli konkrétní stěhující se osoby. Samozřejmě dochází k případům, 
kdy jedna osoba mění bydliště dvakrát nebo vícekrát ročně, do údajů o stěhování vstupuje každá taková 
změna bydliště. V souvislosti s obecně nízkou migrační mobilitou v České republice se však v těchto 
případech jedná o zanedbatelnou část. V textu a tabulkách tedy místo metodicky správného termínu 
“případy stěhování“ užíváme obecně pochopitelnějšího termínu vystěhovalí nebo přistěhovalí. 

Veškeré zde prezentované údaje o stěhování se týkají nejen obyvatel, kteří se hlásí v popisovaném území 
k trvalému pobytu (bez ohledu na státní občanství), ale i dalších skupin osob. Od roku 2001 došlo totiž 
k významné změně okruhu osob, kterých se demografická statistika týká. Kromě českých občanů s trvalým 
pobytem v ČR zahrnují i cizince s vízy nad 90 dnů, kteří v ČR pobývají déle než rok (podle zákona 
č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců), a cizince s přiznaným azylem (podle zákona č. 325/1999 Sb., o azylu). 
Od 1. 5. 2004, v návaznosti na tzv. Euronovelu zákona č. 326/1999 Sb. o pobytu cizinců, se sleduje 
i stěhování občanů zemí EU s přechodným pobytem na území ČR a občanů třetích zemí (tj. mimo země EU) 
s pobytem dlouhodobým. 

Data o stěhování občanů ČR byla v letech 2001–2004 získávána zpracováním statistických hlášení 
o stěhování (hlášení s označením „Obyv 5-12“), kde vykazující zpravodajskou jednotkou byly ohlašovny 
pobytu v obci, do které se občan přistěhoval, pro cizince byl zpravodajskou jednotkou příslušný okresní 
orgán Cizinecké a pohraniční policie. Od roku 2005 je zdrojem již elektronických dat o stěhování Informační 
systém evidence obyvatel (ISEO, spravovaný Ministerstvem vnitra), a to podle zákona 133/2000 Sb., 
o evidenci obyvatelstva. 

Data o stěhování cizinců byla v celém sledovaném období poskytována elektronicky Ředitelstvím služby 
cizinecké a pohraniční policie ČR (Ministerstvo vnitra), které vede evidenci pohybu cizinců, ale již bez 
některých položek, které byly původně na výkaze ČSÚ (Obyv 5-12) do roku 2000. 

Samotná migrace je určena datem stěhování, předchozím a novým bydlištěm, do roku 2004 byl u občanů 
ČR zjišťován také důvod migrace a vzdělání migrantů. Důvody stěhování byly zjišťovány pouze v případě 
stěhování uvnitř republiky. Pro účely vlastní demografické statistiky jsou migranti dále charakterizováni 
pohlavím, věkem, rodinným stavem, státním občanstvím. 

Obrat stěhování (někdy hrubá migrace) je úhrnem přistěhovalých a vystěhovalých za stanovenou územní 
jednotku a období, zpravidla za kalendářní rok. Za kraj je tedy obratem migrace součet přistěhovalých 
do kraje a vystěhovalých z kraje, obdobně pak za okres nebo obec. 

Saldo stěhování (saldo migrace, někdy čistá migrace) je naopak rozdíl mezi přistěhovalými a vystěhovalými 
v rámci územní jednotky a období, zpravidla za kalendářní rok. Charakterizuje tedy přírůstek (úbytek) 
stěhováním. Je-li počet případu přistěhování vyšší než počet případů vystěhování za stejné období v daném 
území, jde o migrační přírůstek, zisk (kladné migrační saldo). Naopak je-li počet případů vystěhování vyšší 
než počet případů přistěhování, jedná se o migrační úbytek, ztrátu (záporné migrační saldo). 

Index efektivnosti vyjadřuje poměr salda migrace k obratu stěhování. 

Objem stěhování je počet případů stěhování uvnitř daného územního celku. Je důležité rozlišovat, zda jde 
o stěhování vnitřní (nezapočítává se stěhování přes hranice územního celku) nebo o stěhování celkem 
(do něhož se započítává veškeré stěhování v územním celku, tedy i přes jeho hranice). Za ČR je objemem 

                                                      
1 Praha je podle tohoto metodického vymezení jednou obcí a případy stěhování uvnitř jejích hranic nejsou v souhrnných údajích za ČR 

započteny. Případy stěhování uvnitř Prahy jsou však územně určeny a dovolují sledovat stěhování osob mezi částmi Prahy. 
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vnitřního stěhování součet případů stěhování mezi všemi obcemi ČR (včetně stěhování mezi kraji a mezi 
okresy). 

Cizincem (podle ustanovení zákona č. 326/1999 Sb.,o pobytu cizinců) se rozumí fyzická osoba, která není 
státním občanem České republiky, včetně občana Evropské unie. Jednoduše řečeno, za cizince jsou 
v České republice považovány osoby s jiným než českým státním občanstvím, osoby bez státního občanství 
a rovněž osoby s více občanstvími, z nichž žádné není státním občanstvím ČR. 

Vstup, pobyt a vycestování cizinců z území České republiky je v kompetenci Policie ČR, Ministerstva vnitra 
ČR a Ministerstva zahraničních věcí ČR. Cizinec smí na území ČR pobývat přechodně nebo trvale. 

Cizince pobývající v ČR lze třídit podle několika kritérií, přičemž základním dělícím prvkem je to, zda jde 
o občany zemí EU nebo nikoliv. Níže uvádíme základní přehled kategorií cizinců: 

Občané zemí EU, Norska, Švýcarska, Islandu a Lichtenštejnska (zkráceně „občané zemí EU“) a jejich 
rodinní příslušníci: 

- registrovaní bez povolení k přechodnému nebo trvalému pobytu 

- s povolením k přechodnému pobytu 

- s povolení k trvalému pobytu 

Občané zemí mimo EU (zkráceně „občané třetích zemí“): 

- pobývající v ČR krátkodobě (obecně do 90 dnů) bez víz 

- pobývající v ČR na základě krátkodobých víz do 90 dnů 

- pobývající v ČR na základě víz nad 90 dní (maximální platnost tohoto víza je 1 rok) 

- s povolením k dlouhodobému pobytu 

- s povolením k trvalému pobytu 

- cizinci s platným azylem 

Cizinci bez ohledu na hranice EU: 

- registrovaní žadatelé o azyl 

- cizinci pobývající v ČR v rámci dočasné ochrany 

- nelegálně pobývající cizinci v ČR 

Policie může z důvodů stanovených zákonem nevydat cizinci vízum k pobytu (přechodnému i trvalému). 
Důvody pro neudělení víza nebo jiného povolení k pobytu (přechodnému i trvalému) jsou vymezeny již výše 
citovanými zákony. 

Zahraniční stěhování je změna trvalého pobytu do ciziny nebo z ciziny. Nezáleží na tom, zda jde o občana 
ČR nebo cizince. 

Údaje týkající se zahraniční migrace cizinců zohledňují cizince, kteří se během uvedeného období (například 
během jednoho roku) do ČR přistěhovali, respektive vystěhovali. Tyto údaje zobrazují pohyb cizinců, nikoli 
stavy, tj. celkové počty cizinců s povoleným pobytem na území ČR k určitému datu. Data o migraci cizinců 
v Praze zahrnují migraci registrovaných cizinců jak ze zahraničí, tak z ostatních částí ČR. Od roku 2001 jsou 
do migrace cizinců započteni také zahraniční studenti. 

Základní údaje o počtu a složení obyvatelstva jsou získávány ze sčítání lidu, domů a bytů, na něž navazují 
každoroční statistické bilance dat o narození, úmrtí a stěhování. 

Údaje o počtu obyvatel se týkají obyvatel s trvalým bydlištěm na uvedeném území (bez ohledu na státní 
příslušnost). Od roku 2001 v návaznosti na Sčítání lidu, domů a bytů 2001 jsou započteni cizinci s přiznaným 
azylem, cizinci s vízy nad 90 dní, kteří v ČR pobývají déle než jeden rok, a od 1. 5. 2004 i občané zemí EU 
s přechodným pobytem a občané třetích zemí s dlouhodobým pobytem na území ČR (v návaznosti na tzv. 
Euronovelu zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců). 

Střední stav obyvatel - vyjadřuje počet obyvatel daného území bilancovaný k 1. 7. sledovaného roku. 

Data se vždy vztahují k územnímu a administrativnímu vymezení v daném roce, nejsou tedy přepočtena 
na současnou územní strukturu. 
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1. MIGRACE V ČESKÉ REPUBLICE 

V roce 2011 změnilo obec bydliště 231,7 tis. osob v České republice. 
V průběhu let 2001 – 2011 se mezi obcemi ČR přestěhovalo 2,4 mil obyvatel 
ČR. Tyto osoby nadále zůstávají na území ČR, významně však působí na 
změnu složení obyvatel na nižších úrovních územního členění. Obrat 
zahraniční migrace (přistěhovalí do ČR a vystěhovalí z ČR) byl v roce 2011 
28,3 tis. osob. Migrační aktivita přes hranice republiky je v posledních letech 
snížená. V celém období 2001 – 2011 byl obrat migrace v ČR 814,0 tis. osob, 
každoročně tak došlo k proměně 74,0 tis osob z celkového počtu 10,5 mil. 
obyvatel České republiky. Vzhledem k odlišným charakteristikám bydlících 
a stěhujících se osob dochází ke změnám struktury obyvatel ČR i menších 
územních celků, kde migrační aktivita působí na změny ve složení obyvatel 
ještě výrazněji. 

Stěhování významně 
přispívá ke změně 
složení obyvatel ČR 
i menších územních 
celků 

Graf 1.1 Zahraniční migrace v ČR v letech 2001 – 2011  
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Složení vnitřního stěhování (změna obce bydliště v ČR) podle prostorového 
typu se dlouhodobě nemění. V roce 2011 bylo 63,9 % stěhování uskutečněno 
v rámci jednoho kraje, přes hranici kraje se stěhovalo 36,1 % stěhujících se 
v rámci ČR. Počet přestěhovalých uvnitř Prahy není do těchto souhrnných 
údajů zahrnuta, neboť se jedná o změnu trvalého bydliště v rámci jedné obce. 
Bližší údaje o vnitroměstském stěhování jsou obsahem 6. kapitoly. 

Většina vnitrostátního 
stěhování se děje uvnitř 
krajů 

Graf 1.2 Vnitřní migrace v ČR v letech 2001 – 2011 podle prostorového typu 
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Z celkového obratu 
zahraniční migrace tvoří 
cizinci 81,8 %; naopak 
u vnitrostátní migrace 
převažují občané ČR 
(88,7 %) 

V roce 2011 byl celkový obrat zahraniční migrace 28,3 tis. osob. Z tohoto 
počtu stěhujících se přes hranice ČR tvořili občané ČR 18,2 %. Větší 
zastoupení občanů ČR byl mezi vystěhovalými (56,7 %) než mezi 
přistěhovalými (8,5 %). Podíl občanů ČR mezi přistěhovalými do ČR 
a vystěhovalými z ČR byl ale v roce 2011 významně odlišný od předchozích 
let. V předcházejících letech se Češi na obratu migrace podíleli menší měrou, 
dlouhodobě však platí, že mezi vystěhovalými měli větší zastoupení. V roce 
2011 byli mezi přistěhovalými nejpočetnější skupinou přistěhovalí Slováci 
(4,4 tis. osob), Rusové (2,1 tis.) a Ukrajinci (2,0 tis.). Naopak mezi 
vystěhovalými byly významnými skupinami (kromě Čechů, 3,2 tis. osob) 
Slováci (1,0 tis. osob), Němci (0,4 tis.) a Poláci (0,2 tis.). Objem vnitřního 
stěhování byl v roce 2011 celkem 231,7 tis. osob. Na tomto druhu migrace se 
občané ČR podíleli 88,7 %. Dalšími významně zastoupenými občanstvími byly 
Ukrajina (4,4 %) a Vietnam (2,7). Vzhledem k celkovému počtu bydlících osob 
daného státního občanství byla migrační aktivita vnitřního stěhování vyšší než 
u občanů ČR u většiny nejpočetnějších státních občanství v ČR. V roce 2010 
připadalo na 1 000 bydlících obyvatel státního občanství ČR 20 osob se 
změnou obce bydliště, u občanů Ukrajiny to bylo 141 stěhujících se na 1 000 
bydlících, u občanů Vietnamu 139, Německa 53 nebo Ruska 52 osob 
na 1 000 bydlících s tímto občanstvím. 

Muži i ženy se stěhují 
stejně často; z hlediska 
věku se nejméně stěhují 
osoby 65leté a starší 

Migrační aktivita (vnitřního stěhování) podle pohlaví se neliší. Na 1 000 
bydlících žen v roce 2011 (k 31.12.) připadalo 23 žen, které změnily bydliště, 
u mužů byl tento poměr 21. Meziročně dochází ke kolísání migrační aktivity 
podle pohlaví. Z hlediska věku byla migrační aktivita v roce 2011 nejvyšší 
ve věkové skupině 0-14 let (34 případů stěhování obyvatel ve věku 0-14 let 
na 1 000 bydlících obyvatel této věkové skupiny), ve věkové skupině 15-64 let 
byl tento poměr 23 osob, u osob starších 64 let 8 osob. Tak, jak se zvyšuje 
celková úroveň migrační aktivity, dochází k jejímu zvyšování ve věkových 
skupinách 0-14 a 15-64letých, u nejstarší věkové skupiny migrační aktivita 
značně kolísá. Vzhledem ke zvýšené migrační aktivitě nejmladší věkové 
skupiny lze usuzovat na změnu bydliště mladých rodin nebo stěhování 
studentů do místa školy. Pro potvrzení takového tvrzení je však zde uvedené 
členění do věkových skupin příliš hrubé. 

Kartogram 1.1 Saldo stěhování v krajích ČR v letech 2001 – 2011 podle prostorového typu 
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Podle očekávání se liší migrace v jednotlivých krajích ČR. Nejvyšší obrat 
migrace (v přepočtu na 1 000 bydlících obyvatel) byl v roce 2011 v Praze 
(41,1) a ve Středočeském kraji (30,7). Tyto dva kraje byly v celém období let 
2001 – 2011 v popředí co se týče obratu stěhování. Obecně menší je obrat 
migrace v moravských krajích, nejnižší byl obrat migrace v roce 2011 
v Moravskoslezském a Zlínském kraji. U krajů s vysokým migračním obratem 
dochází vlivem stěhování k významnějším změnám ve složení obyvatelstva. 
Nejvyšší saldo migrace (opět v přepočtu na bydlící obyvatelstvo) bylo v roce 
2011 v krajích Středočeském (9,8 osob kladného salda na 1 000 bydlících 
osob) a v Praze (4,6), kladné saldo migrace bylo ještě v krajích Jihočeském, 
Plzeňském, Libereckém, Pardubickém a Jihomoravském. Nejvyšší záporné 
saldo bylo v roce 2011 v Moravskoslezském kraji (-2,0 osoby na 1 000 
bydlících osob). Za celé období let 2001-2011 bylo nejvyšší kladné saldo 
migrace dosaženo ve Středočeském kraji (153,7 tis. osob migračního 
přírůstku), Praze (97,5 tis.), Plzeňském (24,9 tis.) a Jihomoravském (23,8 tis.). 
Nejvíce migrací ubylo v kraji Moravskoslezském (-18,2 tis.). Spolu se Zlínským 
a Olomouckým krajem se jedná o jediné kraje, kde v tomto období ubylo 
obyvatel vlivem migrace. 

K největší proměně 
ve skladbě obyvatelstva 
vlivem migrace dochází 
ve Středočeském kraji 
a Praze 

Mezi 14 kraji ČR se v období 2001 – 2011 přestěhovalo 888,8 tis. osob. Mezi 
kraji ČR tak existuje dohromady 182 možných migračních proudů. Z těchto 
proudů jich 18 překročilo 1procentní hranici (tedy přibližně 9 tis. osob). 
Nejpočetnější migrační proudy byly v období let 2001-2011 z Prahy 
do Středočeského kraje (146,7 tis. osob, 16,5 % celkové mezikrajské migrace 
let 2001 – 2011), ze Středočeského kraje do Prahy (68,7 tis. osob), 
z Ústeckého kraje do Prahy (21,5 tis. osob) respektive do Středočeského 
kraje (15,3 tis. osob), z Jihomoravského kraje do Prahy (14,7 tis. osob) 
a z Prahy do Ústeckého kraje (14,0 tis. osob). 

Na mezikrajské migraci 
v letech 2001 – 2011 se 
nejvíce podílela 
vzájemná migrace mezi 
Středočeským krajem 
a Prahou (téměř ¼ 
celkového objemu) 

Kartogram 1.2 Migrační proudy mezi kraji ČR v letech 2001 – 2011  
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2. DLOUHODOBÝ VÝVOJ MIGRACE V HL. M. PRAZE 

Dlouhodobé časové řady o přirozeném pohybu obyvatel Prahy jsou k dispozici od roku 1919, počty 
přistěhovalých a vystěhovalých jsou pravidelně uváděny od 50. let. Jednoznačné dlouhodobé srovnání 
není možné z důvodu jednak změn metodiky zjišťování stěhujících se osob, dále proto, že uváděné počty 
stěhujících se osob se vztahují k územnímu a administrativnímu vymezení Prahy v daném roce, nejsou 
tedy přepočteny na současné území.1 

Vlivem připojování 
okolních obcí k hlavnímu 
městu docházelo 
k přemísťování obyvatel 
z centrálních částí Prahy 
do okrajových 

Při rozšiřování území hlavního města byly k Praze připojovány postupně 
okolní obce, jejichž hustota zalidnění byl v době připojení vždy nižší než tomu 
bylo na území hlavního města v té době. Po připojení těchto původních obcí 
Středočeského kraje docházelo ke zvyšování hustoty zalidnění v těchto 
připojených územích. V centrálních částech města docházelo po připojování 
dalších území naopak ke snižování hustoty zalidnění. Od roku 1980, kdy již 
nedocházelo k rozšiřování území hlavního města, se již celková hustota 
zalidnění v Praze v podstatě neměnila. Nadále však docházelo k postupnému 
snižování hustoty zalidnění v centrální části Prahy, což bylo kompenzováno 
zvyšováním počtu obyvatel na km2 v okrajových částech. 

Graf 2.1 Hustota zalidnění v částech Prahy v letech 1961 – 2011 podle roku připojení k Praze 
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V rámci přesunu 
obyvatel uvnitř města 
dochází k vylidňování 
centra města 
a zvyšování hustoty 
zalidnění v okrajových 
částech Prahy 

Samosprávné městské části byly ustanoveny v roce 1991, respektive 1992 
(MČ Praha-Troja). Od tohoto roku (1992) do roku 2011 se celkový počet 
obyvatel Prahy zvýšil o 24,3 tis. osob, v relativním vyjádření se jednalo 
o 2,0 %. Tento růst nebyl proporcionální vzhledem k jednotlivým městským 
částem. Největší relativní přírůstky byly v městských částech Praha 17 (Řepy, 
více než 10násobné zvýšení počtu obyvatel), Praze 14 a Praze-Újezd (více 
než 5násobné zvýšení počtu obyvatel), tedy na územích, které bylo 
k hlavnímu městu připojeno v šedesátých, respektive sedmdesátých letech. 
Tyto přírůstky obyvatel jdou na vrub právě migraci, která navazovala 
na předchozí bytovou výstavbu. Největší úbytky počtu obyvatel byly 
zaznamenány naopak v úplně zastavěných centrálních částech města 
(například Praha 1, snížení počtu obyvatel o cca čtvrtinu). Rovněž zde byla 
tato masivní změna počtu obyvatel ovlivněna migrací. 

 

                                                      
1 Popis územního růstu Prahy najdete na internetových stránkách Krajské správy ČSÚ v hl. m. Praze na adrese 

http://www.praha.czso.cz/xa/redakce.nsf/i/historie_vnitrniho_usporadani_hlavniho_mesta_prahy, 
tento popis doprovází grafické vyjádření zveřejněné na adrese 
http://www.praha.czso.cz/xa/redakce.nsf/i/uzemni_rust_hlavniho_mesta_prahy/$File/praha-rust.pdf.  
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Kartogram 2.1 Změna hustoty zalidnění v Praze v letech 1992 – 2011 podle městských částí  

Hodnocení jasného vztahu mezi bytovou výstavbou a saldem stěhování je 
problematické hlavně díky v úvodu zmíněným změnám ve způsobu sledování 
uvedených jevů. Docházelo zejména ke změnám ve vymezení okruhu osob, 
u kterých se stěhování sledovalo. Od roku 2001 se začalo se sledováním 
pohybu cizích státních příslušníků, jejichž okruh byl rozšířen v průběhu roku 
2004. Jelikož je migrace podmíněna více faktory, je náročné určit ty hlavní, 
které ovlivňují stěhování obyvatel. Obecně přijímané faktory ovlivňující migraci 
jsou trh s bydlením a trh práce. Tyto dva faktory také ovlivňovaly a ovlivňují 
migraci v Praze a jejích částech. 

Významné změny 
v počtu obyvatel jsou 
vázány na rozsáhlejší 
bytovou výstavbu 

Graf 2.2 Saldo migrace a bytová výstavba v Praze v letech 1974 – 2011  
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Zvyšování počtu 
obyvatel v hlavním 
městě je dlouhodobě 
závislý především 
na kladném migračním 
saldu  

V období let 1980 – 2005 docházelo v Praze k úbytku obyvatel přirozeným 
pohybem. Případné kladné celkové přírůstky tak byly způsobeny kladným 
migračním saldem, které převyšovalo saldo přirozeného pohybu. Od roku 
2006 dochází ke zvyšování počtu obyvatel jak přirozeným pohybem, tak 
migrací. Salda migrace meziročně značně kolísají, od roku 2007 do roku 2010 
docházelo každoročně k jejich úbytku, tento trend se v roce 2011 změnil, 
saldo migrace bylo vyšší než v předchozím roce. Saldo přirozeného pohybu je 
možné v několika letech ještě očekávat kladné, v roce 2010 však zřejmě 
dosáhlo v tomto krátkém časovém úseku svého maxima. Ke zvyšování počtu 
obyvatel hlavního města tak migrační pohyby (ovlivněné ekonomickou 
přitažlivostí metropole) přispívají mnohem více než přirozený pohyb obyvatel 
vázaný na věkovou strukturu obyvatel v Praze. 

Graf 2.3 Přirozený přírůstek a saldo migrace v Praze v letech 1974 – 2011  
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Migrace cizích státních 
příslušníků představuje 
v Praze významný díl 
migračního obratu 
(v období let 2001 – 2011 
54,6 %) 

Po roce 1974, kdy již nedocházelo k rozšiřování administrativní hranice 
hlavního města, byly počty přistěhovalých i vystěhovalých osob stabilní, jejich 
pokles byl zaznamenán v druhé polovině 90. let, kdy již nedocházelo 
k dostavbám rozsáhlých sídlišť v Praze. Počty vystěhovalých osob z Prahy 
naopak v těchto letech převýšily počet přistěhovalých, což pravděpodobně 
souvisí se suburbanizačními tendencemi v Praze a jejím okolí. Zvýšený obrat 
migrace po roce 2000 souvisí se změnou sledování stěhujících se osob, mezi 
kterými jsou zahrnuti i cizinci. Jelikož u cizinců byla migrace ovlivněna 
ekonomickými podmínkami významněji (z velké části se jedná o migrací 
za prací), i případné poklesy a růsty v počtech přistěhovalých a vystěhovalých 
osob více odrážejí změny ekonomického prostředí. Zjevná je tato závislost 
po roce 2007, kdy každoročně klesá počet přistěhovalých osob do hlavního 
města (pokles výkonu ekonomiky ovlivnil dostupnost pracovních míst 
a dlouhodobá migrační atraktivita Prahy se od té doby snížila). 
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Graf 2.4 Obrat migrace v Praze v letech 1974 – 2011  
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Vývoj migrační aktivity podle pohlaví a věku byla v delším časovém srovnání 
rovněž ovlivněna změnou okruhu osob, u kterých byla změna bydliště 
sledována. Saldo migrace Prahy bylo rozděleno rovnoměrně mezi muže 
i ženy až do konce tisíciletí. Od okamžiku, kdy se do migračních pohybů 
zahrnují i cizinci, zvýšilo se významně kladné migrační saldo u mužů (v době 
ekonomického růstu). V době poklesu výkonu ekonomiky naopak dochází 
k rychlejšímu poklesu kladného salda migrace u mužů. Lze tedy předpokládat, 
že muži (především cizinci) se stěhují do Prahy za prací. U žen ovlivňuje 
změnu bydliště pravděpodobně více faktorů. To samé platí u salda migrace 
podle věku. Saldo migrace je dlouhodobě záporné u osob starších 64 let 
(roční průměr v období let 2001 – 2011 je -4,6 osob na 1 000 bydlících). 
Migrační aktivita této věkové skupiny je obecně malá a převažují vystěhovalí 
z „drahého“ prostředí hlavního města. Naopak výrazné kladné saldo migrace 
je u obyvatel ve věku 15-64 let (z velké části pracující a studující). Představuje 
to průměrný roční migrační zisk 11,8 osob na 1 000 bydlících tohoto věku. 
Saldo migrace dětí (0-14 let) je pravděpodobně určeno stěhováním mladých 
rodin. Průměrný roční migrační úbytek činil 2,2 dětí na 1 000 bydlících. 

Stěhování podle pohlaví 
a věku potvrzuje, 
že hlavními důvody 
stěhování do a z Prahy 
jsou důvody ekonomické
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3. PŘISTĚHOVALÍ DO PRAHY 

Mezi cizinci, kteří se 
do Česka přistěhovali 
v letech 2001 – 2011, jich 
34,7 % směřovalo 
do hlavního města 

Jak již bylo uvedeno několikrát dříve v textu, absolutní počet přistěhovalých 
osob do Prahy je významně ovlivněn okruhem osob, u kterých se migrace 
sleduje. Zajímavější je tedy pohled na proměny struktury přistěhovalých. 
Migrace v Praze je ve velké míře ovlivněna migrací cizích státních příslušníků. 
Z celkového počtu 391,9 tis. přistěhovalých osob v období 2001 – 2011, tvořili 
cizinci 2/3. Cizinci z větší části přicházejí ze zahraničí (98,3 % z celkové 
zahraniční imigrace tvořili cizí státní příslušníci). Vnitřní migrace je ve větší 
míře tvořena Čechy (66,1 % v průměru let 2001 – 2011). U celkového počtu 
přistěhovalých cizinců ze zahraničí v letech 2001 – 2011 byla cílem stěhování 
Praha u 34,7 %. Podíl zahraniční imigrace cizinců, která směřuje do Prahy se 
v průběhu posledních 11 let příliš neměnil, v posledních letech se ustálil kolem 
2/5 všech přistěhovalých do Prahy. V období let 2001 – 2011 se počet 
přistěhovalých Čechů do Prahy v podstatě neměnil, případné výkyvy 
v počtech přistěhovalých tak připadají na vrub cizích státních příslušníků, mezi 
jejichž důvody migrace převládají ekonomické důvody. Intenzitu migrace 
cizinců pak ovlivňují případné regulace ze strany státu. 

Graf 3.1 Přistěhovalí do Prahy v letech 2001 – 2011 podle druhu stěhování a státního občanství 
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Mezi cizinci 
přistěhovalými do Prahy 
se snižuje zastoupení 
některých dříve 
dominantních státních 
občanství 

Cizinci přistěhovalí do Prahy v roce 2011 byli nejčastěji státního občanství 
Ukrajiny (25,6 %), Ruska (13,3 %), Slovenska (11,0 %) a Vietnamu (6,5 %). 
V průběhu předchozích let se některá jednotlivá občanství podílela 
na celkovém počtu přistěhovalých cizinců významněji (například Ukrajinci 
v roce 2006 představovali 50,4 % všech přistěhovalých cizinců do hlavního 
města), v posledních letech dochází ke zmenšování zastoupení jednotlivých 
státních občanství. Vzhledem k počtu bydlících obyvatel, byli v roce 2010 
(údaje o počtu v území žijících cizinců za rok 2011 v době vydání publikace 
nebyly k dispozici) významné počty přistěhovalých státního občanství Ruska 
(173 osob na 1 000 bydlících), Vietnamu (121) a Ukrajiny (120). 

V letech 2001 – 2011 
tvořily ženy 2/5 mezi 
přistěhovalými cizinci 
do Prahy 

Další členění přistěhovalých osob, které je významně ovlivněno tím, zda se 
jedná o zahraniční migraci, respektive migraci cizích státních příslušníků, je 
rozdělení přistěhovalých podle pohlaví. Zatímco mezi českými občany 
přistěhovalými do Prahy dlouhodobě mírně převládají ženy (v roce 2011 
55,4 %), mezi cizinci, kteří přicházejí do Prahy, jsou ženy v menšině (45,7 % 
v roce 2011). Dlouhodobě dochází ke zvyšování zastoupení žen mezi 
přistěhovalými cizinci. Tato tendence se odráží rovněž ve skladbě cizinců, 
kteří na území Prahy žijí. Mezi nimi tvoří většinu muži, ale dochází 
k postupnému zvyšování podílu žen (v roce 2003 tvořili muži 60,5 % cizinců, 
v roce 2010 již jen 56,2 %). Zvyšující se podíl žen mezi přistěhovalými cizinci 
lze interpretovat několika způsoby. Může se například jednat o situaci, kdy 
i pro cizinky v Praze existují pracovní příležitosti, nebo dochází k přistěhování 
rodinných příslušníků cizinců, kteří se stali trvalou součástí české společnosti. 
Dalším důvodem může být proměna přistěhovalých podle státní příslušnosti 
ve prospěch zemí s vyrovnaným zastoupením mužů a žen. 
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Graf 3.2 Přistěhovalí do Prahy v letech 2001 – 2011 podle pohlaví a státního občanství 
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Rovněž z věkového složení přistěhovalých osob lze odvodit důvody, které tyto 
osoby vedly k příchodu do hlavního města. Nejvýznamnější rozdíl mezi 
bydlícím obyvatelstvem a přistěhovalými osobami je ve věkové skupině
20 – 39letých. Jejich podíl v bydlícím obyvatelstvu byl v roce 2011 32,3 %, 
mezi přistěhovalými bylo jejich zastoupení 59,5 %. V tomto ohledu se skupiny 
přistěhovalých občanů ČR a přistěhovalých cizinců liší jen velmi málo. 
U přistěhovalých občanů ČR do Prahy byli (na rozdíl od cizinců) ve větší míře 
zastoupeny děti (0-14 let) a rovněž nejstarší věkové skupiny (60 a více let). 
Vzhledem k počtu bydlícího obyvatelstva je významná imigrace osob 
ve věkové skupině 20 – 29 let (56 přistěhovalých osob na 1 000 bydlících 
obyvatel v roce 2011), ve skupině 15 – 19letých (34 přistěhovalých na 1 000 
bydlících) a ve skupině 30-39letých (32 přistěhovalých na 1 000 bydlících). 
V dlouhodobém pohledu se věkové složení přistěhovalých osob proměňuje 
jen mírně, zvyšuje se zastoupení přistěhovalých osob ve věkových skupinách 
0 – 14 let a 30 – 39 let, naopak mezi přistěhovalými postupně klesá podíl osob 
nejpočetnější skupiny 20 – 29letých. Mezi přistěhovalými osobami jsou 
zastoupeny častěji věkové skupiny se zvýšenou ekonomickou aktivitou 
a skupiny osob připravující se na budoucí povolání. 

Mezi přistěhovalými 
osobami jsou 
nejpočetnější skupinou 
osoby ve věku 
20 – 29 let, kteří se 
v roce 2011 na počtu 
přistěhovalých podíleli 
1/3, v celém období let 
2001 – 2011 to bylo 
38,1 % 

Graf 3.3 Přistěhovalí do Prahy a bydlící obyvatelstvo Prahy v roce 2011 podle věku  
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Přistěhovalé osoby 
ze Středočeského kraje 
tvoří 35,0 % celkového 
počtu přistěhovalých 
do Prahy z jiného místa 
v republice v období let 
2001 – 2011 

V období let 2001 – 2011 se do Prahy přistěhovalo celkem 196,5 tis. osob 
z ostatních krajů ČR. V absolutním vyjádření byly nejvýznamnějšími zdroji 
přistěhovalých osob do Prahy kraje Středočeský (68,7 tis. osob), Ústecký 
(21,5 tis.) a Jihomoravský (14,7 tis.). Jiné hledisko při pohledu na přistěhovalé 
osoby do hlavního města podle kraje původního bydliště je nakolik se migrace 
do Prahy podílela na celkovém počtu vystěhovalých z kraje. Z tohoto pohledu 
jsou nejvýznamnějšími zdroji přistěhovalých do Prahy Středočeský kraj 
(53,4 % celkové emigrace z kraje směřuje do hlavního města), Ústecký 
(30,7 %) a Jihočeský (30,5 %). 

Kartogram 3.1 Přistěhovalí do Prahy z krajů ČR v letech 2001 – 2011 

Do Prahy se ve větší 
míře stěhují obyvatelé 
sousedících okresů 
Středočeského kraje 

Středočeský kraj je nejdůležitějším zdrojem přistěhovalých do Prahy. Tento 
krajský proud migrace není rovnoměrně rozdělen do 12 okresů 
Středočeského kraje. Jak podle absolutního počtu přistěhovalých, tak podle 
významu přistěhovalých v závislosti na počtu bydlících osob v okrese, jsou 
nejvýznamnější okresní migrační proudy do Prahy z okresů Praha – východ, 
Praha – západ, Mělník, Kladno a Nymburk. Na migraci ze Středočeského 
kraje do Prahy se naopak velmi málo podílejí okresy Beroun, Kutná Hora, 
Příbram a Rakovník. 
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Kartogram 3.2 Přistěhovalí do Prahy z okresů Středočeského kraje v letech 2001 – 2011 

Druhou stranou stěhování je cíl migrace. V případě přistěhovalých osob 
do Prahy je vcelku přirozeným rozdělením těchto osob podle 
57 samosprávných městských částí, kam přistěhovalí směřují. Nejmohutnější 
proudy migrace samozřejmě směřovaly do územně velkých částí Prahy 
s pokračující bytovou výstavbou. V průběhu let 2001 – 2011 se nejvíce osob 
přistěhovalo do městských částí Praha 4 (9,5 % z celkového počtu 
přistěhovalých do metropole v tomto období, v absolutním vyjádření 37,3 tis. 
přistěhovalých z území mimo Prahu včetně stěhování ze zahraničí), dále 
do městských částí Praha 10 (8,3 %) a Praha 6 (8,1 %). Jedná se o územím i 
počtem obyvatel velké městské části, jejichž stávající byty mohou částečně 
sloužit jako nájemní byty pro nově příchozí lidi do Prahy. Na druhou stranu 
i v absolutních číslech malé imigrační proudy mohly významně ovlivnit počet 
obyvatel a jejich strukturu, pokud se jednalo o počtem obyvatel malou 
městskou část. Vzhledem k počtu bydlících obyvatel byly takovými 
významnými proudy přistěhovalí do městských částí Běchovice (4,9 tis. 
přistěhovalých celkem, což činilo 1 517 osob na 1 000 bydlících obyvatel 
středního stavu1), dále v městské části Přední Kopanina (0,8 tis. osob, 
1 224 osob na 1 000 bydlících). 

Nejpočetnější proud 
přistěhovalých v letech 
2001 – 2011 směřoval 
do městské části Praha 4 
(jednalo se o 9,0 % 
celkového počtu 
přistěhovalých do Prahy 
v tomto období) 

 

                                                      
1 průměr středních stavů z let 2001 až 2011 
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Kartogram 3.3 Cíle přistěhovalých do Prahy v letech 2001 – 2011 
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4. VYSTĚHOVALÍ Z PRAHY 

Za celé období let 2001 – 2011 se z Prahy vystěhovalo 294,3 tis. osob. Počty 
vystěhovalých od roku 2006 klesají s výjimkou roku 2010. Vystěhovalí z Prahy 
směřovali většinou do jiných krajů v ČR (217,8 tis. osob). Tento pohyb se týkal 
převážně občanů ČR. Ti se na celkové emigraci z Prahy do jiného kraje ČR 
za celé období podíleli 83,1 %. Jejich podíl se ve sledovaném období snižoval, 
v posledních letech pozorujeme zvýšenou migraci cizinců v rámci území 
republiky. Zatímco v roce 2001 se na počtu vystěhovalých z Prahy jinam do ČR 
cizí státní příslušníci podíleli pouze 7,2 %, v roce 2011 to bylo 16,7 %. Rovněž 
celkové zastoupení emigrace z Prahy do zahraničí se na celkovém počtu 
vystěhovalých osob podílí postupně menší měrou (30,2 % v roce 2001 oproti 
3,2 % v roce 2011). Nadále zůstávají minimální počty vystěhovalých Čechů 
do zahraničí. V roce 2011 jich bylo 179, za celé 11leté období 1 613, 
na celkové emigraci z Prahy se tato skupina podílela pouze 0,5 %. 

Postupně se snižuje 
počet cizinců, kteří se 
stěhují z Prahy 
do zahraničí, 
v posledních letech 
cizinci ve větší míře 
směřují do jiných míst 
ČR 

Graf 4.1 Vystěhovalí z Prahy v letech 2001 – 2011 podle druhu stěhování a státního občanství 
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Státní občanství vystěhovalých osob je do určité míry závislé na počtu bydlících 
osob z dané země. Mezi vystěhovalými osobami jsou více zastoupena státní 
občanství, jejichž příslušníci v místě žijí. I v přepočtu na počet bydlících 
obyvatel však existují mezi příslušníky různých zemí rozdíly. Ze čtyř 
nejčetnějších státních občanství v Praze byl ve sledovaném období 
proporcionální vztah mezi počtem bydlících obyvatel a počtem vystěhovalých 
osob u Vietnamců a Slováků. V období let 2001 – 2010 se zvýšil počet v Praze 
žijících Rusů o 192,3 %, avšak počty vystěhovalých Rusů za stejné období 
poklesly o 34,1 %. Podobná je situace i u Ukrajinců, jejichž počet se v Praze 
zvýšil o 181,0 %. Počty vystěhovalých Ukrajinců se sice zvýšily, ale výrazně 
méně (o 60,0 %). 

Vzhledem k počtu 
obyvatel je velmi nízká 
emigrace z Prahy 
u Rusů a Ukrajinců 

U občanů ČR převládají mezi vystěhovalými osobami mírně ženy. Přestože 
jejich podíl každoročně kolísá, dlouhodobě se zvyšuje. Vzhledem k počtu 
bydlících obyvatel je emigrační aktivita českých žen rostoucí. V roce 2010 
připadalo na 1 000 bydlících žen české státní příslušnosti 15 vystěhovalých (v 
roce 2003 to bylo 11 žen). Ve vývoji intenzity vystěhovalých obyvatel českého 
státního občanství dochází k vyrovnávání mezi muži a ženami. Výraznější je 
rozdíl mezi pohlavími u emigrace cizinců z Prahy. Cizinky tvoří dlouhodobě 
menší část bydlícího zahraničního obyvatelstva, avšak u této skupiny obyvatel 
Prahy dochází k postupnému vyrovnávání zastoupení obou pohlaví (v roce 
2010 tvořily ženy mezi cizinci 43,8 % oproti 39,5 % v roce 2003). Vcelku logicky 
je také možné pozorovat rostoucí zastoupení žen mezi vystěhovalými osobami 
cizí státní příslušnosti z Prahy. 

Dochází k postupnému 
vyrovnávání počtu 
vystěhovalých podle 
pohlaví, a to jak 
u občanů ČR, tak 
u cizinců 
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Graf 4.2 Vystěhovalí z Prahy v letech 2001 – 2011 podle pohlaví a státního občanství 

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0
o

bč
a
n

é
 Č

R

ci
zí

 s
tá

tn
í p

ří
sl

uš
ní

ci

o
bč

a
n

é
 Č

R

ci
zí

 s
tá

tn
í p

ří
sl

uš
ní

ci

o
bč

a
n

é
 Č

R

ci
zí

 s
tá

tn
í p

ří
sl

uš
ní

ci

o
bč

a
n

é
 Č

R

ci
zí

 s
tá

tn
í p

ří
sl

uš
ní

ci

o
bč

a
n

é
 Č

R

ci
zí

 s
tá

tn
í p

ří
sl

uš
ní

ci

o
bč

a
n

é
 Č

R

ci
zí

 s
tá

tn
í p

ří
sl

uš
ní

ci

o
bč

a
n

é
 Č

R

ci
zí

 s
tá

tn
í p

ří
sl

uš
ní

ci

o
bč

a
n

é
 Č

R

ci
zí

 s
tá

tn
í p

ří
sl

uš
ní

ci

o
bč

a
n

é
 Č

R

ci
zí

 s
tá

tn
í p

ří
sl

uš
ní

ci

o
bč

a
n

é
 Č

R

ci
zí

 s
tá

tn
í p

ří
sl

uš
ní

ci

o
bč

a
n

é
 Č

R

ci
zí

 s
tá

tn
í p

ří
sl

uš
ní

ci

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

tis
. o

so
b

muži ženy
 

Mezi cizinci se ve větší 
míře z Prahy 
vystěhovávají 
ekonomicky aktivní 
věkové skupiny, 
u občanů ČR je 
významnou částí 
vystěhovalých dětská 
složka (což napovídá 
o stěhování celých 
rodin z Prahy) a 
obyvatelé 
poproduktivního věku 
(60 a více let) 

Věkové složení z Prahy vystěhovalých osob je rovněž rozdílné v závislosti 
na státním občanství. Struktura osob vystěhovalých z Prahy je přitom 
samozřejmě závislá na struktuře bydlících osob v hlavním městě. Ve věkové 
struktuře cizinců žijících v Praze oproti celkové populaci hlavního města jsou 
více zastoupeny věkové skupiny s obvykle vyšší mírou ekonomické aktivity, 
tedy obyvatelé ve věku 20 – 49 (u cizinců tato věková skupina v roce 2010 
tvořila 71 % celkového počtu, v celkové populaci tvořili obyvatelé ve věku
20 – 49 let 45 %). Nejaktuálnější srovnání věkového složení vystěhovalých 
vzhledem k bydlícímu obyvatelstvu je možné v roce 2010, za který jsou údaje 
o počtu bydlících cizinců. V tomto roce ve věkové struktuře cizinců 
vystěhovalých z Prahy dominují věkové skupiny 30 – 39letých (31,0 %),
20 – 29letých (29,0 %) a 40 – 49letých (19,4). Vzhledem k počtu bydlících osob 
byla u cizinců nejintenzivnější emigrace u věkové skupiny 20 – 29letých 
(75 vystěhovalých na 1 000 bydlících) a 30 – 39letých (69). V populaci celkem 
(bez ohledu na státní občanství) byli nejpočetnější skupinou vystěhovalých lidé 
ve věku 30 – 39letých (24,9 %), poté dětí ve věku 0 – 14 let (20,9 %) a lidí 
ve věku 20 – 29 let (16,2 %). Intenzitou emigrace jsou významné skupiny 
obyvatel ve věku 0 – 14 (29 vystěhovalých na 1 000 bydlících obyvatel,
30 – 39letých (24) a 20 – 29letých (22). Obecně pak platí že intenzita 
vystěhování je vyšší u cizinců, což potvrzuje fakt, že tato skupina obyvatel 
Prahy je citlivější na ekonomické prostředí, na kterém jsou ve větší míře závislí.

Graf 4.3 Vystěhovalí z Prahy v roce 2011 podle věku a státního občanství 
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Jak již bylo řečeno v úvodu kapitoly, celkovou emigraci z Prahy lze rozdělit 
na osoby, které se stěhují do zahraničí (z celkového počtu vystěhovalých 
z Prahy v letech 2001 – 2011 činila tato emigrace 26,0 %, z tohoto počtu se 
převážně jednalo o cizí státní příslušníky, 97,9 %) a osoby, jejichž nové 
bydliště bylo v jiném kraji ČR. Z Prahy do jiného kraje v ČR se přestěhovalo 
v letech 2001 – 2011 celkem 217,8 tis. osob. V této skupině vystěhovalých 
z Prahy naopak převažovaly osoby s českým státním občanstvím (82,4 %). 
Největší migrační proud směřoval do Středočeského kraje (146,7 tis. osob, 
67,3 % celkového počtu vystěhovalých z Prahy do jiného kraje ČR). Emigrace 
z Prahy do dalších krajů nebyla zdaleka tak významná, další početné proudy 
směřovaly do Ústeckého, Jihočeského a Plzeňského kraje. U těchto cílových 
krajů stěhování z Prahy je zároveň významný podíl přistěhovalých z Prahy 
na celkovém počtu přistěhovalých z jiných míst ČR. V případě Středočeského 
kraje se migrace z Prahy podílela na celkové imigraci v letech 2001 – 2011 
63,5 %, v Jihočeském kraji 24,8 % a v Ústeckém kraji 24,1 %. 

Lidé vystěhovalí z Prahy 
do jiného místa v ČR 
ve velké míře preferují 
za cíl okolí hlavního 
města (Středočeský kraj) 

Kartogram 4.1 Vystěhovalí z Prahy do krajů ČR v letech 2001 – 2011 

Do okresů Středočeského kraje v období 2001 – 2011 směřovaly 
2/3 celkového počtu vystěhovalých z Prahy do jiného místa ČR. Mezi okresy 
Středočeského kraje docházelo k rozdílům v počtu přistěhovalých z Prahy. 
Nejpočetnější migrační proudy směřovaly z Prahy do okresů Praha-východ 
(40,3 tis. osob, což činilo 27,4 % celkové emigrace z Prahy do Středočeského 
kraje), Praha-západ (39,2 tis. osob, 26,7 %). 10tisícovou hranici migračního 
proudu v období 2001 – 2011 překonali ještě vystěhovalí z Prahy do okresů 
Kladno a Mělník. Vzhledem k celkovému počtu přistěhovalých do okresu je 
imigrace z Prahy významná u okresů Praha-západ (z celkového počtu 
přistěhovalých osob v letech 2001 – 2011 jich 61,7 % mělo původní bydliště 
v Praze), Praha-východ (56,6 % přistěhovalých přišlo z Prahy), Benešov 
(42,9 %) a Beroun (39,5 %). 

V rámci Středočeského 
kraje jsou nezvýznam-
nějšími cíli stěhování 
obyvatel z Prahy okresy 
Praha-východ 
a Praha-západ 
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Kartogram 4.2 Vystěhovalí z Prahy do okresů Středočeského kraje v letech 2001 – 2011 

Intenzita 
vystěhovalých osob 
je podle městských 
částí Prahy velmi 
nerovnoměrná 
bez zřetelného 
prostorového vzoru 

Rozdělení vystěhovalých osob z Prahy podle městských částí jako zdrojových 
míst vystěhování odpovídá rozdělení bydlícího obyvatelstva v Praze. Nejvíce 
osob se z Prahy v letech 2001 – 2011 vystěhovalo z městských částí Praha 4 
(29,9 tis. osob, 10,1 % celkové pražské emigrace), Praha 6 (24,2 tis. osob) 
a Praha 10 (24,0 tis. osob). Emigrace za hranice hlavního města vzhledem 
k počtu bydlícího obyvatelstva byla významná v městských částech Běchovice 
(823 vystěhovalých osob v období 2001 – 2011 na 1 000 obyvatel středního 
stavu tohoto období), Přední Kopanina (701) a Troja (482). Naopak nejnižší 
intenzita vystěhování byla v posledních 11 letech v městských částech 
Křeslice (112 vystěhovalých na 1 000 osob středního stavu), Kolovraty (134) 
a Slivenec (146). 

 



 

Migrace v hl. m. Praze v letech 2001 až 2011 25

 

Kartogram 4.3 Zdroje vystěhovalých z Prahy v letech 2001 – 2011 
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5. SALDO MIGRACE V PRAZE 

Změna počtu obyvatel v Praze je ovlivněna přirozeným pohybem a migrací. Přirozený přírůstek nebo 
úbytek je závislý na věkové struktuře obyvatel, zdravotním stavu a chování obyvatel. Meziročně se bilance 
narozených a zemřelých mění poměrně málo, ve vývoji tohoto ukazatele jsou patrné dlouhodobé trendy. 
Naopak druhá složka, která má vliv na celkovou změnu počtu obyvatel – migrační saldo, může vykazovat 
skokové změny, dlouhodobý vývoj migračního salda je méně předvídatelný, neboť na jeho výši působí 
větší množství faktorů. V případě migračně atraktivní Prahy je jak obrat migrace, tak saldo stěhování 
vysoké, a to i ve vztahu k počtu bydlících obyvatel. Migračním pohybem tak dochází nejen ke změně počtu 
obyvatel Prahy, ale i k výrazným změnám ve struktuře obyvatel hlavního města podle základních 
charakteristik věku, státního občanství a ekonomické aktivity, kterou bohužel z dostupných údajů o migraci 
není možné hodnotit. 

Graf 5.1 Migrace v krajích ČR v letech 2001 – 2011 
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Praha má mezi kraji ČR 
v posledních 11 letech 
nejvyšší obrat migrace, 
podle salda migrace 
však zaostává 
za Středočeským 
krajem 

Mezi kraji ČR existují z hlediska migrace a jejích souhrnných ukazatelů 
k samozřejmé rozdíly. Obrat migrace1 je mezi kraji zdaleka nejvyšší v Praze 
a v letech 2001 – 2011 činil 686,2 tis. osob. Počet obyvatel Prahy ve stejném 
období se pohyboval kolem 1,2 mil. obyvatel. Migrací dochází k významné 
proměně obyvatel hlavního města, přestože mezi přistěhovalými a 
vystěhovalými jsou početné podobné skupiny obyvatel a rovněž může docházet 
k návratu či odchodu osob, které se dříve z Prahy odstěhovaly, respektive 
přistěhovaly. Dalším krajem, kde je vysoký obrat migrace, je s Prahou 
sousedící Středočeský kraj (473,5 tis. osob). Právě mezi těmito kraji dochází 
k nejvyšší výměně obyvatel migrací. Ve srovnání s Prahou získává migrací 
Středočeský kraj více obyvatel. Souhrnné saldo migrace Středočeského kraje 
bylo v letech 2001 – 2011 153,7 tis. osob, počet obyvatel Prahy se ve stejném 
období zvýšil migrací o 97,5 tis. Indexem efektivity migrace2 je Středočeský kraj 
rovněž první v mezikrajském srovnání (na obrat stěhování o velikosti 400,3 tis. 
osob připadá kladné saldo 130,0 tis. osob). Druhým v pořadí je kraj Plzeňský. 
V pořadí třetí Praha mírně převyšuje další kraje, kde dochází k relativně 
vysokému zvýšení počtu obyvatel migrací vzhledem k celkovému obratu 
migrací – Jihočeský a Jihomoravský. Dlouhodobě kladné saldo migrace je 
důvodem, proč se Středočeský kraj stal z hlediska počtu obyvatel největším 
krajem ČR. Index efektivity je rovněž významný v Moravskoslezkém kraji, kde 
naopak na daný obrat migrace dochází k „efektivnímu“ odlivu obyvatel 
stěhováním. 

 

                                                      
1 součet přistěhovalých do území a vystěhovalých z území 
2 poměr salda migrace a obratu migrace 
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Saldo migrace občanů ČR v Praze bylo v posledních 11 letech trvale záporné. 
V letech 2001 – 2011 ubylo migrací 50,7 tis. občanů ČR. Ve stejném období 
činil migrační přírůstek cizinců v Praze 148,3 tis. osob. V rámci migrace 
cizinců jsou přistěhovalí cizinci jsou lépe zdokumentovaní než cizinci 
vystěhovalí. Migrační saldo cizinců tak může být mírně nadhodnocené. Nic to 
však nemění na faktu, že jsou to právě cizinci, kteří jsou zdrojem zvyšování 
počtu obyvatel v hlavním městě. Rovněž migrační aktivita cizinců (měřená 
obratem stěhování na počet bydlících osob) je výrazně vyšší než u občanů 
ČR. V roce 2010 byla migrační aktivita cizinců 197 osob na 1 000 bydlících 
osob, stejný ukazatel u občanů ČR měl hodnotu pouze 29. Z tohoto 
hodnocení migrace podle státní příslušnosti vyplývá, že cizinci se stěhují více, 
jsou flexibilnější při hledání vhodnějšího ekonomického prostředí (volná 
pracovní místa, cena bydlení) než Češi, kteří jsou často vázáni vlastnictvím 
nemovitosti a jejich migrační mobilita (a ochota se stěhovat) je nízká. 

Celkové migrační saldo 
Prahy je kladné díky 
kladnému saldu migrace 
cizích státních 
příslušníků 

Graf 5.2 Saldo stěhování v Praze v letech 2001 – 2011 podle státního občanství 
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Z celkového salda migrace Prahy v období let 2001 – 2011 (97,5 tis. obyvatel) 
připadalo na muže 57,8 tis. (téměř 3/5 salda). Migrační aktivita (obrat migrace 
na 1 000 obyvatel) byla vyšší rovněž u mužů (649 mužů obratu migracena 
1 000 mužů středního stavu) oproti nižší hodnotě u žen (503). Vzhledem 
k rovnoměrnému zastoupení mužů i žen v populaci bylo rovněž saldo migrace 
přepočtené na bydlící osoby vyšší u mužů (100 mužů migračního přírůstku 
na 1 000 mužů bydlících v Praze) než u žen (64). Tyto vcelku významné 
rozdíly u ukazatelů migrace podle pohlaví jsou z velké části způsobeny rozdíly 
ve vzorcích migrace u osob českého státního občanství a cizinců. 

V migraci podle pohlaví 
se projevuje vliv zvýšené 
migrační aktivity mužů 
u cizích státních 
příslušníků 

Z celkového obratu stěhování v letech 2001 – 2011 (686,2 tis. osob) bylo 
nejvíce osob ve věku 20 – 29 let (32,2 % obratu) a 30 – 39 let (24,5 %). 
Za stejné období činilo saldo migrace 97,5 tis. osob. Nejvyšší kladná salda 
migrace byla ve stejných věkových skupinách 20 – 29letých (77,5 tis. osob) 
a 30 – 39letých (26,4 tis.). Kladná salda migrace byla dále ve skupinách
15 – 19 letých a 40 – 49letých. V nejmladší věkové skupině a u osob starších 
50 let byly zaznamenány migrační úbytky. Vzhledem k počtu bydlících 
obyvatel byl obrat migrace rovněž nejvyšší ve věkových skupinách
20 – 39letých. Saldo migrace na 1 000 obyvatel středního stavu bylo nejvyšší 
u osob ve věku 20 – 29letých (420 osob migračního přírůstku 
na 1 000 bydlících obyvatel středního stavu), 15 – 19letých (182),
30 – 39letých (137) a 40 – 49letých (58). Nejvyšší úbytky obyvatel vzhledem 
k jejich počtu v území byly u nejstarších věkových skupin 60 – 69letých 
(72 osob migračního úbytku na 1 000 v území žijících osob) a osob 70letých 
starších (48). 

Migrační aktivita je 
nejvyšší u osob ve věku 
20 – 39 let kde byly 
zaznamenány nejvyšší 
kladné migrační 
přírůstky (absolutní 
i v přepočtu na počet 
bydlících obyvatel) 
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Graf 5.3 Saldo stěhování v Praze v letech 2001 – 2011 podle věku 
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Praha migrací ztrácí 
zejména ve prospěch 
okresů, které se 
nacházejí v jejím 
sousedství 

V letech 2001 – 2011 byly významné migrační pohyby mezi Prahou 
a sousedícími okresy Praha-východ (obrat migrace mezi Prahou a tímto 
okresem činil v posledních 11 letech 53,3 tis. osob) a Praha-západ (50,6 tis. 
osob). Další okresy významné absolutním počtem případů stěhování s Prahou 
se nacházejí převážně ve Středočeském kraji. Mezi první desítkou z hlediska 
celkového obratu se ještě nacházejí Litoměřice v Ústeckém kraji a Brno-město 
v Jihomoravském. Obrat migrace s Prahou vztažený k počtu obyvatel daného 
okresu je významný opět v okresech v blízkosti hlavního města. Saldo migrace 
Prahy a okresů ČR je kladné u většiny okresů (Praha migrací obyvatele 
získává). Odlišná je situace u většiny okresů Středočeského kraje, u nichž je 
saldo záporné (Praha migrací obyvatele ztrácí). To samé platí i pro některé 
okresy jiných krajů (Louny v Ústeckém kraji a Plzeň-sever, Plzeň-jih 
a Rokycany v Plzeňském kraji). Nejvíce Prahu opouštějí její obyvatelé 
ve prospěch okresu Praha-západ (v letech 2001 – 2011 byl migrační úbytek 
27,8 tis. osob) a Praha-východ (27,2 tis.). Naopak největší migrační přírůstky 
v Praze pocházejí při stěhování obyvatel z okresů Brno-město (5,0 tis. osob), 
Ostrava-město (3,5 tis.) a Karlovy Vary (2,8 tis.) 

Kartogram 5.1 Saldo stěhování mezi Prahou a okresy ČR v letech 2001 – 2011 
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Téměř všechny městské části Prahy stěhováním přes hranice hlavního města1 
získávají nové obyvatele. Výjimkami jsou městské části Praha 11, Praha 12, 
Petrovice, Lochkov a Nedvězí v okrajových částech Prahy, které stěhováním 
mimo hlavní město obyvatele ztrácejí. Absolutně největší jsou migrační 
přírůstky v městských částech Praha 9 (9,5 tis. osob), Praha 10 (8,3 tis.) 
a Praha 5 (8,1 tis.). Jedná se o lidnaté a územně rozsáhlé městské části, kde 
se migrační aktivita odvíjí od velkého počtu bydlících obyvatel. I malé migrační 
přírůstky však mohou mít velký relativní podíl na zvýšení počtu obyvatel. 
Takovými městskými částmi jsou Běchovice (693 osob salda migrace 
na 1 000 obyvatel průměrného stavu v letech 2001 – 2011), Přední Kopanina 
(523) nebo Dolní Měcholupy (413). 

Migrací přes hranice 
hlavního města získávají 
obyvatele téměř všechny 
městské části Prahy 

Kartogram 5.2 Saldo stěhování v Praze v letech 2001 – 2011 podle městských částí 

 

                                                      
1 výsledky celkové migrace podle městských částí, které zahrnují i vnitroměstské přesuny obyvatel, jsou součástí následují kapitoly 
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6. VNITROPRAŽSKÁ MIGRACE 

Mezi městskými částmi 
Prahy se v letech 2001 
– 2011 přestěhovalo 
329,1 tis. osob, které 
proměnily rozmístění 
obyvatel v Praze 
a jejich složení 
v částech hlavního 
města 

Obrat migrace v Praze (přistěhovalí do Prahy a vystěhovalí z Prahy) je 
významným faktorem změny počtu obyvatel i proměny složení obyvatel Prahy 
podle různých demografických charakteristik. V letech 2001 – 2011 byl obrat 
migrace v Praze 686,2 tis. obyvatel. Další významné migrační pohyby jsou 
i uvnitř hlavního města. Tyto mechanické pohyby obyvatel se projevují 
na změně rozmístění obyvatel v rámci Prahy a dále dochází k proměně 
struktury obyvatel v územních jednotkách v rámci hlavního města. Objem 
tohoto vnitřního pohybu činil za posledních 11 let 459,7 tis. osob1. Další členění 
těchto migračních proudů záleží na zvoleném územním členění. V členění 
Prahy na 57 samosprávných městských částí je celek osob, které změnily 
bydliště v rámci Prahy rozdělen na 130,6 tis. osob, jejichž nové bydliště se 
nacházelo ve stejné městské části, a na 329,1 tis. osob, které se stěhovaly 
mezi městskými částmi. 

Graf 6.1 Migrace v Praze v letech 2001 – 2011 podle druhu stěhování  

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

ti
s

. 
o

s
o

b

objem vnitřního stěhování celkem obrat stěhování přes hranice Prahy

 

Významné migrační 
proudy zahrnují počtem 
obyvatel velké městské 
části a ve větší míře 
směřují z centrálních 
částí Prahy k jejímu 
okraji 

Mezi 57 městskými částmi existuje celkem 3 192 potenciálních proudů migrace 
(v obou směrech). Mezi těmito proudy existují významné proudy, které jsou 
dány velikostí (počtem obyvatel) zdrojové mětské části a atraktivitou cíle 
stěhování (například novou bytovou výstavbou nebo kvalitou bydlení). 
V následujícím kartogramu jsou znázorněny migrační proudy, jejichž velikost 
byla větší než 5 promile celkového objemu stěhování mezi městskými částmi 
(tedy proudy o velikosti 1 646 osob a více). Těchto migračních proudů bylo 42 
a tvořily 28,0 % celkového objemu stěhování mezi městskými částmi Prahy. 
Mezi těmito proudy je 9 proudů o velikosti 2,5 tis osob a větších. Tyto 
významné migrační proudy tvoří případy, kdy dochází ke vzájemné výměně 
obyvatel mezi sousedícími velkými městskými částmi (Praha 3 a Praha 10 
a Praha 4 a Praha 10), vystěhování z centrálních částí Prahy do okrajových 
částí (z Prahy 2 do Prahy 10, z Prahy 4 do Prahy 11 a 12 a vystěhovalí z Prahy 
5 do Prahy 13) a stěhování z Prahy 8 do Prahy 9. 

 

                                                      
1 Tak jako se v případě celé ČR rozumí případem vnitří migrace změna obce trvalého bydliště, v případě vnitropražské migrace je 

případem stěhování změna základní sídelní jednotky trvalého bydliště. Těchto územních celků bylo v roce 2011 v Praze 916. 
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Kartogram 6.1 Vnitropražské migrační proudy v letech 2001 – 2011 

I absolutním počtem malé migrační proudy mohou významně ovlivňovat počet 
a složení obyvatel ve zdrojových a cílových místech (městských částech) 
stěhování. Celkové migrační saldo jednotlivých městských částí je kladné 
u 52 městských částí z celkového počtu 57. Vnitropražskou migrací se 
zvyšuje počet obyvatel u 43 městských částí, 14 jich vnitroměstským 
stěhováním obyvatelstvo ztrácí. Nejvíce vnitropražským stěhováním získávají 
městské části Praha 14, Praha 9 a Čakovice. Největší záporné saldo 
vnitroměstského pohybu jsou v městských částech Praha 2, Praha 4 a Praha 
1. U 11 z těchto městských částí je však saldo stěhování přes hranice Prahy 
kladné a převyšuje záporné saldo vnitroměstského stěhování. Pouze 
u 3 městských částí došlo v letech 2001 – 2011 k situaci, že jak saldo 
vnitroměstského stěhování, tak stěhování přes hranice města bylo záporné – 
Praha 11 a Praha 12. Z relativního hlediska (saldo vnitroměstského stěhování 
ke střednímu stavu obyvatel) je významné kladné saldo u městských částí 
Křeslice (720 osob salda vnitroměstské migrace na 1 000 osob středního 
stavu), Březiněves (486) a Satalice (397). Nejvyšší relativní úbytky 
vnitroměstským stěhováním jsou u městských částí Praha 1 (-176), Praha 2
(-136) a Praha 4 (-49). Klasifikaci městských částí podle celkového salda 
rozděleného na saldo vnitroměstské migrace a pohybu přes hranice Prahy 
(kraje) znázorňuje následující kartogram. 

U většiny městských 
částí je kladné saldo 
stěhování přes hranice 
města, které kompenzuje 
případné ztráty 
z vnitroměstských 
přesunů obyvatel 
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Kartogram 6.2 Saldo stěhování v Praze v letech 2001 – 2011 podle městských částí a druhu stěhování  
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Závěr 

Počet obyvatel v Praze a složení obyvatelstva Prahy jsou určeny předvídatelným přirozeným pohybem 
obyvatel a obtížně odhadnutelnou migrací. V letech 2001 – 2011 byl obrat migrace v Praze 686,2 tis. osob. 
Celkový počet trvale bydlících obyvatel Prahy se v tomto období zvýšil z 1,16 na 1,24 milionů obyvatel. 
Za stejné období činilo saldo migrace v Praze 97,5 tis. osob. Migrací se počet obyvatel zvýšil o 8,3 %. 
Na proměnu struktury obyvatelstva hlavního města tak působil především značný obrat migrace. 

Podle údajů cizinecké policie dosáhl počet cizích státních příslušníků v roce 2010 148,4 tis. osob. Cizinci se 
tak na celkové populaci Prahy podíleli 14,0 %. Zahraniční migrace (přes hranice státu, v rámci tohoto druhu 
stěhování dominují cizinci) je důvodem celkově kladných migračních přírůstků v Praze. Ze všech 
přistěhovalých osob do České republiky v letech 2001 – 2011 (574,9 tis.) jich 34,0 % směřovalo do Prahy. 
U celku vystěhovalých z Česka do zahraničí (239,2 tis.) se jich 32,0 % stěhovalo z hlavního města. 

Zatímco saldo zahraniční migrace bylo v letech 2001 – 2011 významně kladné (118,8 tis. osob) a přispělo 
k významnému zvýšení počtu obyvatel Prahy (a zvýšení počtu a zastoupení cizinců v Praze), saldo vnitřní 
migrace, kde naopak převažují státní příslučníci ČR, bylo v Praze záporné. Za posledních 11 let činilo saldo 
vnitřní migrace v Praze -21,3 tis. osob. 

Mezi migračními proudy mezi kraji České republiky je významná vzájemná výměna obyvatel mezi Prahou 
a Středočeským krajem. Saldo migrace mezi těmito kraji bylo v letech 2001 – 2011 záporné (-78,0 tis. osob), 
což znamená, že více osob se stěhuje z Prahy do Středočeského kraje, než jich ze sousedícího kraje 
do Prahy přichází. Saldo stěhování mezi Prahou a ostatními kraji je kladné (Praha stěhováním získává). 
Významné záporné saldo stěhování mezi Prahou a Středočeským krajem přispělo k tomu, že Středočeský 
kraj je od roku 2010 nejlidnatějším krajem ČR. Z celkového objemu stěhování mezi kraji (888,8 tis. osob) 
tvořilo stěhování mezi Prahou a Středočeským krajem 24,2 %. Významné migrační proudy směřovaly 
do Prahy ještě z krajů Ústeckého, Jihomoravského a Moravskoslezského. Z celkového počtu 217,8 tis. osob, 
které se v letech 2001 – 2011 odstěhovaly z Prahy do jiného kraje ČR, byly nejčastějšími cíli kromě 
Středočeského kraje ještě kraje Ústecký a Jihočeský. 

Z celkového objemu mezikrajského stěhování tvořily migrační proudy, které směřovaly nebo vycházely 
z Prahy 46,6 %. Rovněž migrace uvnitř hranic Prahy je intenzivní. Z celkového objemu vnitrokrajské migrace 
v České republice v letech 2001 – 2011 (2,0 mil. osob) připadá na Prahu 23,3 %. Stěhování je samozřejmé 
závislé na počtu obyvatel, kteří v daném území žijí. Přesto je intenzita vnitrokrajského stěhování v Praze 
nadprůměrná, neboť Praha se na celkovém počtu obyvatel ČR podílí 11,8 % (ke konci roku 2011). 

Mezi 57 samosprávnými městskými částmi se v letech 2001 – 2011 přestěhovalo 329,1 tis. osob. Migrací 
dochází ke změnám v rozmístění obyvatel uvnitř hlavního města. Dlouhodobým trendem je úbytek trvale 
bydlících obyvatel v centrálních částech Prahy1. Největší absolutní přírůstky migrací jsou v územím i počtem 
obyvatel velkých městských částech širšího centra, kde probíhá další významná bytová výstavba (Praha 9, 
14 a 10). Dále dochází zejména v okrajových (počtem obyvatel malých) městských částech hlavního města 
k relativně velkým migračním přírůstkům (vzhledem k počtu obyvatel). Takovými částmi jsou například 
Křeslice, Dolní Měcholupy, Běchovice nebo Štěrboholy. Hustota zalidnění území, které bylo připojeno 
k Praze v roce 1968, se mezi roky 1971 a 2011 zvýšilo z 634 na 2 629 osob na km2. U území připojeného 
v roce 1974 se hustota zalidnění zvýšila od roku 1980 do 2011 z 321 na 823 osob na km2. 

Migrace do Prahy a z Prahy je ve velké míře vázána na pracovní trh v Praze. To vyplývá z migrační aktivity 
obyvatel (obrat stěhování na 1 000 osob středního stavu) podle věku. Ta je nejvyšší u osob ve věku 
20 – 39 let, tedy ve skupinách obyvatel, ve kterých jsou velkou měrou zastoupeny ekonomicky aktivní osoby. 
U Čechů ve věku 20 – 29 let je migrační saldo kladné, ve věkové skupině starších ekonomicky aktivních 
(30 – 39 let) je saldo stěhování záporné. Vliv na migraci mohou mít i v Praze umístěné vysoké školy, jejichž 
studenti se mohou, pokud naleznou v Praze uplatnění, k trvalému bydlišti v hlavním městě přihlásit. Kladné 
saldo stěhování mladých osob aktivních na trhu práce je přínosné jak z pohledu trhu práce, tak 
i z demografického hlediska, kdy dochází k rozšíření reprodukční základny a může působit proti tendenci 
pozvolného stárnutí populace hlavního města. 

                                                      
1 Výsledky Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 poprvé přináší výsledky podle „obvyklého“ bydliště. Porovnáním těchto výsledků 

s počtem trvale bydlících osob je možné určit části Prahy, kde se zdržují lidé, kteří nemají v Praze trvalé bydliště, avšak v hlavním 
městě dočasně působí (pracující a studující osoby). 
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Tab. 1 Vnitřní stěhování * v ČR v letech 2001 – 2011 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Počet obcí 6 258 6 254 6 249 6 249 6 248 6 248 6 249 6 249 6 249 6 250 6 251

Vnitřní stěhování celkem 178 404 197 068 187 305 191 468 213 688 225 241 255 689 250 071 233 262 240 695 231 694
 v tom podle typu: 

vnitrookresní 82 760 89 735 85 003 87 328 97 422 100 183 109 541 104 713 96 395 101 181 101 072
meziokresní v kraji 33 128 36 441 35 219 36 549 40 597 43 700 47 745 47 444 45 002 47 774 47 064
mezikrajské 62 516 70 892 67 083 67 591 75 669 81 358 98 403 97 914 91 865 91 740 83 558

 v tom podle pohlaví: 
muži 85 292 95 351 89 879 91 491 102 731 108 765 125 823 123 486 114 528 117 894 109 188
ženy 93 112 101 717 97 426 99 977 110 957 116 476 129 866 126 585 118 734 122 801 122 506

 v tom podle věku: 
0-14 let 34 966 37 633 35 462 36 093 41 223 43 856 48 065 47 775 46 534 50 397 52 960
15-64 let 130 852 145 852 139 660 143 195 158 616 169 132 195 684 190 745 175 611 178 328 165 221
65 let a více 12 586 13 583 12 183 12 180 13 849 12 253 11 940 11 551 11 117 11 970 13 513

 z toho státní občanství:
Česko 172 426 187 200 177 020 179 746 195 755 202 268 212 933 207 328 191 662 203 588 205 465
Ukrajina 2 935 4 797 5 427 6 270 9 843 12 922 23 094 22 767 18 470 17 575 10 303
Slovensko 307 844 515 639 1 094 1 382 2 543 2 708 2 457 2 324 2 261
Rusko 421 532 461 498 770 1 008 1 926 1 582 1 635 1 669 1 514
Vietnam 1 019 1 968 1 701 1 993 2 912 3 377 6 924 7 789 10 834 8 373 6 280
Polsko 109 155 163 207 234 243 470 333 394 358 323
Německo 57 62 56 81 86 119 189 596 428 733 431
Rakousko 24 11 13 21 20 22 55 70 73 120 154
Maďarsko 9 3 1 2 5 3 11 11 13 8 9

* mezi obcemi ČR  
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Tab. 2 Zahraniční stěhování v ČR v letech 2001 – 2011 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Přistěhovalí celkem 12 918 44 679 60 015 53 453 60 294 68 183 104 445 77 817 39 973 30 515 22 590

 v tom podle pohlaví: muži 7 321 27 641 39 557 34 385 37 900 41 985 63 721 49 183 23 057 16 561 12 440
ženy 5 597 17 038 20 458 19 068 22 394 26 198 40 724 28 634 16 916 13 954 10 150

 v tom podle věku: 0-14 let 2 297 6 416 4 506 4 200 4 297 3 784 6 537 5 944 4 813 4 750 3 087
15-64 let 10 279 37 820 55 005 48 583 55 497 63 892 96 904 71 037 34 553 25 169 18 974
65 let a více 342 443 504 670 500 507 1 004 836 607 596 529

 z toho
 státní občanství: Česko 1 595 1 031 2 577 2 649 1 718 2 058 1 934 1 666 1 774 2 469 1 917

Ukrajina 2 799 10 742 15 692 16 436 23 875 30 150 39 572 18 731 8 084 3 476 1 980
Slovensko 3 078 13 326 24 385 15 788 10 107 6 781 13 931 7 592 5 609 5 086 4 368
Rusko 726 2 456 1 834 1 986 3 300 4 675 6 695 5 763 4 115 3 681 2 146
Vietnam 2 211 5 691 3 583 4 470 4 906 6 433 12 332 13 368 2 306 1 422 708
Polsko 456 1 679 1 653 1 806 1 259 949 2 329 1 223 858 723 612
Německo 470 987 1 228 1 749 1 431 797 1 932 4 308 1 975 2 002 1 338
Rakousko 131 339 339 476 384 111 201 503 386 385 326
Maďarsko 8 59 58 68 26 14 75 68 76 81 88

Vystěhovalí celkem 21 469 32 389 34 226 34 818 24 065 33 463 20 500 6 027 11 629 14 867 5 701

 v tom podle pohlaví: muži 14 539 22 256 23 774 24 284 14 546 20 355 12 727 3 990 8 525 11 029 3 109
ženy 6 930 10 133 10 452 10 534 9 519 13 108 7 773 2 037 3 104 3 838 2 592

 v tom podle věku: 0-14 let 1 008 1 324 1 285 1 167 1 489 2 022 1 363 472 535 758 873
15-64 let 20 274 30 750 32 721 33 407 22 328 31 160 18 881 5 301 10 715 13 683 4 617
65 let a více 187 315 220 244 248 281 256 254 379 426 211

 z toho
 státní občanství: Česko 903 1 298 1 023 1 034 2 269 2 075 2 076 2 206 2 279 2 386 3 233

Ukrajina 4 637 5 778 5 441 4 933 11 392 17 157 8 670 156 33 44 91
Slovensko 8 711 14 455 18 262 21 152 1 946 629 802 585 4 167 6 424 979
Rusko 1 060 1 912 1 011 656 1 306 2 461 930 35 9 11 23
Vietnam 797 1 273 930 770 1 417 2 350 1 051 69 37 36 53
Polsko 473 1 117 1 040 1 011 140 96 96 67 1 974 2 328 228
Německo 701 1 087 950 961 99 63 201 2 034 1 802 1 638 366
Rakousko 235 377 315 330 40 16 37 363 370 429 139
Maďarsko 30 37 35 35 4  - 7  - 16 42 9  



Migrace v hl. m. Praze v letech 2001 až 2011 38 

Tab. 3 Stěhování podle krajů v letech 2001 – 2011 
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2001

Přistěhovalí 13 121 15 842 4 376 3 315 2 722 6 181 3 508 3 353 3 236 3 095 5 534 3 563 3 463 4 202

 z toho: ze zahraničí 1 228 1 696 885 660 1 031 1 543 501 446 328 413 1 452 437 837 1 461

Vystěhovalí 19 950 10 985 4 282 3 376 3 234 6 164 4 017 4 065 3 734 3 448 6 998 3 886 3 581 6 342

 z toho: do zahraničí 6 034 2 180 1 247 1 058 917 1 266 1 042 935 926 530 2 304 675 1 126 1 229

2002

Přistěhovalí 32 033 20 656 5 272 4 848 5 119 7 908 4 729 4 625 4 329 3 829 8 296 4 218 4 216 5 522

 z toho: ze zahraničí 16 032 5 478 1 671 1 767 3 394 2 626 1 453 1 498 1 098 1 040 3 315 1 104 1 534 2 669

Vystěhovalí 26 570 13 995 4 248 4 016 4 711 6 543 4 463 4 750 4 394 4 051 9 127 4 829 4 486 7 127

 z toho: do zahraničí 11 655 3 882 788 1 275 1 382 1 536 1 294 1 013 1 084 585 3 313 1 054 1 569 1 959

2003

Přistěhovalí 30 540 24 710 5 766 6 178 4 016 8 877 5 303 5 301 4 847 4 631 11 332 4 809 4 348 6 503

 z toho: ze zahraničí 15 708 9 917 2 483 3 256 2 504 3 571 2 439 2 129 1 660 1 916 6 681 1 917 2 018 3 816

Vystěhovalí 23 466 15 172 4 537 4 165 3 779 6 805 4 487 5 254 5 186 4 116 8 480 4 462 4 414 7 049

 z toho: do zahraničí 9 118 5 227 1 368 1 662 1 005 1 529 1 391 1 785 2 046 903 3 258 1 091 1 663 2 180

2004

Přistěhovalí 28 763 24 630 5 795 5 584 4 240 8 607 4 448 5 312 4 629 4 344 10 687 4 287 3 972 5 834

 z toho: ze zahraničí 15 232 7 976 2 425 2 708 2 774 3 659 1 570 2 254 1 446 1 624 5 753 1 276 1 617 3 139

Vystěhovalí 22 055 15 046 5 125 5 126 3 784 7 017 4 570 5 022 4 443 4 447 9 124 5 030 4 371 7 337

 z toho: do zahraničí 6 315 5 792 1 994 2 832 1 096 1 600 1 610 1 541 1 314 1 234 4 016 1 522 1 694 2 258

2005

Přistěhovalí 40 482 27 387 6 350 5 708 3 211 9 236 5 354 6 100 4 996 4 681 9 494 4 471 3 510 4 983

 z toho: ze zahraničí 25 203 7 045 2 941 2 512 1 668 4 299 2 218 2 455 1 586 1 563 4 281 1 390 1 019 2 114

Vystěhovalí 28 713 12 613 4 034 3 397 3 556 7 970 3 930 4 725 3 998 3 759 8 466 4 437 3 479 6 657

 z toho: do zahraničí 10 997 2 434 587 715 470 2 007 717 872 481 271 2 380 570 539 1 025

2006

Přistěhovalí 45 061 31 295 6 440 6 522 3 476 9 615 5 780 6 787 5 525 4 893 10 217 5 201 3 528 5 201

 z toho: ze zahraničí 26 528 9 889 2 803 3 176 1 786 4 597 2 468 3 155 1 837 1 951 4 835 1 827 987 2 344

Vystěhovalí 38 801 14 823 4 402 3 398 3 373 9 739 4 360 5 312 3 882 4 355 7 857 4 598 3 517 6 404

 z toho: do zahraničí 19 872 3 263 869 478 365 2 748 969 994 403 651 1 324 446 431 650

2007

Přistěhovalí 54 811 43 053 7 146 9 983 6 108 16 443 7 349 8 208 7 688 6 402 16 883 6 983 4 441 7 350

 z toho: ze zahraničí 30 577 17 266 3 211 5 032 3 816 10 287 3 440 4 275 3 465 3 178 10 676 3 451 1 642 4 129

Vystěhovalí 31 827 18 549 4 564 3 893 3 779 9 502 4 931 6 175 4 614 4 863 9 509 5 559 3 690 7 448

 z toho: do zahraničí 7 890 3 002 713 646 348 1 412 722 756 624 481 2 006 443 328 1 129

2008

Přistěhovalí 47 194 39 734 6 962 11 396 4 871 12 606 6 537 6 595 7 120 5 402 12 327 4 554 3 842 6 591

 z toho: ze zahraničí 26 403 11 182 2 856 5 855 3 015 6 673 2 964 2 472 2 977 2 175 5 623 1 263 1 122 3 237

Vystěhovalí 28 150 13 861 4 706 3 443 4 456 9 117 4 085 5 015 4 000 4 436 7 649 4 893 3 469 6 661

 z toho: do zahraničí 548 321 777 285 535 1 534 150 112 56 121 701 210 181 496

2009

Přistěhovalí 38 094 30 452 5 135 6 484 3 056 7 964 5 069 5 086 4 726 3 503 10 392 3 822 3 222 4 833

 z toho: ze zahraničí 16 617 5 268 1 270 2 130 1 177 2 472 1 354 1 051 1 054 656 3 837 725 617 1 745

Vystěhovalí 24 402 16 107 4 380 4 801 4 098 8 386 4 260 5 554 4 223 4 275 7 394 4 347 3 559 7 708

 z toho: do zahraničí 451 2 111 688 1 068 297 983 385 1 161 270 264 1 322 249 514 1 866

2010

Přistěhovalí 33 461 30 091 4 916 4 828 2 971 7 599 4 396 5 051 4 473 3 406 9 503 4 000 3 102 4 458

 z toho: ze zahraničí 12 544 4 405 919 1 418 1 007 2 167 820 764 708 411 2 909 572 512 1 359

Vystěhovalí 27 855 15 418 4 370 5 072 3 379 8 115 4 350 5 118 4 039 4 081 8 031 4 534 3 828 8 417

 z toho: do zahraničí 2 969 2 133 806 672 369 909 643 924 395 289 1 377 421 592 2 368

2011

Přistěhovalí 28 291 25 746 4 244 4 279 2 402 6 605 3 946 4 070 3 927 3 197 8 658 3 857 2 869 4 057

 z toho: ze zahraničí 9 309 2 591 585 774 756 1 682 620 521 530 348 2 743 492 425 1 214

Vystěhovalí 22 540 13 297 3 882 3 504 2 975 6 831 3 692 4 458 3 723 3 549 6 910 4 001 3 325 6 572

 z toho: do zahraničí 725 456 327 254 212 497 183 279 210 133 1 163 288 236 738  



 

Migrace v hl. m. Praze v letech 2001 až 2011 39

Tab. 4 Mezikrajské stěhování v letech 2001 – 2011 
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2001

Hl. m. Praha  - 4 223 930 546 513 1 096 656 647 506 519 688 432 332 805
Středočeský 8 821 - 537 416 262 1 017 665 499 331 350 349 223 159 517
Jihočeský 860 611  - 301 130 285 80 115 85 421 210 121 70 202
Plzeňský 476 425 311  - 516 347 68 58 51 69 120 53 33 128
Karlovarský 261 180 77 322 - 330 54 60 45 22 116 49 39 136
Ústecký 1 115 1 021 208 251 426 - 637 182 121 93 230 90 61 203
Liberecký 485 631 69 58 72 763 - 367 144 70 113 68 40 127
Královéhradecký 444 467 53 59 58 230 393 - 650 92 123 121 50 167
Pardubický 275 376 80 58 43 159 126 728 - 269 334 204 69 187
Vysočina 359 306 354 47 39 116 62 74 209 - 812 100 59 145
Jihomoravský 242 169 206 84 99 229 80 130 265 762  - 542 612 662
Olomoucký 197 119 85 52 40 106 47 95 210 85 532  - 482 1 076
Zlínský 163 112 34 35 50 72 37 70 71 58 685 481 - 758
Moravskoslezský 218 165 91 89 69 148 70 105 120 108 382 727 449 - 

2002

Hl. m. Praha  - 5 337 1 184 949 920 1 439 754 905 692 668 1 112 589 474 978
Středočeský 9 330 - 571 428 342 986 609 573 453 404 542 265 195 480
Jihočeský 905 572  - 286 172 284 114 74 105 477 280 96 54 182
Plzeňský 561 404 333  - 714 353 70 87 72 65 187 71 37 127
Karlovarský 199 205 109 318 - 325 69 49 61 35 165 47 38 105
Ústecký 1 155 1 156 255 258 566 - 721 238 115 134 247 144 76 217
Liberecký 548 778 78 64 100 698 - 442 111 58 129 78 40 152
Královéhradecký 561 471 57 41 81 172 372 - 754 114 189 121 57 137
Pardubický 406 326 77 51 71 133 126 858 - 289 364 264 84 182
Vysočina 422 286 335 38 42 106 46 97 266 - 834 91 78 148
Jihomoravský 312 213 229 136 124 186 100 162 307 956  - 749 763 744
Olomoucký 183 112 75 47 52 86 56 106 198 109 506  - 508 1 076
Zlínský 144 76 62 48 48 93 40 64 75 64 746 582 - 640
Moravskoslezský 189 177 95 77 97 146 92 82 101 93 513 678 513 - 

2003

Hl. m. Praha  - 5 213 954 673 694 1 567 699 761 695 632 1 114 468 436 926
Středočeský 9 150 - 585 433 311 984 592 571 397 401 422 232 181 534
Jihočeský 782 506  - 306 151 300 84 110 88 382 223 104 88 159
Plzeňský 545 484 312  - 542 357 66 97 52 73 153 64 38 139
Karlovarský 170 169 66 333 - 340 50 46 38 36 111 27 31 95
Ústecký 1 146 1 307 197 274 533 - 757 172 148 147 200 106 100 219
Liberecký 500 556 82 86 95 693 - 362 94 61 103 49 56 127
Královéhradecký 485 491 100 71 76 223 398 - 730 108 114 118 63 195
Pardubický 379 310 116 50 62 191 128 872 - 225 360 269 64 161
Vysočina 377 301 335 56 55 116 72 100 208 - 794 85 62 154
Jihomoravský 303 208 214 95 102 191 113 145 334 892  - 645 722 687
Olomoucký 162 132 68 42 38 83 52 82 196 88 577  - 450 922
Zlínský 145 104 50 24 41 75 25 51 51 70 665 478 - 551
Moravskoslezský 204 164 90 60 74 156 60 100 109 98 386 726 460 - 

2004

Hl. m. Praha  - 4 630 894 578 611 1 543 651 668 579 603 931 529 421 893
Středočeský 10 350 - 602 436 295 1 117 662 656 422 441 436 358 264 615
Jihočeský 820 548  - 291 149 288 79 77 110 398 281 100 65 164
Plzeňský 522 383 304  - 646 331 75 82 72 77 177 47 34 126
Karlovarský 205 199 76 305 - 309 51 53 32 29 66 32 22 87
Ústecký 1 181 1 151 203 228 454 - 628 206 156 107 217 116 57 244
Liberecký 481 607 79 53 93 706 - 370 92 70 85 63 59 120
Královéhradecký 506 383 95 66 64 251 383 - 721 95 151 122 53 168
Pardubický 408 354 75 77 58 215 106 855 - 244 377 206 63 145
Vysočina 383 307 366 33 42 127 53 107 225 - 756 93 81 147
Jihomoravský 340 281 213 105 122 214 104 159 368 830  - 682 702 814
Olomoucký 169 128 83 45 42 103 50 100 167 141 626  - 429 928
Zlínský 148 107 47 27 21 57 38 43 58 79 629 473 - 628
Moravskoslezský 227 176 94 50 91 156 80 105 127 99 376 687 427 - 

kam
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Tab. 4 Mezikrajské stěhování v letech 2001 – 2011 pokračování 
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2005

Hl. m. Praha  - 5 037 1 002 705 633 1 578 636 793 745 663 1 332 669 436 1 050
Středočeský 12 222 - 692 567 495 1 463 781 739 583 565 698 394 278 865
Jihočeský 766 570  - 319 141 300 70 107 80 403 237 98 89 229
Plzeňský 668 449 321  - 623 390 63 75 52 84 217 71 53 130
Karlovarský 229 224 70 294 - 311 52 48 30 57 92 31 34 71
Ústecký 984 1 177 211 296 555 - 626 170 149 101 251 98 67 252
Liberecký 505 619 101 78 111 750 - 415 98 52 130 75 59 143
Královéhradecký 562 616 120 58 60 252 500 - 792 112 170 160 63 180
Pardubický 426 381 108 57 46 151 121 902 - 305 365 233 86 229
Vysočina 387 353 421 60 95 163 51 112 251 - 895 87 83 160
Jihomoravský 378 281 202 104 147 287 137 181 355 889  - 709 779 764
Olomoucký 198 145 65 48 50 110 57 110 227 110 540  - 465 956
Zlínský 123 103 41 22 51 59 40 70 60 78 715 526 - 603
Moravskoslezský 268 224 93 74 79 149 79 131 95 69 444 716 448 - 

2006

Hl. m. Praha  - 6 199 1 070 762 657 2 521 803 944 668 769 1 581 765 516 1 278
Středočeský 13 261 - 678 605 500 1 476 742 749 588 570 696 450 247 844
Jihočeský 875 529  - 359 161 320 109 110 82 423 254 104 94 217
Plzeňský 494 624 342  - 648 379 83 104 63 95 223 71 57 163
Karlovarský 200 217 89 395 - 358 73 46 23 48 105 37 20 79
Ústecký 1 065 1 142 238 287 479 - 652 239 141 111 269 148 65 182
Liberecký 558 664 91 74 96 739 - 512 126 72 166 70 38 106
Královéhradecký 634 629 111 48 70 246 417 - 784 128 188 134 59 184
Pardubický 391 453 110 51 65 176 134 1 029 - 322 414 276 82 185
Vysočina 418 373 346 61 40 118 61 95 226 - 857 101 77 169
Jihomoravský 420 303 231 139 123 245 132 195 353 912  - 736 795 798
Olomoucký 198 149 74 46 52 138 78 119 279 105 666  - 539 931
Zlínský 136 114 58 31 40 111 34 63 61 66 684 525 - 618
Moravskoslezský 279 164 95 62 77 164 73 113 85 83 430 735 497 - 

2007

Hl. m. Praha  - 8 916 1 211 1 006 814 2 699 1 085 1 418 801 982 1 960 1 178 585 1 579
Středočeský 16 238 - 768 621 510 1 765 916 1 020 659 651 803 516 351 969
Jihočeský 946 678  - 347 142 341 118 117 106 463 280 116 100 181
Plzeňský 933 994 402  - 770 519 196 169 69 157 349 133 68 192
Karlovarský 418 270 70 388 - 548 111 75 33 41 149 51 43 95
Ústecký 1 635 1 343 199 260 562 - 737 276 140 183 317 192 81 231
Liberecký 701 848 126 80 133 829 - 497 142 81 175 109 52 136
Královéhradecký 676 578 109 82 59 241 507 - 935 141 231 172 44 158
Pardubický 469 566 130 72 87 225 125 1 188 - 335 443 317 63 203
Vysočina 462 411 415 60 67 137 79 148 260 - 868 84 79 154
Jihomoravský 596 411 224 142 125 328 140 223 411 1 084  - 804 857 862
Olomoucký 283 167 78 55 50 143 61 141 251 94 669  - 599 941
Zlínský 190 121 53 49 30 92 48 60 87 80 746 625 - 618
Moravskoslezský 390 244 66 85 82 223 86 87 96 90 513 819 440 - 

2008

Hl. m. Praha  - 6 945 1 123 864 1 059 2 367 1 001 1 159 769 887 1 690 902 650 1 375
Středočeský 18 866 - 842 702 563 1 712 886 1 031 730 621 799 536 318 946
Jihočeský 1 033 741  - 331 183 363 112 107 137 454 263 118 67 197
Plzeňský 1 427 962 462  - 847 572 174 161 114 157 317 117 55 176
Karlovarský 360 278 73 379 - 346 58 62 24 41 93 43 30 69
Ústecký 1 790 1 240 212 251 557 - 682 207 126 154 252 158 74 230
Liberecký 707 763 92 83 107 783 - 429 135 72 129 115 49 109
Královéhradecký 738 700 97 80 74 317 523 - 835 194 171 157 50 187
Pardubický 563 477 125 83 87 212 119 1 140 - 356 406 277 79 219
Vysočina 529 427 363 59 60 145 63 111 238 - 908 128 69 127
Jihomoravský 668 459 280 152 221 282 148 254 450 1 119  - 871 915 885
Olomoucký 244 151 94 64 46 157 46 91 235 100 566  - 511 986
Zlínský 160 145 43 33 34 99 56 56 52 66 754 563 - 659
Moravskoslezský 517 252 123 77 83 228 67 95 99 94 600 698 421 - 

kam
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Tab. 4 Mezikrajské stěhování v letech 2001 – 2011 dokončení 
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2009

Hl. m. Praha  - 7 565 1 112 1 201 1 078 2 415 954 1 129 836 884 1 498 749 572 1 484
Středočeský 16 295 - 735 754 533 1 685 928 769 680 625 661 420 310 789
Jihočeský 1 042 707  - 327 170 331 118 112 96 390 221 99 75 177
Plzeňský 957 784 380  - 846 475 103 85 105 132 174 73 60 180
Karlovarský 322 211 120 418 - 376 91 45 39 30 102 36 20 69
Ústecký 1 341 1 231 192 318 534 - 680 223 129 164 198 126 106 250
Liberecký 734 804 72 95 103 803 - 440 129 107 142 97 51 138
Královéhradecký 786 646 102 87 75 275 496 - 867 127 205 141 52 176
Pardubický 498 545 107 73 52 201 119 958 - 299 359 199 87 175
Vysočina 442 387 343 79 50 123 68 83 228 - 788 81 59 116
Jihomoravský 728 539 292 191 199 266 141 222 437 969  - 874 827 870
Olomoucký 209 166 90 66 46 142 56 109 256 109 560  - 432 856
Zlínský 221 126 39 30 22 94 51 83 60 73 707 537 - 562
Moravskoslezský 376 285 108 94 93 217 70 135 91 102 457 666 394 - 

2010

Hl. m. Praha  - 7 451 1 169 1 376 844 2 398 961 1 040 663 738 1 472 740 597 1 468
Středočeský 16 967 - 716 849 441 1 636 875 783 646 509 756 351 340 817
Jihočeský 1 016 672  - 393 143 339 112 107 101 494 261 83 69 207
Plzeňský 664 539 336  - 630 447 119 87 76 91 161 92 34 134
Karlovarský 377 226 67 467 - 391 55 66 49 48 85 33 28 72
Ústecký 1 459 1 151 240 359 381 - 662 174 149 137 247 140 77 256
Liberecký 780 698 83 80 112 757 - 438 128 90 143 71 48 148
Královéhradecký 952 765 90 157 63 250 449 - 822 151 234 134 66 154
Pardubický 545 499 75 117 51 182 118 935 - 294 398 276 95 180
Vysočina 462 350 351 51 45 129 40 124 207 - 942 92 66 136
Jihomoravský 797 419 237 352 138 268 141 206 440 1 001  - 797 826 972
Olomoucký 253 160 75 70 46 145 65 115 218 89 731  - 539 922
Zlínský 205 114 37 30 33 73 61 41 56 66 737 554 - 583
Moravskoslezský 409 241 88 99 83 191 49 78 89 84 487 750 451 - 

2011

Hl. m. Praha  - 7 160 1 066 981 734 1 905 827 1 044 658 670 1 336 625 567 1 409
Středočeský 15 156 - 758 669 395 1 475 792 811 635 524 546 339 294 761
Jihočeský 973 650  - 296 136 310 112 117 96 387 207 104 80 191
Plzeňský 709 618 384  - 594 438 86 95 76 73 200 70 38 124
Karlovarský 337 222 77 349 - 316 44 38 43 30 65 17 27 81
Ústecký 1 146 1 101 205 289 422 - 701 228 140 97 186 96 88 224
Liberecký 718 660 83 65 56 790 - 444 106 67 120 62 36 119
Královéhradecký 628 547 88 77 77 236 475 - 799 102 153 134 53 180
Pardubický 450 464 72 87 46 173 130 847 - 262 355 278 75 158
Vysočina 429 394 360 86 47 110 62 100 178 - 839 95 38 111
Jihomoravský 518 436 248 161 126 228 126 208 415 986  - 709 814 940
Olomoucký 239 184 66 54 35 105 56 102 219 79 671  - 609 946
Zlínský 174 133 53 34 24 64 32 61 53 59 639 528 - 590
Moravskoslezský 338 272 95 102 71 184 66 84 95 80 430 656 370 - 

kam
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Tab. 5 Hustota zalidnění v Praze podle územního růstu v letech 1961 – 2011  

Sčítání lidu,

domů a bytů

(SLDB) 1961

SLDB 1970 SLDB 1980 SLDB 2001 SLDB 2011 1) k 31.12.2011 2)

Rozloha (km 2) 3)

Praha před rozšířením v roce 1960 169,7 169,7 169,7 169,7 169,7 169,7

Praha před rozšířením v roce 1968  x 189,0 189,0 189,0 188,3 188,3

Praha před rozšířením v roce 1974  x  x 296,1 296,1 296,0 296,0

Katastry připojené v roce 1960 18,6 18,6 18,6 18,6 18,6 18,6

Katastry připojené v roce 1968  x 107,8 107,8 107,8 107,7 107,7

Katastry připojené v roce 1974  x  x 199,9 199,9 200,1 200,1

Praha celkem 189,0 296,1 496,0 496,0 496,1 496,1

Počet obyvatel 

Praha před rozšířením v roce 1960 995 406 999 045 959 276 769 081 772 706 773 773

Praha před rozšířením v roce 1968  x 1 010 852 978 858 789 889 792 849 793 874

Praha před rozšířením v roce 1974  x  x 1 107 175 1 042 867 1 073 917 1 077 062

Katastry připojené v roce 1960 9 498 11 807 19 582 20 808 20 143 20 101

Katastry připojené v roce 1968  x 68 387 139 157 252 978 281 068 283 188

Katastry připojené v roce 1974  x  x 64 167 126 239 162 045 164 602

Praha celkem 1 004 904 1 079 239 1 182 182 1 169 106 1 235 962 1 241 664

Hustota zalidnění (obyvatel na 1 km 2)

Praha před rozšířením v roce 1960 5865,9 5887,3 5653,0 4532,2 4553,4 4559,7

Praha před rozšířením v roce 1968  x 5353,3 5198,1 4194,6 4210,6 4216,0

Praha před rozšířením v roce 1974  x  x 3738,6 3521,5 3628,1 3638,7

Katastry připojené v roce 1960 510,2 634,3 1051,9 1117,8 1083,0 1080,7

Katastry připojené v roce 1968  x 634,2 1290,4 2345,9 2609,7 2629,4

Katastry připojené v roce 1974  x  x 321,0 631,5 809,8 822,6

Praha celkem 5336,5 3644,3 2383,4 2357,1 2491,4 2502,9

1) zpřesněné předběžné výsledky podle trvalého bydliště
2) zohledněny údaje SLDB 2011 podle trvalého bydliště
3) rozdíly v rozloze po roce 1980 vyplývají z jiného způsobu měření plochy  
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Tab. 6 Vývoj migrace v Praze v letech 1954 – 2011  

Přistěhovalí Vystěhovalí

z toho: v tom osoby ve věku 1) : z toho: v tom osoby ve věku 1) :

muži
0 - 14 

let

15 - 64 

let

65 let

a více

nezjiš-

těno
muži

0 - 14 

let

15 - 64 

let

65 let

a více

nezjiš-

těno

1954 17 546 9 568 3 804 13 178 562 2 19 559 10 925 4 072 14 504 954 29

1955 17 151 9 015 3 866 12 707 577 1 16 428 8 817 3 667 12 016 730 15

1956 17 614 8 928 3 865 13 018 731 - 13 644 7 010 3 073 9 728 832 11

1957 17 795 8 829 3 703 12 895 1 189 8 11 805 6 002 2 592 8 382 814 17

1958 15 550 7 686 3 302 11 269 971 8 11 660 5 891 2 680 8 166 799 15

1959 14 598 7 206 3 020 10 585 984 9 10 305 5 235 2 207 7 374 723 1

1960 14 116 6 815 2 724 10 447 933 12 9 524 4 780 1 932 6 894 697 1

1961 13 847 6 732 2 715 10 168 962 2 9 707 4 795 1 961 6 945 800 1

1962 12 679 6 323 2 341 9 450 887 1 8 896 4 464 1 559 6 549 787 1

1963 14 635 7 137 2 657 11 023 955 - 8 918 4 440 1 582 6 620 716 - 

1964 15 830 7 758 2 903 11 723 1 202 2 9 701 4 726 1 704 7 059 938 - 

1965 14 109 6 840 2 341 10 827 941 - 8 916 4 448 1 455 6 667 794 - 

1966 15 836 7 693 2 830 11 997 1 009 - 9 227 4 623 1 486 6 968 773 - 

1967 15 310 7 450 2 569 11 683 1 058 - 9 055 4 589 1 387 6 905 763 - 

1968 13 795 6 604 1 222 11 612 961 - 9 635 4 906 1 251 7 459 925 - 

1969 13 769 6 627 1 377 11 438 954 - 9 545 4 993 1 203 7 476 866 - 

1970 15 622 7 367 2 076 12 434 1 112 - 10 783 5 423 1 474 8 292 1 017 - 

1971 16 488 7 857 2 228 13 122 1 138 - 11 053 5 341 1 445 8 634 974 - 

1972 15 141 7 305 1 639 12 507 995 - 10 516 5 340 1 293 8 264 959 - 

1973 16 857 8 607 1 895 13 996 966 - 12 256 6 371 1 684 9 574 998 - 

1974 16 072 7 910 2 211 12 933 884 44 12 609 6 508 1 775 9 737 1 038 59

1975 17 594 8 553 3 074 13 640 843 37 11 985 5 899 2 025 8 896 1 014 50

1976 16 042 7 607 2 327 12 747 908 60 12 606 6 248 2 186 9 231 1 146 43

1977 15 841 7 569 2 375 12 527 910 29 11 007 5 450 1 969 8 073 918 47

1978 15 612 7 371 2 139 12 572 855 46 11 492 5 584 1 969 8 377 1 088 58

1979 16 390 7 761 2 268 13 208 879 35 12 134 5 833 2 241 8 554 1 281 58

1980 14 250 6 630 1 709 11 553 950 38 12 434 5 968 2 353 8 708 1 319 54

1981 15 469 7 225 2 641 11 991 800 37 11 421 5 398 2 314 7 914 1 141 52

1982 18 038 8 508 3 506 13 623 868 41 11 194 5 304 2 300 7 824 1 031 39

1983 15 890 7 474 2 899 12 207 766 18 10 554 5 004 2 250 7 344 911 49

1984 17 862 8 362 3 728 13 296 806 32 10 489 4 888 2 214 7 309 924 42

1985 17 962 8 427 3 445 13 685 802 30 9 895 4 663 2 096 6 924 837 38

1986 21 783 10 255 5 132 15 651 902 - 10 432 4 797 2 005 6 730 1 037 - 

1987 19 262 9 020 4 285 13 983 885 - 9 894 4 509 2 015 6 348 982 - 

1988 18 213 8 473 3 653 13 534 922 - 9 988 4 690 1 996 6 573 894 - 

1989 17 470 8 265 3 427 13 105 858 - 10 219 4 848 2 044 6 671 890 - 

1990 17 905 8 776 3 104 13 276 818 - 13 781 6 880 2 168 8 135 1 008 - 

1991 17 504 8 665 2 669 11 849 688 - 13 093 6 567 2 137 7 732 885 - 

1992 15 421 7 421 2 289 10 230 658 - 11 608 5 496 2 211 7 927 1 269 - 

1993 15 478 7 338 2 161 9 669 704 - 12 198 5 777 2 385 7 629 1 261 - 

1994 12 777 6 067 1 606 8 106 569 - 10 664 5 060 2 177 7 197 1 257 - 

1995 12 486 6 032 1 628 7 416 571 - 11 492 5 372 2 576 7 617 1 221 - 

1996 11 781 5 675 1 369 7 052 529 - 11 010 5 206 2 330 7 317 1 292 - 

1997 12 403 6 000 1 230 6 869 509 - 11 785 5 561 2 410 8 026 1 253 - 

1998 10 845 5 241 1 201 6 961 497 - 13 351 6 460 2 643 9 275 1 314 - 

1999 11 285 5 492 1 337 7 564 463 - 13 141 6 230 2 585 9 032 1 412 - 

2000 11 120 5 422 1 205 7 580 412 - 12 877 6 267 2 493 9 003 1 303 - 

2001 13 121 6 719 1 549 11 121 451 - 19 950 10 855 2 909 15 794 1 247 - 

2002 32 033 18 314 3 795 27 727 511 - 26 570 14 812 3 452 21 832 1 286 - 

2003 30 540 17 840 2 893 27 240 407 - 23 466 13 116 2 971 19 296 1 199 - 

2004 28 763 16 125 2 620 25 744 399 - 22 055 12 051 3 054 17 797 1 204 - 

2005 40 482 22 910 3 396 36 649 437 - 28 713 15 546 3 923 23 415 1 375 - 

2006 45 061 25 154 3 390 41 161 510 - 38 801 21 487 4 804 32 681 1 316 - 

2007 54 811 30 775 4 773 49 547 491 - 31 827 16 882 4 911 25 568 1 348 - 

2008 47 194 26 451 4 769 41 951 474 - 28 150 14 676 4 721 21 779 1 650 - 

2009 38 094 20 197 4 597 33 041 456 - 24 402 12 517 4 352 18 445 1 605 - 

2010 33 461 16 976 4 783 28 203 475 - 27 855 14 806 4 758 21 400 1 697 - 

2011 28 291 14 065 4 263 23 547 481 - 22 540 11 025 4 704 15 936 1 900 - 

1) stěhování v letech 1986-2000 podle věku nezahrnuje přistěhovalé ze zahraničí a vystěhovalé do zahraničí

Rok
celkem celkem
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Tab. 7 Přistěhovalí do Prahy v letech 2001 – 2011  

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

13 121 32 033 30 540 28 763 40 482 45 061 54 811 47 194 38 094 33 461 28 291

v tom: občané ČR 10 091 10 878 10 206 10 619 11 246 12 338 12 996 13 156 12 127 13 372 13 288

z toho:

ze zahraničí 429 332 689 715 91 138 91 120 122 207 294

muži 4 797 5 166 4 726 4 874 5 167 5 566 5 948 6 126 5 504 6 065 5 922

v tom ve věku:

 0 - 14 1 356 1 464 1 362 1 457 1 576 1 848 1 890 2 018 2 188 2 497 2 702

15 - 19 413 431 407 410 351 434 397 369 327 407 406

20 - 29 4 483 4 647 4 254 4 286 4 537 4 575 4 736 4 716 3 847 3 980 3 748

30 - 39 1 835 2 164 2 079 2 337 2 773 3 273 3 703 3 881 3 695 4 202 3 970

40 - 49 779 867 819 839 824 922 991 915 890 1 004 1 111

50 - 59 560 634 638 608 569 589 575 599 554 556 588

60 - 64 165 153 183 216 175 192 241 202 194 256 266

65 - 69 122 135 121 114 107 113 120 113 145 150 190

70 a více 378 383 343 352 334 392 343 343 287 320 307

cizinci 3 030 21 155 20 334 18 144 29 236 32 723 41 815 34 038 25 967 20 089 15 003

z toho:

ze zahraničí 799 15 700 15 019 14 517 25 112 26 390 30 486 26 283 16 495 12 337 9 015

muži 1 922 13 148 13 114 11 251 17 743 19 588 24 827 20 325 14 693 10 911 8 143

v tom ve věku:

 0 - 14 193 2 331 1 531 1 163 1 820 1 542 2 883 2 751 2 409 2 286 1 561

15 - 19 142 1 213 1 377 932 1 684 2 114 2 806 2 630 2 177 1 861 1 351

20 - 29 1 045 7 374 8 100 7 119 11 348 13 137 16 161 13 485 10 442 7 458 5 649

30 - 39 896 5 141 4 716 4 509 7 579 8 294 10 458 8 034 5 818 4 411 3 472

40 - 49 532 3 428 3 225 3 006 4 732 5 437 6 606 4 702 3 448 2 608 1 948

50 - 59 155 1 360 1 160 1 174 1 757 1 889 2 354 1 964 1 321 1 095 765

60 - 64 28 169 132 133 172 145 269 252 161 203 133

65 - 69 20 84 46 71 63 88 163 114 91 73 61

70 a více 19 55 47 37 81 77 115 106 100 94 63

z toho podle 

státního občanství:

Ukrajina 1 359 7 036 6 754 6 421 14 051 16 500 17 544 11 921 8 249 5 916 3 834

Slovensko 329 5 153 5 201 4 378 2 645 1 107 3 799 2 170 1 844 1 698 1 653

Rusko 270 1 707 1 284 1 070 2 598 3 350 4 540 4 254 3 178 3 226 2 002

Vietnam 305 1 363 1 001 754 1 229 1 907 3 029 3 100 2 075 1 290 979

Polsko 35 284 242 314 286 89 328 195 180 161 187

Německo 33 358 329 403 284 132 341 369 320 210 181

Rakousko 12 140 110 135 55 19 71 41 34 58 21

Maďarsko 1 30 33 35 19 11 50 33 49 58 55

Přistěhovalí celkem
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Tab. 8 Přistěhovalí do Prahy z krajů ČR v letech 2001 – 2011 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

11 893 16 001 14 832 13 531 15 279 18 533 24 234 20 791 21 477 20 917 18 982

v tom
z kraje: Středočeský 4 223 5 337 5 213 4 630 5 037 6 199 8 916 6 945 7 565 7 451 7 160

% přistěhovalých do Prahy z tohoto kraje 35,5 33,4 35,1 34,2 33,0 33,4 36,8 33,4 35,2 35,6 37,7

% přistěhovalých do Prahy ze všech
vystěhovalých do ČR 48,0 52,8 52,4 50,0 49,5 53,6 57,3 51,3 54,1 56,1 55,8

vystěhovalí do Prahy
na 1000 obyvatel v kraji 3,8 4,7 4,6 4,1 4,4 5,3 7,5 5,7 6,1 5,9 5,6

Jihočeský 930 1 184 954 894 1 002 1 070 1 211 1 123 1 112 1 169 1 066
% přistěhovalých do Prahy z tohoto kraje 7,8 7,4 6,4 6,6 6,6 5,8 5,0 5,4 5,2 5,6 5,6

% přistěhovalých do Prahy ze všech
vystěhovalých do ČR 30,6 34,2 30,1 28,6 29,1 30,3 31,4 28,6 30,1 32,8 30,0

vystěhovalí do Prahy
na 1000 obyvatel v kraji 1,5 1,9 1,5 1,4 1,6 1,7 1,9 1,8 1,7 1,8 1,7

Plzeňský 546 949 673 578 705 762 1 006 864 1 201 1 376 981
% přistěhovalých do Prahy z tohoto kraje 4,6 5,9 4,5 4,3 4,6 4,1 4,2 4,2 5,6 6,6 5,2

% přistěhovalých do Prahy ze všech
vystěhovalých do ČR 23,6 34,6 26,9 25,2 26,3 26,1 31,0 27,4 32,2 31,3 30,2

vystěhovalí do Prahy
na 1000 obyvatel v kraji 1,0 1,7 1,2 1,1 1,3 1,4 1,8 1,5 2,1 2,4 1,7

Karlovarský 513 920 694 611 633 657 814 1 059 1 078 844 734
% přistěhovalých do Prahy z tohoto kraje 4,3 5,7 4,7 4,5 4,1 3,5 3,4 5,1 5,0 4,0 3,9

% přistěhovalých do Prahy ze všech
vystěhovalých do ČR 22,1 27,6 25,0 22,7 20,5 21,8 23,7 27,0 28,4 28,0 26,6

vystěhovalí do Prahy
na 1000 obyvatel v kraji 1,7 3,0 2,3 2,0 2,1 2,2 2,7 3,4 3,5 2,7 2,4

Ústecký 1 096 1 439 1 567 1 543 1 578 2 521 2 699 2 367 2 415 2 398 1 905
% přistěhovalých do Prahy z tohoto kraje 9,2 9,0 10,6 11,4 10,3 13,6 11,1 11,4 11,2 11,5 10,0

% přistěhovalých do Prahy ze všech
vystěhovalých do ČR 22,4 28,7 29,7 28,5 26,5 36,1 33,4 31,2 32,6 33,3 30,1

vystěhovalí do Prahy
na 1000 obyvatel v kraji 1,3 1,8 1,9 1,9 1,9 3,1 3,3 2,8 2,9 2,9 2,3

Liberecký 656 754 699 651 636 803 1 085 1 001 954 961 827
% přistěhovalých do Prahy z tohoto kraje 5,5 4,7 4,7 4,8 4,2 4,3 4,5 4,8 4,4 4,6 4,4

% přistěhovalých do Prahy ze všech
vystěhovalých do ČR 22,1 23,8 22,6 22,0 19,8 23,7 25,8 25,4 24,6 25,9 23,6

vystěhovalí do Prahy
na 1000 obyvatel v kraji 1,5 1,8 1,6 1,5 1,5 1,9 2,5 2,3 2,2 2,2 1,9

Královéhradecký 647 905 761 668 793 944 1 418 1 159 1 129 1 040 1 044
% přistěhovalých do Prahy z tohoto kraje 5,4 5,7 5,1 4,9 5,2 5,1 5,9 5,6 5,3 5,0 5,5

% přistěhovalých do Prahy ze všech
vystěhovalých do ČR 20,7 24,2 21,9 19,2 20,6 21,9 26,2 23,6 25,7 24,8 25,0

vystěhovalí do Prahy
na 1000 obyvatel v kraji 1,2 1,6 1,4 1,2 1,4 1,7 2,6 2,1 2,0 1,9 1,9

Pardubický 506 692 695 579 745 668 801 769 836 663 658
% přistěhovalých do Prahy z tohoto kraje 4,3 4,3 4,7 4,3 4,9 3,6 3,3 3,7 3,9 3,2 3,5

% přistěhovalých do Prahy ze všech
vystěhovalých do ČR 18,0 20,9 22,1 18,5 21,2 19,2 20,1 19,5 21,1 18,2 18,7

vystěhovalí do Prahy
na 1000 obyvatel v kraji 1,0 1,4 1,4 1,1 1,5 1,3 1,6 1,5 1,6 1,3 1,3

Přistěhovalí z ostatních krajů celkem
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Tab. 8 Přistěhovalí do Prahy z krajů ČR v letech 2001 – 2011 dokončení 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Vysočina 519 668 632 603 663 769 982 887 884 738 670

% přistěhovalých do Prahy z tohoto kraje 4,4 4,2 4,3 4,5 4,3 4,1 4,1 4,3 4,1 3,5 3,5

% přistěhovalých do Prahy ze všech
vystěhovalých do ČR 17,8 19,3 19,7 18,8 19,0 20,8 22,4 20,6 22,0 19,5 19,6

vystěhovalí do Prahy
na 1000 obyvatel v kraji 1,0 1,3 1,2 1,2 1,3 1,5 1,9 1,7 1,7 1,4 1,3

Jihomoravský 688 1 112 1 114 931 1 332 1 581 1 960 1 690 1 498 1 472 1 336

% přistěhovalých do Prahy z tohoto kraje 5,8 6,9 7,5 6,9 8,7 8,5 8,1 8,1 7,0 7,0 7,0

% přistěhovalých do Prahy ze všech
vystěhovalých do ČR 14,7 19,1 21,3 18,2 21,9 24,2 26,1 24,3 24,7 22,1 23,2

vystěhovalí do Prahy
na 1000 obyvatel v kraji 0,6 1,0 1,0 0,8 1,2 1,4 1,7 1,5 1,3 1,3 1,1

Olomoucký 432 589 468 529 669 765 1 178 902 749 740 625

% přistěhovalých do Prahy z tohoto kraje 3,6 3,7 3,2 3,9 4,4 4,1 4,9 4,3 3,5 3,5 3,3

% přistěhovalých do Prahy ze všech
vystěhovalých do ČR 13,5 15,6 13,9 15,1 17,3 18,4 23,0 19,3 18,3 18,0 16,8

vystěhovalí do Prahy
na 1000 obyvatel v kraji 0,7 0,9 0,7 0,8 1,0 1,2 1,8 1,4 1,2 1,2 1,0

Zlínský 332 474 436 421 436 516 585 650 572 597 567

% přistěhovalých do Prahy z tohoto kraje 2,8 3,0 2,9 3,1 2,9 2,8 2,4 3,1 2,7 2,9 3,0

% přistěhovalých do Prahy ze všech
vystěhovalých do ČR 13,5 16,2 15,8 15,7 14,8 16,7 17,4 19,8 18,8 18,4 18,4

vystěhovalí do Prahy
na 1000 obyvatel v kraji 0,6 0,8 0,7 0,7 0,7 0,9 1,0 1,1 1,0 1,0 1,0

Moravskoslezský 805 978 926 893 1 050 1 278 1 579 1 375 1 484 1 468 1 409

% přistěhovalých do Prahy z tohoto kraje 6,8 6,1 6,2 6,6 6,9 6,9 6,5 6,6 6,9 7,0 7,4

% přistěhovalých do Prahy ze všech
vystěhovalých do ČR 15,7 18,9 19,0 17,6 18,6 22,2 25,0 22,3 25,4 24,3 24,2

vystěhovalí do Prahy
na 1000 obyvatel v kraji 0,6 0,8 0,7 0,7 0,8 1,0 1,3 1,1 1,2 1,2 1,1  
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Tab. 9 Přistěhovalí do Prahy z okresů ČR* v letech 2001 – 2011  

Kraj, okres 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Středočeský kraj
Benešov 360 360 314 342 295 330 428 370 341 345 310
Beroun 186 246 302 215 269 297 331 346 358 312 298
Kladno 468 586 602 591 578 578 932 640 639 658 620
Kolín 308 380 366 267 234 403 514 456 370 357 340
Kutná Hora 174 230 215 174 178 279 446 293 255 186 180
Mělník 401 542 500 483 599 941 1 206 668 880 728 867
Mladá Boleslav 242 302 215 223 337 450 862 543 629 582 389
Nymburk 298 352 396 333 432 622 980 592 519 470 549
Praha - východ 712 979 977 786 786 930 1 298 1 179 1 777 1 927 1 694
Praha - západ 705 848 809 772 858 872 1 303 1 275 1 256 1 336 1 355
Příbram 258 374 364 307 286 338 449 369 320 333 309
Rakovník 111 138 153 137 185 159 167 214 221 217 249

Jihočeský kraj
České Budějovice 198 290 226 158 200 225 262 243 257 270 237
Český Krumlov 78 136 109 96 89 104 121 113 72 121 78
Jindřichův Hradec 116 138 122 126 111 177 181 128 147 186 147
Písek 143 127 172 156 148 158 162 159 150 160 161
Prachatice 58 83 61 52 93 69 59 79 78 113 80
Strakonice 126 170 104 151 152 138 198 187 188 123 164
Tábor 211 240 160 155 209 199 228 214 220 196 199

Plzeňský kraj
Domažlice 60 91 57 40 75 49 73 66 52 84 55
Klatovy 103 155 127 94 134 125 171 187 147 169 149
Plzeň - město 174 269 211 211 266 362 431 313 590 684 451
Plzeň - jih 38 64 51 37 44 46 62 54 49 75 54
Plzeň - sever 39 59 65 32 40 48 55 58 53 58 74
Rokycany 79 226 84 77 85 62 127 111 209 236 115
Tachov 53 85 78 87 61 70 87 75 101 70 83

Karlovarský  kraj
Cheb 166 252 238 183 223 218 292 373 487 325 283
Karlovy Vary 246 573 384 303 316 334 405 539 462 384 336
Sokolov 101 95 72 125 94 105 117 147 129 135 115

Ústecký  kraj
Děčín 161 204 182 192 208 250 263 282 294 262 251
Chomutov 156 234 214 160 209 301 369 267 279 255 241
Litoměřice 198 192 273 388 441 1 159 1 076 800 862 820 479
Louny 145 200 156 178 161 167 191 222 185 197 187
Most 132 151 163 131 186 184 226 210 215 227 206
Teplice 132 149 216 215 170 237 291 262 276 271 229
Ústí n. Labem 172 309 363 279 203 223 283 324 304 366 312

Liberecký kraj
Česká Lípa 166 159 183 184 173 230 264 259 211 220 212
Jablonec n. Nisou 151 147 132 129 143 146 243 174 170 179 153
Liberec 258 327 271 229 218 298 446 443 442 435 338
Semily 81 121 113 109 102 129 132 125 131 127 124

Královéhradecký kraj
Hradec Králové 238 378 264 220 287 351 491 346 377 313 306
Jičín 80 125 120 119 131 152 412 246 236 225 240
Náchod 112 120 115 125 149 166 144 177 145 136 151
Rychnov n. Kněžnou 64 101 85 61 64 93 117 137 109 114 112
Trutnov 153 181 177 143 162 182 254 253 262 252 235

Pardubický kraj
Chrudim 107 190 290 149 202 152 196 152 184 131 138
Pardubice 181 252 166 185 220 233 300 300 344 242 271
Svitavy 75 77 76 97 99 117 115 113 104 110 101
Ústí n. Orlicí 143 173 163 148 224 166 190 204 204 180 148

* územní vymezení okresů platné v daném roce  
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Tab. 9 Přistěhovalí do Prahy z okresů ČR* v letech 2001 – 2011  dokončení 

Kraj, okres 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Kraj Vysočina

Havlíčkův Brod 154 168 157 190 204 218 266 242 233 189 159
Jihlava 86 129 138 100 132 143 197 188 210 176 144
Pelhřimov 124 159 149 126 130 174 188 173 156 137 125
Třebíč 59 105 98 98 104 136 175 155 122 103 128
Žďár n. Sázavou 96 107 90 89 93 98 156 129 163 133 114

Jihomoravský kraj

Blansko 45 55 45 40 49 52 79 71 70 57 69
Brno - město 395 707 560 444 640 661 917 817 821 765 725
Brno - venkov 31 62 196 170 333 540 566 369 243 251 159
Břeclav 45 62 85 62 71 72 92 86 63 105 83
Hodonín 71 80 85 97 104 107 128 157 123 145 143
Vyškov 56 87 61 59 59 57 76 88 65 70 58
Znojmo 45 59 82 59 76 92 102 102 113 79 99

Olomoucký kraj

Jeseník 47 67 38 39 64 76 95 88 73 73 61
Olomouc 138 212 131 196 245 228 412 288 249 226 238
Prostějov 55 74 82 67 109 73 82 96 84 101 85
Přerov 99 142 123 109 112 161 336 314 199 210 115
Šumperk 93 94 94 118 139 227 253 116 144 130 126

Zlínský kraj

Kroměříž 60 70 67 84 68 91 89 97 88 98 84
Uherské Hradiště 76 117 107 91 89 120 128 164 145 150 142
Vsetín 66 117 99 106 107 107 144 150 99 110 124
Zlín 130 170 163 140 172 198 224 239 240 239 217

Moravskoslezský kraj

Bruntál 77 115 94 76 99 107 119 107 130 101 120
Frýdek - Místek 105 137 110 118 128 178 177 175 168 165 187
Karviná 172 192 184 220 199 282 252 255 295 314 326
Nový Jičín 116 110 114 117 87 128 127 110 108 123 157
Opava 98 126 85 81 127 106 182 146 160 153 183
Ostrava - město 237 298 339 281 410 477 722 582 623 612 436

* územní vymezení okresů platné v daném roce  
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Tab. 10 Přistěhovalí do správních obvodů Prahy v letech 2001 – 2011  

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Přistěhovalí do Prahy celkem 13 121 32 033 30 540 28 763 40 482 45 061 54 811 47 194 38 094 33 461 28 291

Přistěhovalí do správních obvodů: 1)

Praha 1 1 133 1 717 1 440 1 629 1 445 1 464 1 770 1 780 1 947 1 853 1792
Praha 2 1 334 2 251 2 144 2 205 2 577 2 801 4 557 4 092 4 167 3 669 3555
Praha 3 2 536 3 139 3 357 3 524 3 555 3 707 5 641 6 229 5 152 5 380 4689
Praha 4 4 458 6 546 5 913 6 029 6 733 7 519 10 026 8 178 7 003 6 207 6112
Praha 5 3 044 4 595 4 535 4 765 5 186 5 664 6 839 6 454 5 698 5 284 4341
Praha 6 3 420 5 728 5 411 5 017 5 499 6 452 7 155 6 818 6 258 6 200 5391
Praha 7 1 351 1 915 1 629 1 988 2 241 2 511 4 070 3 635 3 540 3 262 2739
Praha 8 3 250 4 320 3 833 4 773 5 358 5 834 6 816 6 441 6 318 6 300 5496
Praha 9 1 698 2 818 2 608 2 627 3 758 4 264 5 763 5 545 5 244 4 874 3925
Praha 10 3 484 4 669 5 149 5 175 5 674 6 653 8 120 7 399 5 964 5 927 5210
Praha 11 2 518 3 067 2 931 3 468 3 419 3 363 4 025 3 644 3 548 3 236 2910
Praha 12 1 931 2 851 2 630 2 742 3 009 3 499 4 547 3 759 2 853 2 649 2474
Praha 13 1 915 2 691 2 592 2 764 3 508 3 530 4 076 4 071 3 993 4 320 3404
Praha 14 2 232 2 639 2 669 2 705 2 982 3 305 4 615 3 473 3 339 3 172 2343
Praha 15 1 167 1 574 1 759 1 688 2 234 2 948 3 659 3 005 2 625 2 663 2265
Praha 16 798 1 340 1 100 1 058 1 328 1 201 1 469 1 412 1 222 1 052 1010
Praha 17 805 1 449 1 314 1 465 1 638 1 556 2 015 1 811 1 830 1 969 1476
Praha 18 348 531 529 713 847 1 183 2 497 2 741 2 738 2 207 1782
Praha 19 563 1 003 968 1 102 1 275 1 605 1 129 1 172 1 109 743 662
Praha 20 362 533 528 515 775 964 1 059 893 977 711 600
Praha 21 763 2 212 972 805 1 411 1 750 2 215 1 536 1 203 1 142 1246
Praha 22 229 480 711 518 517 533 994 1 636 1 324 1 116 915

1) Údaj o přistěhovalých do hl. m. Prahy celkem neodpovídá úhrnu za přistěhovalé do všech správních obvodů.
   Údaj za Prahu celkem totiž nezahrnuje vnitroměstské stěhování, ale pouze stěhování přes hranice Prahy.
   Naopak údaje za jednotlivé správní obvody zahrnují i vnitroměstské stěhování, tedy stěhování mezi správními obvody.  
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Tab. 11 Přistěhovalí do městských částí Prahy v letech 2001 – 2011 * 

Městská část 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Praha 1 934 1 514 1 277 1 508 1 445 1 464 1 770 1 780 1 947 1 853 1 792
Praha 2 1 127 1 997 1 938 2 007 2 577 2 801 4 557 4 092 4 167 3 669 3 555
Praha 3 2 041 2 690 2 856 3 003 3 555 3 707 5 640 6 229 5 152 5 380 4 689
Praha 4 3 129 4 988 4 815 4 797 6 139 6 831 9 180 7 523 6 444 5 746 5 563
Praha-Kunratice 540 773 482 566 704 810 985 767 680 605 660
Praha 5 2 480 4 004 3 865 4 133 5 061 5 572 6 646 6 347 5 603 5 154 4 209
Praha-Slivenec 59 63 132 99 165 134 262 164 126 215 224
Praha 6 2 255 3 928 3 787 3 685 4 739 5 555 6 220 5 949 5 414 5 408 4 771
Praha-Lysolaje 16 127 108 56 68 112 103 95 182 158 108
Praha-Nebušice 103 277 206 210 279 253 393 319 271 241 237
Praha-Přední Kopanina 35 127 93 59 118 134 124 123 116 98 51
Praha-Suchdol 188 447 499 315 430 575 560 526 581 468 431
Praha 7 1 070 1 549 1 393 1 689 2 101 2 292 3 852 3 507 3 443 3 176 2 679
Praha-Troja 34 102 56 108 144 226 233 135 99 89 71
Praha 8 2 312 3 340 2 978 3 618 4 954 5 420 6 409 5 969 5 913 5 971 5 174
Praha-Březiněves 17 40 43 34 54 55 47 186 114 96 109
Praha-Ďáblice 101 157 102 215 277 254 244 244 214 197 194
Praha-Dolní Chabry 110 205 168 216 232 244 231 259 265 178 188
Praha 9 1 496 2 572 2 440 2 446 3 758 4 264 5 763 5 545 5 244 4 874 3 925
Praha 10 2 785 3 942 4 359 4 455 5 674 6 653 8 119 7 399 5 964 5 927 5 210
Praha 11 1 764 2 312 2 231 2 447 2 966 2 940 3 596 3 177 3 162 2 903 2 566
Praha-Křeslice 23 20 29 87 95 80 100 94 49 68 60
Praha-Šeberov 166 151 132 254 198 260 209 295 227 186 188
Praha-Újezd 93 122 87 106 269 188 199 179 195 157 166
Praha 12 1 167 1 612 1 650 1 893 2 160 2 486 3 016 2 587 2 282 2 206 2 016
Praha-Libuš 494 944 693 518 924 1 080 1 628 1 264 685 552 544
Praha 13 1 531 2 188 2 104 2 245 3 136 3 196 3 651 3 617 3 460 3 956 3 172
Praha-Řeporyje 67 213 152 224 412 362 495 532 645 541 317
Praha 14 1 980 2 302 2 311 2 348 2 880 3 196 4 388 3 347 3 269 3 081 2 285
Praha-Dolní Počernice 37 108 140 127 121 126 250 146 78 99 61
Praha 15 658 894 1 167 1 094 1 586 2 140 2 506 1 997 1 671 1 812 1 520
Praha-Dolní Měcholupy 34 92 165 110 142 169 268 351 353 271 259
Praha-Dubeč 77 111 91 104 184 260 379 271 225 208 173
Praha-Petrovice 214 248 172 184 237 274 301 272 276 321 226
Praha-Štěrboholy 68 124 63 82 167 205 292 245 222 169 169
Praha 16 322 773 484 372 446 457 569 445 455 430 296
Praha-Lipence 71 86 156 110 172 142 145 207 163 116 107
Praha-Lochkov 11 29 24 25 27 31 41 20 20 23 30
Praha-Velká Chuchle 60 90 64 92 81 81 88 89 174 176 206
Praha-Zbraslav 279 313 307 389 654 541 693 710 451 362 430
Praha 17 629 1 074 848 1 015 1 353 1 169 1 560 1 209 1 173 1 151 1 003
Praha-Zličín 87 233 312 289 307 406 470 639 701 848 494
Praha 18 306 474 475 636 847 1 183 1 361 1 190 1 398 1 139 1 123
Praha-Čakovice 218 333 370 286 488 761 1 181 1 634 1 372 1 127 742
Praha 19 173 242 231 309 366 519 684 705 504 416 339
Praha-Satalice 37 166 152 255 185 153 151 201 169 289 96
Praha-Vinoř 109 216 168 205 248 196 311 286 466 252 264
Praha 20 328 506 474 463 775 964 1 059 893 977 711 600
Praha 21 333 359 276 326 633 757 745 802 711 630 529
Praha-Běchovice 260 1 637 548 247 489 732 1 269 548 253 295 559
Praha-Klánovice 102 130 124 130 143 138 153 143 165 182 129
Praha-Koloděje 45 60 19 88 157 145 88 78 91 73 58
Praha 22 130 304 277 270 280 322 650 1 352 1 122 934 730
Praha-Benice  -  - 101 16 25 33 25 17 36 47 27
Praha-Kolovraty 85 153 316 203 153 139 297 242 160 134 161
Praha-Královice 8 19 10 18 59 29 24 24 12 21 10
Praha-Nedvězí 3 3 1 10 14 20 18 18 11 6 14

* údaje obsahují i vnitropražské stěhování, tedy stěhování mezi městskými částmi  
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Tab. 12 Vystěhovalí z Prahy v letech 2001 – 2011  

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

19 950 26 570 23 466 22 055 28 713 38 801 31 827 28 150 24 402 27 855 22 540

v tom: občané ČR 12 908 14 201 13 447 14 556 15 827 16 829 18 887 19 609 17 912 18 713 18 170

z toho:

do zahraničí 31 52 81 69 189 256 254 153 177 172 179

muži 6 218 6 803 6 488 6 979 7 664 8 009 8 940 9 243 8 432 8 918 8 406

v tom ve věku:

0 - 14 2 510 2 825 2 481 2 657 3 098 3 436 4 087 4 376 4 100 4 315 4 380

15 - 19 578 615 585 633 648 690 739 707 714 642 622

20 - 29 3 061 3 373 3 017 3 115 3 064 3 084 3 269 3 080 2 618 2 574 2 390

30 - 39 2 164 2 494 2 508 2 909 3 265 3 775 4 269 4 712 4 298 4 593 4 237

40 - 49 1 479 1 547 1 422 1 647 1 757 1 752 2 030 1 993 1 850 2 038 1 945

50 - 59 1 455 1 576 1 680 1 697 1 836 1 853 2 047 2 025 1 702 1 764 1 621

60 - 64 423 485 548 697 778 924 1 113 1 091 1 056 1 108 1 093

65 - 69 330 326 312 289 382 387 437 520 569 691 721

70 a více 908 960 894 912 999 928 896 1 105 1 005 988 1 161

cizinci 7 042 12 369 10 019 7 499 12 886 21 972 12 940 8 541 6 490 9 142 4 370

z toho:

do zahraničí 6 003 11 603 9 037 6 246 10 808 19 616 7 636 395 274 2 797 546

muži 4 637 8 009 6 628 5 072 7 882 13 478 7 942 5 433 4 085 5 888 2 619

v tom ve věku:

0 - 14 399 627 490 397 825 1 368 824 345 252 443 324

15 - 19 308 520 415 241 557 887 526 213 184 195 136

20 - 29 2 181 4 249 3 947 2 971 4 302 7 614 4 714 2 762 2 287 2 647 1 272

30 - 39 2 095 3 339 2 404 1 827 3 648 6 101 3 362 2 671 1 951 2 832 1 372

40 - 49 1 366 2 266 1 747 1 304 2 415 4 086 2 318 1 705 1 199 1 772 780

50 - 59 543 1 037 798 616 978 1 620 991 734 508 942 376

60 - 64 94 192 156 93 89 150 119 63 54 197 58

65 - 69 32 74 42 26 47 85 45 26 32 74 33

70 a více 24 65 20 24 25 61 41 22 23 40 19

z toho podle

státního občanství:

Ukrajina 2 079 2 544 2 242 1 843 6 707 11 925 6 266 5 248 3 323 3 325 1 591

Slovensko 1 104 4 295 3 681 2 973 377 460 692 628 480 1 698 556

Rusko 710 1 377 613 406 1 151 2 142 1 022 541 516 468 427

Vietnam 259 402 179 161 485 832 754 624 793 790 515

Polsko 50 77 158 113 38 48 57 25 35 236 28

Německo 56 258 249 123 43 30 73 70 65 325 65

Rakousko 23 154 103 58 17 6 19 14 11 153 21

Maďarsko 28 23 21 21 3  - 10 1 5 30 5

Vystěhovalí celkem
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Tab. 13 Vystěhovalí z Prahy do ostatních krajů ČR v letech 2001 – 2011  

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

13 916 14 915 14 348 15 740 17 716 18 929 23 937 27 602 23 951 24 886 21 815

v tom
do kraje: Středočeský 8 821 9 330 9 150 10 350 12 222 13 261 16 238 18 866 16 295 16 967 15 156

% vystěhovalých z Prahy do tohoto kraje 63,4 62,6 63,8 65,8 69,0 70,1 67,8 68,4 68,0 68,2 69,5
% přistěhovalých z Prahy ze všech
přistěhovalých z ČR 62,4 61,5 61,9 62,1 60,1 61,9 63,0 66,1 64,7 66,1 65,5

přistěhovalí z Prahy na 1000 obyvatel v kraji 7,8 8,3 8,1 9,1 10,6 11,4 13,7 15,5 13,1 13,5 11,9

Jihočeský 860 905 782 820 766 875 946 1 033 1 042 1 016 973
% vystěhovalých z Prahy do tohoto kraje 6,2 6,1 5,5 5,2 4,3 4,6 4,0 3,7 4,4 4,1 4,5
% přistěhovalých z Prahy ze všech
přistěhovalých z ČR 24,6 25,1 23,8 24,3 22,5 24,1 24,0 25,2 27,0 25,4 26,6

přistěhovalí z Prahy na 1000 obyvatel v kraji 1,4 1,4 1,3 1,3 1,2 1,4 1,5 1,6 1,6 1,6 1,5

Plzeňský 476 561 545 522 668 494 933 1 427 957 664 709
% vystěhovalých z Prahy do tohoto kraje 3,4 3,8 3,8 3,3 3,8 2,6 3,9 5,2 4,0 2,7 3,3
% přistěhovalých z Prahy ze všech
přistěhovalých z ČR 17,9 18,2 18,7 18,2 20,9 14,8 18,8 25,8 22,0 19,5 20,2

přistěhovalí z Prahy na 1000 obyvatel v kraji 0,9 1,0 1,0 1,0 1,2 0,9 1,7 2,5 1,7 1,2 1,2

Karlovarský 261 199 170 205 229 200 418 360 322 377 337
% vystěhovalých z Prahy do tohoto kraje 1,9 1,3 1,2 1,3 1,3 1,1 1,7 1,3 1,3 1,5 1,5
% přistěhovalých z Prahy ze všech
přistěhovalých z ČR 15,4 11,5 11,2 14,0 14,8 11,8 18,2 19,4 17,1 19,2 20,5

přistěhovalí z Prahy na 1000 obyvatel v kraji 0,9 0,7 0,6 0,7 0,8 0,7 1,4 1,2 1,0 1,2 1,1

Ústecký 1 115 1 155 1 146 1 181 984 1 065 1 635 1 790 1 341 1 459 1 146
% vystěhovalých z Prahy do tohoto kraje 8,0 7,7 8,0 7,5 5,6 5,6 6,8 6,5 5,6 5,9 5,3
% přistěhovalých z Prahy ze všech
přistěhovalých z ČR 24,0 21,9 21,6 23,9 19,9 21,2 26,6 30,2 24,4 26,9 23,3

přistěhovalí z Prahy na 1000 obyvatel v kraji 1,4 1,4 1,4 1,4 1,2 1,3 2,0 2,1 1,6 1,7 1,4

Liberecký 485 548 500 481 505 558 701 707 734 780 718
% vystěhovalých z Prahy do tohoto kraje 3,5 3,7 3,5 3,1 2,9 2,9 2,9 2,6 3,1 3,1 3,3
% přistěhovalých z Prahy ze všech
přistěhovalých z ČR 16,1 16,7 17,5 16,7 16,1 16,8 17,9 19,8 19,8 21,8 21,6

přistěhovalí z Prahy na 1000 obyvatel v kraji 1,1 1,3 1,2 1,1 1,2 1,3 1,6 1,6 1,7 1,8 1,6

Královéhradecký 444 561 485 506 562 634 676 738 786 952 628
% vystěhovalých z Prahy do tohoto kraje 3,2 3,8 3,4 3,2 3,2 3,3 2,8 2,7 3,3 3,8 2,9
% přistěhovalých z Prahy ze všech
přistěhovalých z ČR 15,3 17,9 15,3 16,5 15,4 17,5 17,2 17,9 19,5 22,2 17,7

přistěhovalí z Prahy na 1000 obyvatel v kraji 0,8 1,0 0,9 0,9 1,0 1,2 1,2 1,3 1,4 1,7 1,1

Pardubický 275 406 379 408 426 391 469 563 498 545 450
% vystěhovalých z Prahy do tohoto kraje 2,0 2,7 2,6 2,6 2,4 2,1 2,0 2,0 2,1 2,2 2,1
% přistěhovalých z Prahy ze všech
přistěhovalých z ČR 9,5 12,6 11,9 12,8 12,5 10,6 11,1 13,6 13,6 14,5 13,2

přistěhovalí z Prahy na 1000 obyvatel v kraji 0,5 0,8 0,7 0,8 0,8 0,8 0,9 1,1 1,0 1,1 0,9

Vystěhovalí z Prahy do ostatních krajů celkem
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Tab. 13 Vystěhovalí z Prahy do ostatních krajů ČR v letech 2001 – 2011  dokončení 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Vysočina 359 422 377 383 387 418 462 529 442 462 429

% vystěhovalých z Prahy do tohoto kraje 2,6 2,8 2,6 2,4 2,2 2,2 1,9 1,9 1,8 1,9 2,0
% přistěhovalých z Prahy ze všech
přistěhovalých z ČR 13,4 15,1 13,9 14,1 12,4 14,2 14,3 16,4 15,5 15,4 15,1

přistěhovalí z Prahy na 1000 obyvatel v kraji 0,7 0,8 0,7 0,7 0,8 0,8 0,9 1,0 0,9 0,9 0,8

Jihomoravský 242 312 303 340 378 420 596 668 728 797 518

% vystěhovalých z Prahy do tohoto kraje 1,7 2,1 2,1 2,2 2,1 2,2 2,5 2,4 3,0 3,2 2,4
% přistěhovalých z Prahy ze všech
přistěhovalých z ČR 5,9 6,3 6,5 6,9 7,3 7,8 9,6 10,0 11,1 12,1 8,8

přistěhovalí z Prahy na 1000 obyvatel v kraji 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,5 0,6 0,6 0,7 0,4

Olomoucký 197 183 162 169 198 198 283 244 209 253 239

% vystěhovalých z Prahy do tohoto kraje 1,4 1,2 1,1 1,1 1,1 1,0 1,2 0,9 0,9 1,0 1,1
% přistěhovalých z Prahy ze všech
přistěhovalých z ČR 6,3 5,9 5,6 5,6 6,4 5,9 8,0 7,4 6,7 7,4 7,1

přistěhovalí z Prahy na 1000 obyvatel v kraji 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,4 0,3 0,4 0,4

Zlínský 163 144 145 148 123 136 190 160 221 205 174

% vystěhovalých z Prahy do tohoto kraje 1,2 1,0 1,0 0,9 0,7 0,7 0,8 0,6 0,9 0,8 0,8
% přistěhovalých z Prahy ze všech
přistěhovalých z ČR 6,2 5,4 6,2 6,3 4,9 5,4 6,8 5,9 8,5 7,9 7,1

přistěhovalí z Prahy na 1000 obyvatel v kraji 0,3 0,2 0,2 0,3 0,2 0,2 0,3 0,3 0,4 0,3 0,3

Moravskoslezský 218 189 204 227 268 279 390 517 376 409 338

% vystěhovalých z Prahy do tohoto kraje 1,6 1,3 1,4 1,4 1,5 1,5 1,6 1,9 1,6 1,6 1,5
% přistěhovalých z Prahy ze všech
přistěhovalých z ČR 8,0 6,6 7,6 8,4 9,3 9,8 12,1 15,4 12,2 13,2 11,9

přistěhovalí z Prahy na 1000 obyvatel v kraji 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,4 0,3 0,3 0,3  
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Tab. 14 Vystěhovalí z Prahy do okresů ČR* v letech 2001 – 2011  

Kraj , okres 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Středočeský kraj
Benešov 520 555 484 505 570 667 872 853 742 786 807
Beroun 529 510 620 680 701 736 873 1 001 898 1 052 943
Kladno 784 837 784 703 951 977 1 142 1 267 1 048 1 115 1 012
Kolín 468 471 509 558 680 660 755 750 725 717 693
Kutná Hora 203 195 202 170 222 262 262 278 247 277 262
Mělník 600 583 645 575 690 821 1 037 1 388 1 354 1 358 1 009
Mladá Boleslav 265 257 295 294 351 399 450 617 508 477 388
Nymburk 530 526 505 641 721 884 968 937 832 930 913
Praha - východ 1 935 2 240 2 225 2 804 3 189 3 322 4 443 5 777 4 888 5 011 4 421
Praha - západ 2 458 2 616 2 314 2 806 3 493 3 814 4 555 5 022 4 179 4 175 3 785
Příbram 391 363 373 409 450 518 613 662 593 662 665
Rakovník 138 177 194 205 204 201 268 314 281 407 258

Jihočeský kraj
České Budějovice 186 196 152 157 140 153 180 192 204 193 207
Český Krumlov 80 68 80 55 54 48 75 62 55 88 65
Jindřichův Hradec 121 161 139 132 133 161 134 137 152 160 147
Písek 123 115 110 142 132 148 164 172 203 183 168
Prachatice 75 69 68 75 85 69 77 94 70 54 65
Strakonice 93 124 83 88 90 116 111 148 130 140 102
Tábor 182 172 150 171 132 180 205 228 228 198 219

Plzeňský kraj
Domažlice 57 53 55 52 67 54 46 60 40 50 72
Klatovy 87 89 99 81 112 106 124 151 142 124 125
Plzeň - město 105 157 138 108 246 148 418 717 399 195 219
Plzeň - jih 59 48 36 65 71 41 73 76 89 61 74
Plzeň - sever 41 48 36 56 60 34 61 60 71 50 65
Rokycany 92 121 97 119 81 87 149 309 164 136 106
Tachov 35 45 84 41 31 24 62 54 52 48 48

Karlovarský  kraj
Cheb 96 53 46 60 82 60 139 123 116 131 121
Karlovy Vary 132 98 83 99 108 103 212 184 174 174 159
Sokolov 33 48 41 46 39 37 67 53 32 72 57

Ústecký  kraj
Děčín 150 131 135 122 116 145 264 170 166 159 166
Chomutov 108 89 98 128 113 127 139 148 135 155 102
Litoměřice 313 276 268 347 287 294 502 801 453 471 320
Louny 173 232 189 171 169 165 195 188 165 183 192
Most 91 92 110 98 75 114 114 111 89 120 84
Teplice 157 181 223 214 129 127 205 154 155 172 163
Ústí n. Labem 123 154 123 101 95 93 216 218 178 199 119

Liberecký kraj
Česká Lípa 150 157 158 114 132 173 186 198 181 191 184
Jablonec n. Nisou 119 130 121 83 95 113 141 131 130 172 160
Liberec 132 157 112 175 169 180 269 247 328 274 256
Semily 84 104 109 109 109 92 105 131 95 143 118

Královéhradecký kraj
Hradec Králové 109 179 151 164 181 191 214 225 226 250 213
Jičín 108 119 83 92 129 135 184 206 235 379 131
Náchod 70 80 79 78 63 83 82 80 100 88 65
Rychnov n. Kněžnou 51 66 64 61 48 67 51 83 55 76 66
Trutnov 106 117 108 111 141 158 145 144 170 159 153

Pardubický kraj
Chrudim 79 86 98 135 105 116 110 132 103 118 125
Pardubice 82 135 128 143 201 165 205 274 211 273 176
Svitavy 31 51 44 34 22 39 58 52 61 72 46
Ústí n. Orlicí 83 134 109 96 98 71 96 105 123 82 103

* územní vymezení okresů platné v daném roce  
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Tab. 14 Vystěhovalí z Prahy do okresů ČR* v letech 2001 – 2011  dokončení 

Kraj , okres 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Kraj Vysočina

Havlíčkův Brod 117 126 145 131 112 142 133 147 136 114 127
Jihlava 60 95 65 56 69 91 67 99 82 99 93
Pelhřimov 84 128 101 106 141 114 176 183 130 153 122
Třebíč 54 39 38 56 25 31 39 45 42 48 35
Žďár n. Sázavou 44 34 28 34 40 40 47 55 52 48 52

Jihomoravský kraj

Blansko 16 20 37 19 30 23 26 16 25 38 34
Brno - město 58 118 117 133 169 197 254 357 406 447 233
Brno - venkov 37 34 20 71 55 64 141 163 166 122 107
Břeclav 27 32 26 25 26 42 40 29 32 50 31
Hodonín 35 52 30 23 27 28 39 39 40 46 45
Vyškov 26 22 34 32 30 24 42 21 22 42 34
Znojmo 43 34 39 37 41 42 54 43 37 52 34

Olomoucký kraj

Jeseník 27 18 20 20 22 15 19 20 16 26 20
Olomouc 55 66 65 54 47 75 113 101 85 110 92
Prostějov 32 25 29 25 41 27 25 26 35 41 25
Přerov 28 29 20 32 35 52 76 53 29 30 47
Šumperk 55 45 28 38 53 29 50 44 44 46 55

Zlínský kraj

Kroměříž 44 27 36 27 34 33 32 41 56 39 20
Uherské Hradiště 34 34 32 37 20 35 43 34 38 53 44
Vsetín 30 37 24 29 36 35 45 30 50 41 34
Zlín 55 46 53 55 33 33 70 55 77 72 76

Moravskoslezský kraj

Bruntál 32 34 19 25 30 43 37 28 23 24 19
Frýdek - Místek 41 32 28 33 26 33 63 77 50 62 54
Karviná 35 33 38 44 37 45 48 43 49 51 46
Nový Jičín 22 19 32 22 31 14 32 30 31 39 26
Opava 27 22 15 25 32 23 39 30 36 60 43
Ostrava - město 61 49 72 78 112 121 171 309 187 173 150

* územní vymezení okresů platné v daném roce  
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Tab. 15 Vystěhovalí ze správních obvodů Prahy v letech 2001 – 2011  

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Vystěhovalí z Prahy celkem 19 950 26 570 23 466 22 055 28 713 38 801 31 827 28 150 24 402 27 855 22 540

Vystěhovalí ze správních obvodů: 1)

Praha 1 1 814 1 970 1 773 1 814 1 913 2 140 2 260 2 023 1 782 2 314 1978
Praha 2 2 362 2 536 2 296 2 596 2 809 3 584 3 710 3 333 3 363 3 851 3356
Praha 3 3 163 3 332 3 229 3 489 3 476 3 965 4 270 4 327 4 543 5 202 4614
Praha 4 5 009 6 041 5 301 5 538 5 926 7 212 8 333 7 104 7 331 6 927 5857
Praha 5 3 375 3 878 3 576 3 822 4 108 5 287 5 303 5 095 5 108 5 617 4518
Praha 6 4 103 5 239 4 500 4 455 4 551 6 133 6 090 5 336 4 840 5 236 4250
Praha 7 1 713 1 989 1 805 1 913 2 017 2 494 3 033 3 097 2 556 2 910 2753
Praha 8 4 297 4 724 4 089 4 576 4 446 5 189 5 609 5 463 5 214 5 598 5221
Praha 9 1 964 2 093 1 937 2 114 2 511 3 292 3 348 3 260 3 256 3 736 3040
Praha 10 3 851 4 609 4 213 4 314 4 482 5 572 5 913 6 010 6 311 5 791 5236
Praha 11 3 148 3 266 3 042 3 581 3 394 3 799 3 833 3 882 3 402 3 354 3071
Praha 12 2 422 2 806 2 423 2 604 2 618 3 278 3 644 3 648 3 480 3 145 2342
Praha 13 2 175 2 369 2 193 2 268 2 481 3 115 3 005 3 054 2 710 3 023 2746
Praha 14 1 491 1 775 1 581 1 788 2 113 2 806 3 278 2 876 2 680 2 693 2306
Praha 15 1 445 1 607 1 475 1 559 1 628 2 131 2 011 1 993 1 798 1 926 1758
Praha 16 780 869 789 769 785 967 899 779 683 935 756
Praha 17 1 064 1 236 1 105 1 083 1 122 1 410 1 406 1 269 1 311 1 509 1267
Praha 18 465 488 448 617 623 684 1 172 1 376 1 434 1 837 1514
Praha 19 578 562 510 514 624 852 517 454 439 554 402
Praha 20 355 411 407 449 521 737 787 652 600 718 575
Praha 21 407 591 753 492 768 1 050 1 275 1 281 1 095 948 634
Praha 22 187 214 203 212 284 349 377 368 424 506 392

1) Údaj o vystěhovalých z hl. m. Prahy celkem neodpovídá úhrnu za vystěhovalé ze všech správních obvodů.
   Údaj za Prahu celkem totiž nezahrnuje vnitroměstské stěhování, ale pouze stěhování přes hranice Prahy.
   Naopak údaje za jednotlivé správní obvody zahrnují i vnitroměstské stěhování, tedy stěhování mezi správními obvody.  
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Tab. 16 Vystěhovalí z městských částí v letech 2001 – 2011 * 

Městská část 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Praha 1 1 615 1 767 1 610 1 693 1 913 2 140 2 260 2 023 1 782 2 314 1 978
Praha 2 2 155 2 282 2 090 2 398 2 809 3 584 3 710 3 333 3 363 3 851 3 356
Praha 3 2 668 2 883 2 728 2 968 3 476 3 965 4 269 4 327 4 543 5 202 4 614
Praha 4 4 016 4 729 4 327 4 588 5 709 6 866 7 867 6 755 7 077 6 591 5 558
Praha-Kunratice 204 527 358 284 327 468 605 461 375 480 410
Praha 5 2 824 3 275 2 981 3 228 4 083 5 247 5 300 5 096 5 094 5 624 4 541
Praha-Slivenec 46 75 57 61 65 82 72 56 45 78 69
Praha 6 2 945 3 867 3 296 3 303 4 204 5 537 5 560 4 857 4 676 4 738 3 916
Praha-Lysolaje 32 54 31 44 49 71 74 77 66 80 98
Praha-Nebušice 70 189 191 81 132 229 171 163 83 213 103
Praha-Přední Kopanina 40 64 47 52 54 102 102 81 51 89 56
Praha-Suchdol 193 243 217 283 247 371 428 352 270 289 284
Praha 7 1 436 1 603 1 533 1 674 1 918 2 401 2 879 2 989 2 457 2 859 2 704
Praha-Troja 30 122 92 48 103 100 169 115 101 54 60
Praha 8 3 420 3 923 3 427 3 719 4 403 4 999 5 397 5 403 5 115 5 428 5 111
Praha-Březiněves 39 34 16 18 23 46 34 44 43 35 32
Praha-Ďáblice 63 86 38 72 94 141 161 114 128 156 115
Praha-Dolní Chabry 65 103 66 77 85 142 132 119 116 121 132
Praha 9 1 762 1 847 1 769 1 933 2 511 3 292 3 348 3 260 3 256 3 736 3 040
Praha 10 3 152 3 882 3 423 3 594 4 482 5 572 5 912 6 010 6 311 5 791 5 236
Praha 11 2 553 2 685 2 443 2 860 3 314 3 676 3 659 3 704 3 223 3 166 2 895
Praha-Křeslice 8 6 6 5 16 24 19 25 24 21 19
Praha-Šeberov 52 63 59 81 102 106 97 133 125 135 107
Praha-Újezd 63 50 82 61 71 98 137 121 115 110 120
Praha 12 1 724 1 919 1 680 1 857 2 199 2 535 2 800 2 650 2 406 2 451 1 964
Praha-Libuš 428 592 456 416 494 810 941 1 090 1 188 803 464
Praha 13 1 780 1 983 1 744 1 875 2 315 2 845 2 768 2 890 2 608 2 769 2 649
Praha-Řeporyje 78 96 113 98 206 298 307 242 214 431 182
Praha 14 1 233 1 473 1 308 1 495 2 040 2 760 3 174 2 807 2 584 2 626 2 266
Praha-Dolní Počernice 43 73 55 63 92 63 127 89 104 75 43
Praha 15 948 1 070 974 1 068 1 308 1 655 1 521 1 487 1 311 1 418 1 312
Praha-Dolní Měcholupy 61 94 86 53 50 92 123 144 148 118 108
Praha-Dubeč 59 63 39 42 71 99 90 87 84 103 87
Praha-Petrovice 207 196 228 219 229 296 288 344 281 281 249
Praha-Štěrboholy 54 79 47 63 52 89 76 62 96 124 84
Praha 16 308 398 344 288 265 369 401 358 293 385 406
Praha-Lipence 45 53 44 41 59 105 93 64 86 80 35
Praha-Lochkov 15 16 34 22 16 32 18 34 17 14 11
Praha-Velká Chuchle 95 81 52 61 51 73 66 98 60 120 85
Praha-Zbraslav 262 272 250 287 446 439 388 284 268 391 278
Praha 17 822 862 768 717 883 1 107 1 111 1 123 1 118 1 254 1 003
Praha-Zličín 153 232 183 205 261 322 310 183 237 285 285
Praha 18 423 431 394 540 623 684 729 963 952 1 161 959
Praha-Čakovice 241 191 200 158 216 423 488 496 514 735 638
Praha 19 185 180 158 156 223 254 244 220 246 293 239
Praha-Satalice 50 58 34 47 53 75 109 76 108 166 69
Praha-Vinoř 76 87 71 106 144 124 181 178 115 309 131
Praha 20 321 384 353 397 521 737 787 652 600 718 575
Praha 21 166 179 162 204 271 497 505 420 405 407 343
Praha-Běchovice 118 271 519 187 382 403 652 717 592 408 177
Praha-Klánovice 87 89 52 61 81 108 87 111 58 127 105
Praha-Koloděje 13 26 15 26 45 64 71 68 57 44 38
Praha 22 118 157 141 156 186 226 276 258 317 376 303
Praha-Benice 16 15 7 8 11 16 23 16 14 13 9
Praha-Kolovraty 32 15 37 34 73 83 71 84 74 103 84
Praha-Královice 10 18 6 5 16 29 15 21 30 19 10
Praha-Nedvězí 8 8 6 8 12 5 12 6 6 21 13

* údaje obsahují i vnitropražské stěhování, tedy stěhování mezi městskými částmi  
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Tab. 17 Migrace v Praze podle typu stěhování v letech 2001 – 2011  

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Stěhování v rámci městských částí
1)

6 534 6 583 6 196 6 479 16 008 15 320 14 986 14 795 12 968 14 426 16 308

Stěhování mezi městskými částmi 19 684 19 452 17 986 18 884 25 371 28 175 39 391 39 790 41 228 41 934 37 218

Přistěhovalí do Prahy:

z ostatních krajů ČR 11 893 16 001 14 832 13 531 15 279 18 533 24 234 20 791 21 477 20 917 18 982

ze zahraničí 1 228 16 032 15 708 15 232 25 203 26 528 30 577 26 403 16 617 12 544 9 309

Vystěhovalí z Prahy:

do ostatních krajů ČR 13 916 14 915 14 348 15 740 17 716 18 929 23 937 27 602 23 951 24 886 21 815

do zahraničí 6 034 11 655 9 118 6 315 10 997 19 872 7 890 548 451 2 969 725

1) změna základní sídelní jednotky trvalého bydliště v rámci městské části  
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Tab. 18 Stěhování mezi městskými částmi* Prahy v letech 2001 – 2011  

                            Cíl
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Praha 1 2 731 952 1 041 1 116 84 1 307 38 1 375 14 26 13 67 723 17 1 009
Praha 2 717 4 742 2 167 2 270 167 1 626 47 1 273 20 36 8 67 886 38 1 280
Praha 3 602 1 511 9 084 2 235 157 1 646 42 1 414 40 27 8 63 996 34 2 044
Praha 4 723 1 558 2 149 15 208 851 2 402 120 1 741 71 31 33 113 1 034 48 2 353
Praha-Kunratice 42 64 112 277 428 87 4 96 1 8 1 14 84 2 90
Praha 5 720 1 071 1 508 2 249 153 10 280 433 2 034 22 34 21 116 927 44 1 692
Praha-Slivenec 7 16 11 23 1 99 82 23  -  -  - 1 4 1 15
Praha 6 750 907 1 402 1 804 171 2 311 61 13 097 137 271 70 688 1 262 39 1 801
Praha-Lysolaje 8 7 27 15 6 18  - 63 11 1  - 49 10  - 21
Praha-Nebušice 27 43 28 29  - 67  - 139  - 123 8 4 20  - 21
Praha-Přední Kopanina  - 11 18 28  - 30  - 26 1 1 24 4 20 1 29
Praha-Suchdol 35 41 82 73 18 78  - 293 38 9 2 685 67  - 93
Praha 7 364 518 927 1 078 90 929 19 1 510 20 32 22 95 4 186 46 1 875
Praha-Troja 15 20 18 18 2 41 1 23  -  - 1 1 25 57 76
Praha 8 536 972 1 799 1 953 159 1 546 49 1 675 35 42 20 132 1 474 90 12 813

Praha-Březiněves 1 2 9 5  - 5  - 9  -  -  - 2 2  - 32
Praha-Ďáblice 5 24 45 35 4 40  - 28 1  -  - 5 18 2 98
Praha-Dolní Chabry 9 18 23 39 5 34 4 32 3  - 1 1 27 2 138
Praha 9 218 482 998 1 163 96 963 26 753 19 13 21 46 591 29 2 109
Praha 10 669 1 607 2 680 3 239 274 1 879 69 1 614 33 52 28 122 900 26 2 136
Praha 11 362 655 1 039 2 367 389 886 52 900 17 28 1 67 508 13 1 074
Praha-Křeslice  - 1 3 8 1 3  - 1  -  -  -  - 2  - 5
Praha-Šeberov 11 25 17 67 19 24  - 28  - 9 1  - 17  - 20
Praha-Újezd 15 12 13 52 24 41 7 23  -  -  -  - 8 3 16
Praha 12 221 374 610 2 299 244 745 29 558 8 9 6 48 327 14 696
Praha-Libuš 46 111 241 535 90 203 10 134 3 5 3 15 122 4 204
Praha 13 325 464 741 1 095 93 1 887 88 1 151 25 37 10 75 433 8 883
Praha-Řeporyje 7 32 40 83 7 85 4 49 8 5 2 1 34 2 99
Praha 14 170 352 768 696 73 654 15 523 10 14 5 62 474 26 1 166
Praha-Dolní Počernice 5 18 10 50  - 16  - 16  -  - 1  - 18  - 29
Praha 15 105 241 437 668 76 338 4 296 6 3 1 37 171 4 421
Praha-Dolní Měcholupy 10 11 28 43 3 26  - 16  -  -  -  - 6 1 39
Praha-Dubeč 9 17 15 21 2 25 2 11  -  -  -  - 10  - 17
Praha-Petrovice 36 45 48 141 9 70 1 65 6  - 2  - 22 2 85
Praha-Štěrboholy 5 6 18 31 1 13  - 6  -  -  -  - 15  - 25
Praha 16 17 49 82 117 18 211 17 60  -  - 3 4 42 3 70
Praha-Lipence 11 11 12 18  - 42 1 8  -  - 2 2 7  - 14
Praha-Lochkov  - 2 2 7 1 13 4  -  -  -  -  - 3  - 10
Praha-Velká Chuchle 7 9 12 15 2 52 9 22  -  -  -  - 11  - 22
Praha-Zbraslav 20 53 74 125 19 138 2 77  - 1 1 5 53  - 74
Praha 17 82 144 306 325 41 646 25 795 34 27 3 37 171 1 331
Praha-Zličín 17 35 42 55 4 133  - 80 1 5  - 5 28  - 63
Praha 18 58 82 211 200 10 159 5 144 1 2 1 7 95 6 468
Praha-Čakovice 20 54 117 154 7 88  - 92  - 2 4 6 74 3 225
Praha 19 29 14 61 54  - 43  - 35 4  -  - 3 45 1 75
Praha-Satalice 5 15 11 29 1 19  - 30  -  -  -  - 9  - 44
Praha-Vinoř 6 12 33 22 8 23 1 22  - 2  -  - 38 1 44
Praha 20 49 79 169 173 7 142  - 103  - 5 1 10 140 1 235
Praha 21 30 45 99 103 13 111 1 68 1 10  - 2 46 4 110
Praha-Běchovice 14 47 99 151 1 128 1 77 2 1 5 13 56 4 150
Praha-Klánovice 25 23 18 29 1 15 1 18  -  -  - 1 10 1 31
Praha-Koloděje 5 6 16 16  - 12  - 8  -  -  -  - 1  - 7
Praha 22 19 34 53 114 18 64  - 32 5 7 3  - 26  - 45
Praha-Benice 2 8 2 6 2 1  -  -  -  -  - 4  -  - 5
Praha-Kolovraty 9 13 23 17 3 12  - 21  -  - 1 1 6  - 15
Praha-Královice  - 5 4 8 1 4  -  -  -  -  -  - 2  - 2
Praha-Nedvězí  -  - 1 1  - 7  - 1  -  -  -  -  -  - 1

* případy stěhování v rámci jedné městské části zahrnují případy změny základní sídelní jednotky trvalého bydliště  
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Tab. 18 Stěhování mezi městskými částmi* Prahy v letech 2001 – 2011  pokračování 1 
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Praha 1 4 32 30 498 1 089 458 11 28 26 339 65 561 40 435 32
Praha 2 12 40 38 849 2 576 888 3 53 25 613 117 739 43 652 22
Praha 3 23 61 64 1 671 3 368 1 097 12 92 53 662 160 900 70 1 254 47
Praha 4 26 87 53 1 651 3 780 2 923 52 185 183 2 983 706 1 437 128 1 250 54
Praha-Kunratice 1 1 3 53 151 178 7 42 13 133 88 48 3 67 1
Praha 5 19 53 66 1 223 1 874 997 15 68 58 716 195 2 673 258 1 001 24
Praha-Slivenec  - 1  - 8 24 14 3  -  - 9 1 27 6 10  - 
Praha 6 21 56 55 994 1 630 851 7 26 44 572 92 1 654 83 839 34
Praha-Lysolaje 1 1  - 14 23 2  -  - 1 7  - 17 1 33 1
Praha-Nebušice 2 4  - 17 28 16  -  - 1 5 6 24  - 15  - 
Praha-Přední Kopanina  -  -  - 13 28 11  -  - 2 4 2 15 2 17  - 
Praha-Suchdol 2  - 1 105 86 43  - 4 1 38 30 62 5 56  - 
Praha 7 14 63 86 954 1 058 565 5 17 25 357 92 529 56 645 17
Praha-Troja 5 12 7 36 46 11  -  - 1 16 4 10 1 36 1
Praha 8 162 432 616 2 822 2 188 933 20 63 51 636 154 1 083 89 1 622 59
Praha-Březiněves 13 8 3 7 2 4 4  -  -  -  - 6  - 11  - 
Praha-Ďáblice 12 149 15 55 22 12  - 1  - 13 7 18 2 23  - 
Praha-Dolní Chabry 2 19 102 51 29 7  -  -  - 2  - 21 4 35 1
Praha 9 44 100 104 5 022 1 250 533 4 19 28 311 117 665 68 1 434 37
Praha 10 27 81 66 1 636 13 499 1 693 37 97 95 975 252 1 048 113 1 284 68
Praha 11 15 30 30 717 1 827 7 455 140 277 248 853 249 639 55 789 37
Praha-Křeslice  -  -  - 10 10 10 16  - 4 9 1 1  - 9  - 
Praha-Šeberov  -  - 2 16 47 72 1 88 3 31 16 20 1 20 1
Praha-Újezd  -  - 1 25 48 78 17 16 89 17 2 20  - 19 2
Praha 12 14 49 25 464 1 007 785 24 85 39 4 988 453 485 37 495 17
Praha-Libuš 3 8 1 215 276 202 4 47 6 351 561 124 19 121 5
Praha 13 12 38 33 642 921 456 14 43 29 372 100 6 966 486 574 18
Praha-Řeporyje 4 2 3 81 108 37  -  -  - 14 14 191 109 53 2
Praha 14 28 34 57 1 286 987 501 12 61 23 323 106 445 53 5 436 67
Praha-Dolní Počernice 2 1 1 30 35 23  - 10 1 8 7 13  - 58 107
Praha 15 7 4 18 338 1 192 689 64 44 32 190 72 225 14 370 7
Praha-Dolní Měcholupy  - 1  - 36 48 30 2 2 2 15 5 21 4 55 6
Praha-Dubeč 2 1 3 33 49 23 3  - 2 14 7 1  - 18 1
Praha-Petrovice 2  - 3 76 135 124 34 11 5 51 14 41 3 65 8
Praha-Štěrboholy  -  - 3 28 52 22  -  - 5 17 10 19  - 33  - 
Praha 16 1 2 2 86 82 38  -  -  - 61 16 81 8 60 1
Praha-Lipence  - 1  - 13 24 5  -  -  - 19 8 17  - 37 1
Praha-Lochkov  -  -  - 5 5 5  -  -  - 5  - 4  - 7  - 
Praha-Velká Chuchle  -  -  - 23 25 10  - 2  - 16 1 40 2 15  - 
Praha-Zbraslav 4 1 2 60 110 69  - 5 2 127 15 80 5 74  - 
Praha 17 5 26 21 198 371 169 2 13 10 155 36 637 38 238 4
Praha-Zličín 5 2  - 88 54 44 3  -  - 21 9 180 13 54 2
Praha 18 24 51 19 550 246 143 4 4 5 75 17 127 14 279 2
Praha-Čakovice 5 24 12 255 129 55 12  -  - 30 19 84 4 151 2
Praha 19 1 8  - 106 86 25  - 4  - 24 13 37 1 121 3
Praha-Satalice  -  -  - 35 28 11  - 1  - 2 2 7 1 59  - 
Praha-Vinoř 5 1 1 44 50 7  - 4 2 32 9 9 3 39  - 
Praha 20 5 5 2 204 164 88  - 7 3 63 28 78 10 384 11
Praha 21  - 11 4 116 146 51  -  -  - 18 8 29 3 174 12
Praha-Běchovice 1 7 2 196 138 73 1 3 1 31 27 68 14 133 4
Praha-Klánovice  -  - 3 36 32 7  - 1  - 9  - 13 3 37 2
Praha-Koloděje  -  - 1 21 32 10  -  - 1 3  - 8 2 6  - 
Praha 22 3 3 1 58 124 108 12 6 9 30 20 36 1 88 3
Praha-Benice  -  -  - 1 7 8 1  -  -  -  - 2  - 3  - 
Praha-Kolovraty  -  - 5 12 34 18 1 1 1 9 4 14  - 8  - 
Praha-Královice  -  -  - 10 7 6  -  -  - 2 1  -  - 4 1
Praha-Nedvězí  -  -  - 4  -  -  -  -  - 3  -  -  - 2  - 

* případy stěhování v rámci jedné městské části zahrnují případy změny základní sídelní jednotky trvalého bydliště  
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Tab. 18 Stěhování mezi městskými částmi* Prahy v letech 2001 – 2011  pokračování 2 
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Praha 1 217 15 13 41 8 61 25 7 20 105 195 37 127 64 46
Praha 2 420 34 57 42 32 66 38 4 38 110 230 89 179 146 58
Praha 3 570 56 88 98 78 102 34 12 42 165 289 70 358 227 152
Praha 4 937 112 127 199 64 204 127 19 63 304 434 154 371 312 121
Praha-Kunratice 89 8 10 8 6 5  - 2 3 20 26 8 11 5 2
Praha 5 447 39 45 62 34 309 112 31 119 340 801 291 281 280 99
Praha-Slivenec 5 1  - 2 1 13  - 5  - 7 9 3 1 1  - 
Praha 6 456 33 51 58 45 114 43 4 50 177 1 249 254 242 153 121
Praha-Lysolaje 5  -  -  -  - 1  -  -  - 1 10  - 5 11  - 
Praha-Nebušice 5 1 2 1  -  - 1  -  - 2 17 19 2 2  - 
Praha-Přední Kopanina  -  -  -  -  - 3  -  - 1 4 7 6 6 1  - 
Praha-Suchdol 24  - 3 7 3 3 4 1 7 2 33 10 7 14 5
Praha 7 223 38 22 21 21 72 23 6 21 65 249 37 290 175 73
Praha-Troja 6  -  - 3  - 1  -  -  - 1 9 4 6 12 1
Praha 8 478 39 53 82 58 105 40 6 19 175 380 109 821 691 327
Praha-Březiněves 2  -  - 1  -  -  -  - 1  - 1 1 4 4  - 
Praha-Ďáblice 17 1  -  - 4 10 1  -  -  - 6 7 25 35 1
Praha-Dolní Chabry 9  -  - 3 1 6  -  - 1  - 9  - 21 25 6
Praha 9 312 44 39 48 43 67 28 3 26 53 220 80 640 460 263
Praha 10 1 808 219 255 205 202 149 57 5 59 200 375 107 344 337 201
Praha 11 1 051 77 145 212 69 91 39 4 27 154 254 55 196 115 81
Praha-Křeslice 4  -  -  -  - 1 1  -  -  - 1  - 1 2  - 
Praha-Šeberov 11 3 1 1  - 1 3  -  - 3 3 3 4 4 1
Praha-Újezd 33 2 2 4 2  -  -  -  - 1 3 1 8 2  - 
Praha 12 324 30 48 64 10 85 49 14 41 171 158 34 149 95 34
Praha-Libuš 59 11 12 7 11 35 16 2 6 26 37 15 44 95 13
Praha 13 222 29 30 41 14 108 58 13 42 127 454 296 168 133 67
Praha-Řeporyje 8 3 6 2 2 11 5  - 5 11 37 14 20 13 5
Praha 14 358 51 37 35 37 40 17 3 13 49 178 35 325 270 158
Praha-Dolní Počernice 16 1 1 1 7  - 1  -  - 2 4 2 7 2 2
Praha 15 2 076 128 109 252 73 28 12 2 18 57 74 23 90 58 25
Praha-Dolní Měcholupy 42 40 22 1 21 2  -  -  - 4 3  - 5 6 3
Praha-Dubeč 33 6 230 3 1 2 1  -  - 3 3 1 1 3 3
Praha-Petrovice 202 31 18 314  - 4 7  - 1 4 13 1 17 24 15
Praha-Štěrboholy 16 7 6  - 44 1 4  -  - 3 7 2 6 5 2
Praha 16 13 4 5 7  - 686 26 14 21 65 35 6 9 15 4
Praha-Lipence 4  -  -  -  - 12 85  - 2 48 6 4 1 7 2
Praha-Lochkov 2  - 1  -  - 10 3 20  - 1 6 1 1  -  - 
Praha-Velká Chuchle 6  -  - 1  - 30 3 3 64 17 6  - 2 33 1
Praha-Zbraslav 32 3 3 2 1 78 109 1 13 754 25 21 9 52 2
Praha 17 79 9 19 13 5 30 14 5 18 36 2 514 157 62 32 15
Praha-Zličín 13  - 1 5 2 11 1  - 3 5 67 175 16 25 5
Praha 18 64 7 6 17 7 24 1 2 5 18 52 14 1 417 365 120
Praha-Čakovice 25 3 7 7 3 7 3  - 9 21 36 11 128 650 28
Praha 19 12 2 6 2 4 6 1 1  - 5 6 3 54 51 443
Praha-Satalice 5  -  - 1 1  -  -  -  - 3 3 2 16 9 25
Praha-Vinoř 14 7 1 2 1 3  -  -  -  - 14 1 12 24 40
Praha 20 68 7 13 13 6 18 8 2 2 6 26 8 57 55 35
Praha 21 29 8 9 4 2 5 1  - 1 6 11 1 32 26 14
Praha-Běchovice 27 2 15 8 11 15 1  - 2 4 23 11 34 30 9
Praha-Klánovice 9  - 6  -  - 2  -  -  - 1 5  - 6 5 1
Praha-Koloděje 12 2 5 1  - 6  -  -  -  - 1  - 2 9 1
Praha 22 61 12 37 25 6 5 3  - 4 1 13 12 15 10 2
Praha-Benice  - 1 1 1  -  -  -  -  -  -  - 3  -  -  - 
Praha-Kolovraty 15 4 2 2 2 6 2  -  -  - 3 1  -  -  - 
Praha-Královice 3  - 1 2  -  -  -  -  - 1 2  -  -  - 1
Praha-Nedvězí 3  -  -  - 1  -  -  -  -  -  -  -  - 2  - 

* případy stěhování v rámci jedné městské části zahrnují případy změny základní sídelní jednotky trvalého bydliště  
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Tab. 18 Stěhování mezi městskými částmi* Prahy v letech 2001 – 2011  dokončení 
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Praha 1 15 18 83 79 36 51 16 49  - 35 1 1
Praha 2 30 60 142 127 54 43 24 138 19 74 4 6
Praha 3 59 58 217 265 124 72 17 162 11 65 11 3
Praha 4 84 95 362 263 114 87 45 392 33 132 5 10
Praha-Kunratice 2 9 4 9 4 15 4 46 6 6  -  - 
Praha 5 32 61 216 151 162 60 23 191 11 59 1 5
Praha-Slivenec  -  - 1  - 1  -  - 4  - 4  -  - 
Praha 6 36 38 141 132 84 61 19 105 14 56 1 5
Praha-Lysolaje  - 1 1 1 2  -  - 2  -  -  -  - 
Praha-Nebušice  - 1 1  - 1  -  - 7  -  -  -  - 
Praha-Přední Kopanina 2  -  -  - 4  -  - 7  -  -  -  - 
Praha-Suchdol 1 1 2 4 13  -  - 10  - 3 1  - 
Praha 7 30 107 140 153 65 30 14 90 2 25 2 5
Praha-Troja 2  - 2 4 3 3  - 3  -  -  -  - 
Praha 8 143 181 378 297 162 68 47 206 12 73 7 3
Praha-Březiněves  - 2  - 1 1  - 1  -  - 1  -  - 
Praha-Ďáblice  - 4 6 12 3  -  - 1  -  -  -  - 
Praha-Dolní Chabry 3 5 8 8 5 3 1 2  -  -  -  - 
Praha 9 97 117 296 238 170 43 24 106 5 39  - 2
Praha 10 64 102 259 344 145 98 73 458 25 159 13 4
Praha 11 51 46 126 146 54 32 20 493 29 149 9 4
Praha-Křeslice  -  -  - 1 4  - 1 6 5 2  -  - 
Praha-Šeberov 2 2 7 7 1  -  - 9  - 1  -  - 
Praha-Újezd  - 3 6 9 1 1 3 8 2 6  -  - 
Praha 12 36 34 102 135 38 26 19 131 5 39 3 2
Praha-Libuš 4 17 39 24 25 10 13 39  - 9  -  - 
Praha 13 45 34 73 111 70 22 15 78 6 20  -  - 
Praha-Řeporyje 1 6 17 3 30  - 1 6  -  -  -  - 
Praha 14 94 90 560 302 178 35 37 99 2 48 1 1
Praha-Dolní Počernice 3  - 11 15 7 14  - 7  - 1  -  - 
Praha 15 19 8 78 88 52 13 12 270 13 52 3 6
Praha-Dolní Měcholupy  -  - 12 12 9  - 1 18  -  -  -  - 
Praha-Dubeč 1 2 8 11 6 5 3 22  - 7 4  - 
Praha-Petrovice  - 8 5 32 5 3 5 119 3 35  -  - 
Praha-Štěrboholy 1 3 4 7 2  - 2 11  - 1  -  - 
Praha 16 1 3 12 10 31  - 4 7  - 2  -  - 
Praha-Lipence  -  -  - 1 3  -  - 1  -  -  -  - 
Praha-Lochkov  -  - 1 3  -  -  -  -  -  -  -  - 
Praha-Velká Chuchle  -  - 5 4 5  -  - 2  -  -  -  - 
Praha-Zbraslav 1 4 16 8 7 3  - 11 2 1  -  - 
Praha 17 11 14 41 32 21 7 5 31 2 13 1 5
Praha-Zličín  - 9 4 2 29  - 1 9 3  -  -  - 
Praha 18 31 54 63 69 18 13 8 32 7 3 1 1
Praha-Čakovice 11 25 36 23 49 8 5 12  - 6  - 1
Praha 19 43 65 48 24 10 8 4 7  -  -  -  - 
Praha-Satalice 69 18 24 9 5 1  - 3  -  -  -  - 
Praha-Vinoř 187 162 11 12 1 2 1 5  -  -  -  - 
Praha 20 26 28 1 349 103 35 39  - 7 3 11  -  - 
Praha 21 7 9 65 591 46 18 23 29 1 3 3 1
Praha-Běchovice 3 2 40 56 95 5 1 7 2 2  -  - 
Praha-Klánovice 6 4 17 37 6 116 7 3  -  -  -  - 
Praha-Koloděje 2 6 6 26 10 5 11 8  -  -  -  - 
Praha 22  - 1 3 30 4 4 2 375 8 58 13  - 
Praha-Benice  -  -  - 1  -  - 3 7 12 7  - 1
Praha-Kolovraty  -  -  - 6 2 3 3 57 4 145  - 3
Praha-Královice  - 1  -  - 3  -  - 16  - 5 3 3
Praha-Nedvězí  -  -  - 1  -  -  - 11  - 16  - 12

* případy stěhování v rámci jedné městské části zahrnují případy změny základní sídelní jednotky trvalého bydliště  
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Tab. 19 Saldo stěhování v Praze v letech 2001 – 2011  

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Saldo stěhování celkem -6 829 5 463 7 074 6 708 11 769 6 260 22 984 19 044 13 692 5 606 5 751

v tom: občané ČR -2 817 -3 323 -3 241 -3 937 -4 581 -4 491 -5 891 -6 453 -5 785 -5 341 -4 882

z toho:

zahraničí 398 280 608 646 -98 -118 -163 -33 -55 35 115

muži -1 421 -1 637 -1 762 -2 105 -2 497 -2 443 -2 992 -3 117 -2 928 -2 853 -2 484

v tom ve věku:

0 - 14 -1 154 -1 361 -1 119 -1 200 -1 522 -1 588 -2 197 -2 358 -1 912 -1 818 -1 678

15 - 19 -165 -184 -178 -223 -297 -256 -342 -338 -387 -235 -216

20 - 29 1 422 1 274 1 237 1 171 1 473 1 491 1 467 1 636 1 229 1 406 1 358

30 - 39 -329 -330 -429 -572 -492 -502 -566 -831 -603 -391 -267

40 - 49 -700 -680 -603 -808 -933 -830 -1 039 -1 078 -960 -1 034 -834

50 - 59 -895 -942 -1 042 -1 089 -1 267 -1 264 -1 472 -1 426 -1 148 -1 208 -1 033

60 - 64 -258 -332 -365 -481 -603 -732 -872 -889 -862 -852 -827

65 - 69 -208 -191 -191 -175 -275 -274 -317 -407 -424 -541 -531

70 a více -530 -577 -551 -560 -665 -536 -553 -762 -718 -668 -854

cizinci -4 012 8 786 10 315 10 645 16 350 10 751 28 875 25 497 19 477 10 947 10 633

z toho:

zahraničí -5 204 4 097 5 982 8 271 14 304 6 774 22 850 25 888 16 221 9 540 8 469

muži -2 715 5 139 6 486 6 179 9 861 6 110 16 885 14 892 10 608 5 023 5 524

v tom ve věku:

0 - 14 -206 1 704 1 041 766 995 174 2 059 2 406 2 157 1 843 1 237

15 - 19 -166 693 962 691 1 127 1 227 2 280 2 417 1 993 1 666 1 215

20 - 29 -1 136 3 125 4 153 4 148 7 046 5 523 11 447 10 723 8 155 4 811 4 377

30 - 39 -1 199 1 802 2 312 2 682 3 931 2 193 7 096 5 363 3 867 1 579 2 100

40 - 49 -834 1 162 1 478 1 702 2 317 1 351 4 288 2 997 2 249 836 1 168

50 - 59 -388 323 362 558 779 269 1 363 1 230 813 153 389

60 - 64 -66 -23 -24 40 83 -5 150 189 107 6 75

65 - 69 -12 10 4 45 16 3 118 88 59 -1 28

70 a více -5 -10 27 13 56 16 74 84 77 54 44

z toho podle

státního občanství:

Ukrajina -720 4 492 4 512 4 578 7 344 4 575 11 278 6 673 4 926 2 591 2 243

Slovensko -775 858 1 520 1 405 2 268 647 3 107 1 542 1 364  - 1 097

Rusko -440 330 671 664 1 447 1 208 3 518 3 713 2 662 2 758 1 575

Vietnam 46 961 822 593 744 1 075 2 275 2 476 1 282 500 464

Polsko -15 207 84 201 248 41 271 170 145 -75 159

Německo -23 100 80 280 241 102 268 299 255 -115 116

Rakousko -11 -14 7 77 38 13 52 27 23 -95  - 

Maďarsko -27 7 12 14 16 11 40 32 44 28 50  
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Tab. 20 Saldo stěhování Prahy s kraji a okresy1) ČR v letech 2001 – 20112) 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Celkem
v letech

2001-2011

Středočeský kraj -4 598 -3 993 -3 937 -5 720 -7 185 -7 062 -7 322 -11 921 -8 730 -9 516 -7 996 -77 980
Benešov -160 -195 -170 -163 -275 -337 -444 -483 -401 -441 -497 -3 566
Beroun -343 -264 -318 -465 -432 -439 -542 -655 -540 -740 -645 -5 383
Kladno -316 -251 -182 -112 -373 -399 -210 -627 -409 -457 -392 -3 728
Kolín -160 -91 -143 -291 -446 -257 -241 -294 -355 -360 -353 -2 991
Kutná Hora -29 35 13 4 -44 17 184 15 8 -91 -82 30
Mělník -199 -41 -145 -92 -91 120 169 -720 -474 -630 -142 -2 245
Mladá Boleslav -23 45 -80 -71 -14 51 412 -74 121 105 1 473
Nymburk -232 -174 -109 -308 -289 -262 12 -345 -313 -460 -364 -2 844
Praha - východ -1 223 -1 261 -1 248 -2 018 -2 403 -2 392 -3 145 -4 598 -3 111 -3 084 -2 727 -27 210
Praha - západ -1 753 -1 768 -1 505 -2 034 -2 635 -2 942 -3 252 -3 747 -2 923 -2 839 -2 430 -27 828
Příbram -133 11 -9 -102 -164 -180 -164 -293 -273 -329 -356 -1 992
Rakovník -27 -39 -41 -68 -19 -42 -101 -100 -60 -190 -9 -696

Jihočeský kraj 70 279 172 74 236 195 265 90 70 153 93 1 697
České Budějovice 12 94 74 1 60 72 82 51 53 77 30 606
Český Krumlov -2 68 29 41 35 56 46 51 17 33 13 387
Jindřichův Hradec -5 -23 -17 -6 -22 16 47 -9 -5 26  - 2
Písek 20 12 62 14 16 10 -2 -13 -53 -23 -7 36
Prachatice -17 14 -7 -23 8  - -18 -15 8 59 15 24
Strakonice 33 46 21 63 62 22 87 39 58 -17 62 476
Tábor 29 68 10 -16 77 19 23 -14 -8 -2 -20 166

Plzeňský kraj 70 388 128 56 37 268 73 -563 244 712 272 1 685
Domažlice 3 38 2 -12 8 -5 27 6 12 34 -17 96
Klatovy 16 66 28 13 22 19 47 36 5 45 24 321
Plzeň - město 69 112 73 103 20 214 13 -404 191 489 232 1 112
Plzeň - jih -21 16 15 -28 -27 5 -11 -22 -40 14 -20 -119
Plzeň - sever -2 11 29 -24 -20 14 -6 -2 -18 8 9 -1
Rokycany -13 105 -13 -42 4 -25 -22 -198 45 100 9 -50
Tachov 18 40 -6 46 30 46 25 21 49 22 35 326

Karlovarský  kraj 252 721 524 406 404 457 396 699 756 467 397 5 479
Cheb 70 199 192 123 141 158 153 250 371 194 162 2 013
Karlovy Vary 114 475 301 204 208 231 193 355 288 210 177 2 756
Sokolov 68 47 31 79 55 68 50 94 97 63 58 710

Ústecký  kraj -19 284 421 362 594 1 456 1 064 577 1 074 939 759 7 511
Děčín 11 73 47 70 92 105 -1 112 128 103 85 825
Chomutov 48 145 116 32 96 174 230 119 144 100 139 1 343
Litoměřice -115 -84 5 41 154 865 574 -1 409 349 159 2 356
Louny -28 -32 -33 7 -8 2 -4 34 20 14 -5 -33
Most 41 59 53 33 111 70 112 99 126 107 122 933
Teplice -25 -32 -7 1 41 110 86 108 121 99 66 568
Ústí n. Labem 49 155 240 178 108 130 67 106 126 167 193 1 519

Liberecký kraj 171 206 199 170 131 245 384 294 220 181 109 2 310
Česká Lípa 16 2 25 70 41 57 78 61 30 29 28 437
Jablonec n. Nisou 32 17 11 46 48 33 102 43 40 7 -7 372
Liberec 126 170 159 54 49 118 177 196 114 161 82 1 406
Semily -3 17 4  - -7 37 27 -6 36 -16 6 95

Královéhradecký kraj 203 344 276 162 231 310 742 421 343 88 416 3 536
Hradec Králové 129 199 113 56 106 160 277 121 151 63 93 1 468
Jičín -28 6 37 27 2 17 228 40 1 -154 109 285
Náchod 42 40 36 47 86 83 62 97 45 48 86 672
Rychnov n. Kněžnou 13 35 21  - 16 26 66 54 54 38 46 369
Trutnov 47 64 69 32 21 24 109 109 92 93 82 742

Pardubický kraj 231 286 316 171 319 277 332 206 338 118 208 2 802
Chrudim 28 104 192 14 97 36 86 20 81 13 13 684
Pardubice 99 117 38 42 19 68 95 26 133 -31 95 701
Svitavy 44 26 32 63 77 78 57 61 43 38 55 574
Ústí n. Orlicí 60 39 54 52 126 95 94 99 81 98 45 843

1) územní vymezení krajů a okresů platné v daném roce
2) záporná hodnota značí, že se více obyvatel z Prahy do kraje (okresu) vystěhovalo,
   než se jich do Prahy z kraje (okresu) přistěhovalo  
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Tab. 20 Saldo stěhování Prahy s kraji a okresy1) ČR v letech 2001 – 20112) dokončení 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Celkem

v letech

2001-2011

Kraj Vysočina 160 246 255 220 276 351 520 358 442 276 241 3 345

Havlíčkův Brod 37 42 12 59 92 76 133 95 97 75 32 750

Jihlava 26 34 73 44 63 52 130 89 128 77 51 767

Pelhřimov 40 31 48 20 -11 60 12 -10 26 -16 3 203

Třebíč 5 66 60 42 79 105 136 110 80 55 93 831

Žďár n. Sázavou 52 73 62 55 53 58 109 74 111 85 62 794

Jihomoravský kraj 446 800 811 591 954 1 161 1 364 1 022 770 675 818 9 412

Blansko 29 35 8 21 19 29 53 55 45 19 35 348

Brno - město 337 589 443 311 471 464 663 460 415 318 492 4 963

Brno - venkov -6 28 176 99 278 476 425 206 77 129 52 1 940

Břeclav 18 30 59 37 45 30 52 57 31 55 52 466

Hodonín 36 28 55 74 77 79 89 118 83 99 98 836

Vyškov 30 65 27 27 29 33 34 67 43 28 24 407

Znojmo 2 25 43 22 35 50 48 59 76 27 65 452

Olomoucký kraj 235 406 306 360 471 567 895 658 540 487 386 5 311

Jeseník 20 49 18 19 42 61 76 68 57 47 41 498

Olomouc 83 146 66 142 198 153 299 187 164 116 146 1 700

Prostějov 23 49 53 42 68 46 57 70 49 60 60 577

Přerov 71 113 103 77 77 109 260 261 170 180 68 1 489

Šumperk 38 49 66 80 86 198 203 72 100 84 71 1 047

Zlínský kraj 169 330 291 273 313 380 395 490 351 392 393 3 777

Kroměříž 16 43 31 57 34 58 57 56 32 59 64 507

Uherské Hradiště 42 83 75 54 69 85 85 130 107 97 98 925

Vsetín 36 80 75 77 71 72 99 120 49 69 90 838

Zlín 75 124 110 85 139 165 154 184 163 167 141 1 507

Moravskoslezský kraj 587 789 722 666 782 999 1 189 858 1 108 1 059 1 071 9 830

Bruntál 45 81 75 51 69 64 82 79 107 77 101 831

Frýdek - Místek 64 105 82 85 102 145 114 98 118 103 133 1 149

Karviná 137 159 146 176 162 237 204 212 246 263 280 2 222

Nový Jičín 94 91 82 95 56 114 95 80 77 84 131 999

Opava 71 104 70 56 95 83 143 116 124 93 140 1 095

Ostrava - město 176 249 267 203 298 356 551 273 436 439 286 3 534

1) územní vymezení krajů a okresů platné v daném roce
2) záporná hodnota značí, že se více obyvatel z Prahy do kraje (okresu) vystěhovalo,
   než se jich do Prahy z kraje (okresu) přistěhovalo  
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Tab. 21 Saldo stěhování ve správních obvodech Prahy v letech 2001 – 2011  

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Saldo stěhování v Praze celkem -6 829 5 463 7 074 6 708 11 769 6 260 22 984 19 044 13 692 5 606 5 751

v tom ve správních obvodech:

Praha 1 -681 -253 -333 -185 -468 -676 -490 -243 165 -461 -186

Praha 2 -1 028 -285 -152 -391 -232 -783 847 759 804 -182 199

Praha 3 -627 -193 128 35 79 -258 1 371 1 902 609 178 75

Praha 4 -551 505 612 491 807 307 1 693 1 074 -328 -720 255

Praha 5 -331 717 959 943 1 078 377 1 536 1 359 590 -333 -177

Praha 6 -683 489 911 562 948 319 1 065 1 482 1 418 964 1 141

Praha 7 -362 -74 -176 75 224 17 1 037 538 984 352 -14

Praha 8 -1 047 -404 -256 197 912 645 1 207 978 1 104 702 275

Praha 9 -266 725 671 513 1 247 972 2 415 2 285 1 988 1 138 885

Praha 10 -367 60 936 861 1 192 1 081 2 207 1 389 -347 136 -26

Praha 11 -630 -199 -111 -113 25 -436 192 -238 146 -118 -161

Praha 12 -491 45 207 138 391 221 903 111 -627 -496 132

Praha 13 -260 322 399 496 1 027 415 1 071 1 017 1 283 1 297 658

Praha 14 741 864 1 088 917 869 499 1 337 597 659 479 37

Praha 15 -278 -33 284 129 606 817 1 648 1 012 827 737 507

Praha 16 18 471 311 289 543 234 570 633 539 117 254

Praha 17 -259 213 209 382 516 146 609 542 519 460 209

Praha 18 -117 43 81 96 224 499 1 325 1 365 1 304 370 268

Praha 19 -15 441 458 588 651 753 612 718 670 189 260

Praha 20 7 122 121 66 254 227 272 241 377 -7 25

Praha 21 356 1 621 219 313 643 700 940 255 108 194 612

Praha 22 42 266 508 306 233 184 617 1 268 900 610 523  
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Tab. 22 Cizinci v Praze a jejich migrační aktivita v letech 2001 – 2011  

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Počet cizinců v Praze (31.12.) 
1)

Celkem 61 477 70 978 69 115 77 922 89 997 103 482 129 002 141 841 148 123 148 447  . 

z toho: ženy  .  . 27 294 31 200 36 276 42 119 52 701 58 608 63 144 65 049  . 
v tom podle věku:

0 - 14  .  .  . 6 805 7 484 8 041 9 600 11 070 12 731 13 818  . 
15 - 19  .  .  . 3 100 3 521 4 084 5 193 5 932 6 245 6 554  . 
20 - 29  .  .  . 20 628 24 082 27 973 35 505 37 898 37 896 35 374  . 
30 - 39  .  .  . 21 503 24 923 29 005 36 387 40 109 41 378 41 120  . 
40 - 49  .  .  . 15 238 17 565 20 169 24 984 26 996 28 461 28 908  . 
50 - 59  .  .  . 7 296 8 725 9 994 12 253 13 916 14 949 15 575  . 
60 - 64  .  .  . 1 335 1 468 1 737 2 189 2 641 2 927 3 253  . 
65 - 69  .  .  . 828 926 1 048 1 245 1 403 1 443 1 534  . 
70 a více  .  .  . 1 189 1 303 1 431 1 646 1 876 2 093 2 311  . 

z toho podle státního občanství:
Ukrajina 17 501 21 588 19 407 24 877 30 744 35 620 46 758 47 559 50 318 49 180  . 
Slovensko 10 646 13 988 15 134 13 299 14 267 16 300 18 003 19 754 17 967 17 570  . 
Rusko 6 399 6 757 6 428 7 495 8 588 9 782 13 055 15 468 17 509 18 703  . 
Vietnam 3 172 3 540 3 742 4 369 4 998 5 896 8 152 9 606 10 699 10 706  . 
Polsko 1 365 1 444 1 201 1 480 1 746 1 916 2 074 2 245 2 061 1 955  . 
Německo 1 281 1 408 1 553 1 727 1 959 2 223 2 437 2 771 2 633 2 549  . 
Rakousko 430 493 506 559 572 616 638 677 527 489  . 
Maďarsko 132 136 170 180 199 224 249 285 278 325  . 

Cizinci na 1000 obyvatel 52,8 61,3 59,5 66,9 76,5 87,4 107,8 115,8 119,2 118,6  . 
Podíl cizinců v Praze na celkovém 
počtu cizinců v ČR (%) 29,2 30,6 28,7 30,6 32,3 32,2 32,9 32,4 34,2 35,0  . 

Zaměstnaní cizinci 
2)

Celkem 55 063 54 135 55 525 56 355 72 317 80 395 95 443 114 784 107 578 100 537 110 555

z toho podle
státního občanství (%):

Ukrajina  .  .  . 67,0 75,0 74,1 76,1 72,7 66,9 59,4  . 
Slovensko  .  .  . 56,4 50,6 53,4 48,7 43,7 49,2 57,5  . 
Vietnam  .  .  . 21,0 20,4 21,2 22,2 28,2 27,4 24,2  . 
Rusko  .  .  . 5,6 6,4 5,3 4,9 4,8 5,1 5,3  . 

v tom dle postavení na trhu práce:

s platným živnostenským 
oprávněním 23 411 21 585 21 505 21 836 21 405 18 113 18 919 20 682 22 834 23 894 28 437
evidovaní úřady práce (ÚP) 31 652 32 550 34 020 34 519 50 912 62 282 76 524 94 102 84 744 76 643 82 118

Saldo migrace cizinců na 1000 bydlících obyvatel

Celkem -65,3 123,8 149,2 136,6 181,7 103,9 223,8 179,8 131,5 73,7  . 

z toho: ženy  .  . 140,3 143,1 178,9 110,2 227,5 180,9 140,5 91,1  . 
v tom podle věku:

0 - 14  .  .  . 112,6 133,0 21,6 214,5 217,3 169,4 133,4  . 
15 - 19  .  .  . 222,9 320,1 300,4 439,1 407,5 319,1 254,2  . 
20 - 29  .  .  . 201,1 292,6 197,4 322,4 282,9 215,2 136,0  . 
30 - 39  .  .  . 124,7 157,7 75,6 195,0 133,7 93,5 38,4  . 
40 - 49  .  .  . 111,7 131,9 67,0 171,6 111,0 79,0 28,9  . 
50 - 59  .  .  . 76,5 89,3 26,9 111,2 88,4 54,4 9,8  . 
60 - 64  .  .  . 30,0 56,5 -2,9 68,5 71,6 36,6 1,8  . 
65 - 69  .  .  . 54,3 17,3 2,9 94,8 62,7 40,9 -0,7  . 
70 a více  .  .  . 10,9 43,0 11,2 45,0 44,8 36,8 23,4  . 

z toho podle státního občanství:
Ukrajina -41,1 208,1 232,5 184,0 238,9 128,4 241,2 140,3 97,9 52,7  . 
Slovensko -72,8 61,3 100,4 105,6 159,0 39,7 172,6 78,1 75,9 0,0  . 
Rusko -68,8 48,8 104,4 88,6 168,5 123,5 269,5 240,0 152,0 147,5  . 
Vietnam 14,5 271,5 219,7 135,7 148,9 182,3 279,1 257,8 119,8 46,7  . 
Polsko -11,0 143,4 69,9 135,8 142,0 21,4 130,7 75,7 70,4 -38,4  . 
Německo -18,0 71,0 51,5 162,1 123,0 45,9 110,0 107,9 96,8 -45,1  . 
Rakousko -25,6 -28,4 13,8 137,7 66,4 21,1 81,5 39,9 43,6 -194,3  . 
Maďarsko -204,5 51,5 70,6 77,8 80,4 49,1 160,6 112,3 158,3 86,2  . 

1) bez azylantů
2) zdrojem dat jsou Ministerstvo práce a sociálních věcí a Ministerstvo průmyslu a obchodu  

 


